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1 JOHDANTO 

1.1 Yleiskaavan tarkoitus 
Kulttuuriympäristön teemayleiskaava on vaiheyleiskaa-
va, joka tarkastelee valtakunnallisesti, maakunnallisesti 
ja paikallisesti arvokkaita rakennettuja kulttuuriympäris-
töjä, maisema-alueita sekä muinaismuistoja koko Oulun 
alueella. Yleiskaava kuvaa kaupungin monimuotoista 
kerroksellista kulttuuriympäristöä ja tukee kulttuurihis-
toriallisten arvojen säilymistä. Kaava ohjeistaa kulttuu-
riympäristöarvojen huomioonottamista maankäytön 
suunnittelussa sekä lupavalmistelussa ja päätöksente-
ossa. 

Teemayleiskaava tarkentaa kulttuuriympäristömerkintö-
jen osalta voimassa olevia yleiskaavoja. Se päivittää 
yleiskaavatasolle maakunnallisesti arvokkaan rakenne-
tun kulttuuriympäristön merkinnät ja nostaa esiin myös 
modernin rakennuskannan arvot. Osa voimassa olevien 
yleiskaavojen kulttuuriympäristömerkinnöistä ja mää-
räyksistä korvautuu tämän yleiskaavan merkinnöillä.  

 

Kulttuuriympäristö on kaupungin rakennettu muisti. 
Kulttuuriympäristöt ovat merkittäviä rakennusperinnön 
vaalimisen, paikallisidentiteetin ja historian näkökulmas-
ta. Kaupungin toimilla on puolestaan suuri merkitys sii-
nä, miten arvokkaat ympäristöt säilyvät jälkipolville.  

Kulttuuriympäristön teemayleiskaava on nähty tarpeel-
liseksi toisaalta nostamaan kuntalaisten tietoisuutta 
kulttuuriympäristöistä ja toisaalta päivittämään yleis-
kaavan tiedot ja täsmentämään ohjeet jatkosuunnitte-
luun. 

 



    

 

1.2 Yleiskaavan tavoitteet 
Kulttuuriympäristön teemayleiskaavan tavoitteena on 
edistää kulttuuriympäristön arvojen säilymistä sekä vah-
vistaa alueen ja asukkaiden identiteettiä esittämällä 
kulttuuriympäristö voimavarana. Hanke toteuttaa Oulun 
kulttuuriympäristöohjelman, Oulun arkkitehtuuriohjel-
man, Kulttuuristrategian sekä Kulttuuripääkaupunkiha-
kukirjan sisältämiä kaavatyön yhteydessä esiin noussei-
ta tavoitteita.  

Pyrkimyksenä on päivittää ja yhdenmukaistaa Oulun kult-
tuuriympäristöjen kaavamerkintöjä sekä täydentää pai-
kallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen kaavamer-
kinnät muun muassa modernin rakennuskannan osalta.   

Kaupungin tietokantoihin tuotetaan paikkatietopohjaista 
aineistoa helpottamaan kulttuuriympäristöarvojen huo-
mioonottamista muussa maankäytön suunnittelussa, 
lupavalmistelussa ja päätöksenteossa. 

  



    

1.3 Kulttuuriympäristö 
Kulttuuriympäristö tarkoittaa ihmisen toiminnasta sekä 
ihmisen ja luonnon vuorovaikutuksesta syntynyttä ympä-
ristöä. Siihen kuuluvat kulttuurimaisema, rakennettu 
kulttuuriympäristö ja muinaisjäännökset.  

Kulttuuriympäristöön sisältyy sekä aluekokonaisuuksia 

että yksittäisiä kohteita. Kulttuuriympäristöä ovat niin 
tavalliset arkiympäristöt kuin erityistä tunnustusta saa-
neet ja suojellut alueet ja kohteet.  

Rakennettu kulttuuriympäristö koostuu ihmisen teke-
mistä eri-ikäisistä rakennelmista ja rakenteista kuten 
rakennuksista, teistä, silloista, kanavista, puistoista ja 
puutarhoista. Rakennettu kulttuuriympäristö pitää sisäl-
lään paitsi yksittäiset rakennukset myös suuremmat 
yhdyskuntarakenteen kokonaisuudet kuten kylät tai teol-
lisuusympäristöt. 

Kulttuurimaisemassa ihmisen jättämät jäljet ja luonto 
sekoittuvat. Kulttuurimaisemia ovat sekä paljon luontoa 
sisältävä maaseudun kulttuurimaisema että lähes yksin-
omaan ihmisen suunnittelema ja rakentama kaupunki-
maisema. Kulttuurimaisemaan kuuluvat myös perinne-
maisemat ja perinnebiotoopit. 

Arkeologinen perintö eli muinaisjäännökset ovat maise-
massa, maaperässä tai vedessä säilyneitä rakenteita tai 
kerrostumia, jotka ovat syntyneet paikalla meitä ennen 
eläneiden ihmisten toiminnasta. Esihistoriallisen ajan 
muinaisjäännökset ovat kulttuuriympäristön vanhinta 
kerrostumaa. Ne ovat peräisin ajalta, jolta ei tunneta 
kirjallisia lähteitä, ja ovat täten tärkein maamme varhai-
simman historian lähdeaineisto. 

Historiallisen ajan muinaisjäännökset ovat esihistorial-
listen muinaisjäännösten tapaan konkreettisia maastos-
sa nähtävissä olevia muistoja menneisyydestä ja jotka 
täydentävät kirjallisiin lähteisiin perustuvaa historiaku-
vaa. 
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2 LÄHTÖKOHDAT
2.1 Suunnittelutilanne 

2.1.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
(VAT) 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa 
maankäyttö- ja rakennuslain mukaista alueidenkäytön 
suunnittelujärjestelmää.  

Alueidenkäyttötavoitteet ohjaavat edistämään kulttuu-
rista kestävyyttä maankäytön suunnittelussa. Kulttuu-
riympäristöstä huolehtiminen kestävällä tavalla on tär-
keää alueiden identiteetin kannalta. Taustalla on tarve 
käyttää kulttuuriympäristöjä kestävästi turvaamalla nii-
den alueellinen monimuotoisuus ja ajallinen kerroksi-
suus. 

Valtioneuvoston hyväksymät valtakunnalliset alueiden-
käyttötavoitteet edellyttävät maankäytön suunnittelulta 
valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen 
arvojen turvaamista (MRL 22 §). Suomalaisen kulttuu-
riympäristön kokonaisuus perustuu viranomaisen laati-
miin valtakunnallisiin inventointeihin. Tämä tarkoittaa 
mm. valtakunnallisesti merkittävien rakennettujen kult-
tuuriympäristöjen inventoinnin 2009 (RKY), valtakunnal-

lisesti arvokkaiden maisema-alueiden (VAMA 2021) sekä 
valtakunnallisesti merkittävien arkeologisten kohteiden 
huomioon ottamista tässä yleiskaavatyössä.  

Valtioneuvoston päätös valtakunnallisista alueidenkäyt-
tötavoitteista on annettu 14.12.2017 ja sitä on täydennet-
ty 2.4.2020 muistiolla.  

2.1.2 Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaava  
Pohjois-Pohjanmaan 2. vaihemaakuntakaava, jossa yh-
tenä teemana on maakunnallisesti arvokas rakennettu 
kulttuuriympäristö, on tullut voimaan 7.12.2016. Maakun-
takaavassa on osoitettu valtakunnallisesti ja maakunnal-
lisesti arvokkaat rakennetut kulttuuriympäristöt, mai-
sema-alueet sekä muinaismuistokohteet. Maisema-
alueita ja rakennettuja kulttuuriympäristöjä koskevien 
suunnittelumääräysten tavoitteena on alueiden valta-
kunnallisten ja maakunnallisten arvojen turvaaminen. 

Rakennettua kulttuuriympäristöä ja kulttuurimaisemaa 
on tarkasteltu valtakunnallisella ja maakunnallisella ta-
solla. Rakennettu kulttuuriympäristö on osoitettu aluei-
na, kohteina ja teinä Pohjois-Pohjanmaan rakennettu 
kulttuuriympäristö 2015 -päivitysinventoinnin sekä Val-



    

takunnallisesti merkittävät kulttuuriympäristöt RKY 
2009 -inventoinnin perusteella. Osa RKY-alueilla sijait-
sevista RKY-inventoinnissa mainituista rakennuksista 
on osoitettu valtakunnallisesti arvokkaiksi. Kaavamer-
kintöjen suunnittelumääräysten mukaan valtakunnallis-
ten ja maakunnallisten arvojen säilymistä tulee edistää 
alueiden käyttöä suunniteltaessa. Rakennettujen kult-
tuuriympäristöjen kokonaisuudet ja ominaispiirteet on 
otettava huomioon yksityiskohtaisemmassa kaavoituk-
sessa.  

Kulttuurimaisemat on esitetty maakuntakaavassa kol-
mena kokonaisuutena. Näitä ovat valtakunnallisesti ar-
vokkaat maisema-alueet, valtakunnallisesti arvokkaiksi 
ehdotetut maisema-alueet sekä maakunnallisesti arvok-
kaat maisema-alueet. Valtakunnallisesti arvokkaat mai-
sema-alueet on esitetty valtioneuvoston periaatepää-
töksen 1995 mukaisilla rajauksilla. 
2.vaihemaakuntakaavan vireilläoloaikana valtakunnallis-
ten maisema-alueiden päivitysinventointi oli laadittu 
(2013) mutta valtioneuvosto ei ollut sitä vielä vahvista-
nut. Maakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet on 
osoitettu vuosina 2013-2015 laaditun Arvokkaat maise-
ma-alueet Pohjanmaalla -inventoinnin mukaisesti. 
Suunnittelumääräysten mukaan näiden maisema-
alueiden yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ja ke-
hittämisessä on otettava huomioon alueiden ominais-
piirteet sekä maisema- ja kulttuuriarvot. 

Muinaisjäännöksinä on osoitettu kohdemerkinnöin 
8.3.2016 tiedossa olleet muinaismuistolailla (295/63) 
rauhoitetut kiinteät muinaisjäännökset.  

Keskeisiä kulttuuriympäristöä koskevia maakuntakaa-
vamerkintöjä ovat: 

• Valtakunnallisesti merkittävä maisema-alue 
• Maakunnallisesti arvokas maisema-alue, jota on 

ehdotettu valtakunnallisesti arvokkaaksi 
• Maakunnallisesti arvokas maisema-alue 
• Valtakunnallisesti arvokas rakennettu kulttuu-

riympäristö 
• Maakunnallisesti arvokas rakennettu kulttuu-

riympäristö 
• Keskustatoimintojen alueet (C, C-1, C-2), joiden 

alueella olevat valtakunnallisesti ja maakunnalli-
sesti arvokkaat kulttuuriympäristöalueet ja -
kohteet on esitetty maakuntakaavan selostuk-
sessa. C-1 alueeseen sisältyy Museoviraston 
määrittelemä Oulun kaupunkiarkeologinen alue, 
jolla tunnetaan muinaismuistolain rauhoittamia 
maanpinnan alla olevia kulttuurikerroksia ja ra-
kenteita. 

• Muinaismuistokohde 

  



    

2.1.3 Uuden Oulun yleiskaava (UOYK) 
Haukiputaan, Kiimingin, Oulunsalon ja Yli-Iin kunnat sekä 
Oulun kaupunki muodostivat vuoden 2013 alussa uuden 
kunnan. Uuden Oulun yleiskaava kokoaa tämän kokonai-
suuden yleiskaavatasoiseen tarkasteluun.  

Kulttuuriympäristön osalta kaavan tavoitteeksi on kuvat-
tu mm. kulttuurihistoriallisten ja maisemallisesti merkit-
tävien ympäristöjen säilyminen ja niiden arvojen turvaa-
minen. 

Yleiskaavan laadinnassa on hyödynnetty aiemmin laadit-
tuja kulttuuriympäristöä tarkastelevia inventointeja ja 
selvityksiä, joista keskeisimpinä ovat valtakunnalliset 
inventoinnit sekä maakuntakaavoituksen yhteydessä 
vuoteen 1993 mennessä laaditut julkaisut. 

Uuden Oulun yleiskaavan taustaselvityksinä on laadittu 
Arvokkaita alueita Oulussa 2015, joka tutkii paikallisesti 
arvokkaita alueita keskeiseltä kaupunkialueelta, sekä 
Oulun kulttuuriympäristöohjelma (2013), johon on koottu 
tieto uuden Oulun arvokkaista ympäristöistä.  

Yleiskaava koostuu kahdesta kaavakartasta sekä kaava-
selostuksesta liitteineen. Kaavakartta 1 on luonteeltaan 
strateginen ja se sisältää kulttuuriympäristön valtakun-
nalliset ja maakunnallisesti arvot. Kaavakartta 2 täyden-
tää sen merkintöjä keskeisillä kaupunkialueilla esittäen 
myös paikallisesti merkittävät kulttuuriympäristöt aluei-
na. Rakennetun ympäristön arvot on kuvattu kaavakart-
tojen lisäksi karttaliitteissä 14 ja 15. 

Kaavakartoilla on esitetty valtakunnalliset ja maakunnal-
liset kulttuuriympäristön arvot rasterimerkinnöillä. Mer-
kinnät perustuvat Valtakunnallisesti merkittävät raken-
netut kulttuuriympäristöt RKY 2009 -kohdeluetteloon ja 
vuonna 2003 vahvistettuun maakuntakaavaan. Kulttuu-

riympäristöä koskevat merkinnät sisältävät rakennetun 
kulttuuriympäristön ja maisemat yhdessä. 

Kaavakartalla 2 on esitetty kulttuuriympäristön vaalimi-
sen kannalta paikallisesti arvokkaat alueet yleiskaavan 
taustaselvityksenä laaditun arvokkaita alueita Oulussa 
2015 -inventoinnin mukaisesti. 

Maakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympä-
ristöt on osoitettu uuden Oulun yleiskaavassa Pohjois-
Pohjanmaan maakuntakaavan (2003) mukaisesti Kult-
tuuriympäristön vaalimisen kannalta maakunnallisesti 
tärkeä alue -kaavamerkinnällä. Arvoalueet pohjautuvat 
Pohjois-Pohjanmaan kulttuurihistoriallisesti merkittävät 
kohteet 1993-inventointiin. Kulttuuriympäristöjä käsitte-
levä 2.vaihemaakuntakaava ja siihen liittyvä rakennetun 
kulttuuriympäristön päivitysinventointi oli vireillä Uuden 
Oulun yleiskaavaa laadittaessa. Pohjois-Pohjanmaan 
liiton 2.vaihemaakuntakaava vahvistettiin 7.12.2016 Uu-
den Oulun yleiskaavan vahvistumisen jälkeen. Uuden 
Oulun yleiskaavan maakunnallista kulttuuriympäristöä 
koskeva aineisto on siten näiltä osin vanhentunut. 

Uuden Oulun yleiskaavassa valtakunnallisesti ja maakun-
nallisesti arvokkaiksi osoitetut maisemat sisältyvät sa-
maan kaavamerkintään kuin rakennettu kulttuuriympä-
ristö. Valtakunnallisesti arvokkaiden maisemien kaava-
merkintä perustuu vuonna 1995 vahvistettuun valtakun-
nallisesti arvokkaiden maisema-alueiden inventointiin. 
Inventointi on päivittynyt 18.11.2021. Maakunnallisesti 
arvokkaat maisema-alueet on vahvistettu 2. vaihemaa-
kuntakaavassa. Maisemia koskeva aineisto on Uuden 
Oulun yleiskaavassa vanhentunut. 

  



    

Muinaisjäännökset on osoitettu muinaismuistokohteina 
muinaisjäännösrekisterin 5.1.2016 tilanteen mukaan. 
Kaupunkiarkeologisen inventoinnin mukainen rajaus on 
osoitettu karttaliitteessä 15. Muinaisjäännösrekisteri 
päivittyy jatkuvasti. 

Uuden Oulun yleiskaavassa kulttuuriympäristön keskei-
set kaavamerkinnät: 

• Kulttuuriympäristön vaalimisen kannalta valta-
kunnallisesti tärkeä kohde tai alue -käsittää val-
takunnallisesti merkittävät rakennetun ympäris-
tön kohteet (RKY 2009) sekä valtakunnallisesti 
arvokkaat maisema-alueet vuoden 1995 inven-
toinnin mukaan.  

• Kulttuuriympäristön vaalimisen kannalta maa-
kunnallisesti tärkeä alue. 

• Suojelukohteet, erityislainsäädännön nojalla. 
• Perinnemaisemakohde 
• Kulttuurihistoriallisesti merkittävä tie 
• Muinaismuistokohde 

 
Alueiden erityisominaisuuksia kuvaavat merkinnät: 

• Kulttuuriympäristön vaalimisen kannalta valta-
kunnallisesti tärkeä kohde tai alue 

• Kulttuuriympäristön vaalimisen kannalta maa-
kunnallisesti tärkeä kohde tai alue 

• Oulujoen suiston kaupunkipuisto 
 

Kaupunginhallitus on hyväksynyt Uuden Oulun yleiskaa-
van 18.4.2016 § 25. 

  



    

2.1.4 Muut voimassa olevat yleiskaavat   
Kulttuuriympäristön teemayleiskaava korvaa alueellaan 
aiemmin hyväksyttyjen yleiskaavojen:  

• valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kult-
tuuriympäristöä koskevat maakuntakaavassa 
vahvistetut merkinnät 

• maakunnallisesti arvokkaan rakennetun kulttuu-
riympäristön alueita ja kohteita koskevat mer-
kinnät 

• paikallisesti arvokkaita alueita ja teitä koskevat 
merkinnät 

• valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaita 
maisema-alueita koskevat merkinnät  

• muinaismuistoja koskevat merkinnät. 

Aiemmin hyväksyttyjen yleiskaavojen paikallisesti arvok-
kaita kulttuuriympäristökohteita koskevat merkinnät 
jäävät voimaan. Voimassa ovat seuraavat hyväksytyt 
yleiskaavat: 

1. Merenrannikon ja meren saarten rantayleiskaava 
2. Martinniemen osayleiskaava 
3. Kirkonkylän osayleiskaava 2020 (Haukipudas) 
4. Jakkukylän osayleiskaava 
5. Karjalankylän osayleiskaava 
6. Kierikin osayleiskaava 
7. Siuruanjoen osayleiskaava 
8. Siuruanjoen osayleiskaava II 
9. Siuruanjoen osayleiskaavan II kaavamuutos 
10. Seudullisen monitoimikeskuksen osayleiskaava 
11. Keskeisten taajama-alueiden osayleiskaava 2030 
(Kiiminki) 
12. Koitelin osayleiskaava 
13. Kiiminkijokivarren osayleiskaava 
14. Sanginjoen osayleiskaava 
15. Oulujokivarren osayleiskaava 
16. Keskeisten alueiden yleiskaava 2030 (Oulunsalo) 
17. Karhuojan osayleiskaava 
18. Varjakan osayleiskaava 
19. Salonpään strateginen yleiskaava 2030 
20. Hylkykarin osayleiskaava 
21. Ervastinkylän, Pajuniemen ja Peherryksen osayleis-
kaava (hyväksytty 23.2.2015) 
22. Merialueen osayleiskaava (Oulunsalo, hyväksytty 
16.12.2014) 
23. Jokikylän ja Murron osayleiskaava, (lainvoimainen 
17.2.2023)  
24/1 Uuden Oulun yleiskaava,  

kaavakartta 1, koko kaupunki 2050 
24/2 Uuden Oulun yleiskaava,  

kaavakartta 2, keskeinen kaupunkialue 2030 



    

Oulun keskeisen kaupunkialueen yleiskaavan rajaus 

2.1.5 Vireillä olevat yleiskaavat 
Oulun keskeisen kaupunkialueen yleiskaava on tullut 
vireille 23.8.2022. Yleiskaavassa käsitellään keskeisen 
kaupunkialueen maankäyttö ja se korvaa Uuden Oulun 
yleiskaavan kaavakartan 2. Kulttuuriympäristön teemaa 
ei käsitellä, vaan se on käsitelty tässä Kulttuuriympäris-
tön teemayleiskaavassa.  

Lisäksi Oulussa on vireillä Oulunsalon osayleiskaava. 
Valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaita kult-
tuuriympäristöjä ja maisema-alueita koskevat merkinnät 
on näissä esitetty yhdenmukaisesti Kulttuuriympäristön 
teemayleiskaavan kanssa. Paikallisesti arvokkaita kult-
tuuriympäristökohteita koskevat merkinnät on osoitettu 
ko. alueita käsittelevien inventointien ja Pohjois-
Pohjanmaan arvottamisen mukaisina. 

2.1.6 Asemakaavat  
Oulussa asemakaavat sisältävät monenlaisia ja -tasoisia 
suojelumerkintöjä ja -määräyksiä. Yleiskaavatyö tukee 
suojelumerkintöjen ajanmukaistamista tuomalla kulttuu-
riympäristöä koskevan tiedon kootusti yhteen. 

  



    

2.2 Lainsäädäntö 

2.2.1 Perustuslaki (PeL) 
Perustuslaista löytyvät suomalaisen kansanvallan kes-
keisimmät pelisäännöt, arvot ja periaatteet. Perustuslain 
luku 2 perusoikeudet, 20 § mukaan vastuu luonnosta ja 
sen monimuotoisuudesta, ympäristöstä ja kulttuuripe-
rinnöstä kuuluu kaikille. 

Tässä yleiskaavassa kuvataan Oulun kulttuuriympäristö 
maankäytön suunnittelua ohjaavan yleiskaavan keinoin. 
Yleiskaavan tavoitteena on tehdä kulttuuriympäristön 
arvoja tutuksi sekä koota ja yhdenmukaistaa sitä koske-
va aineisto saavutettavaan muotoon. Saavutettavissa 
oleva ja ajantasainen tieto tukee kulttuuriympäristön 
arvojen turvaamista.

 

2.2.2 Maankäyttö- ja rakennuslaki (MRL)  
Maankäyttö- ja rakennuslaki kuvaa alueiden käytön 
suunnittelun tavoitteeksi vuorovaikutteiseen suunnitte-
luun ja riittävään vaikutusten arvioitiin perustuen edis-
tää rakennetun ympäristön kauneutta ja kulttuuriarvojen 
vaalimista. Laki velvoittaa vaalimaan rakennustaidetta ja 
kaupunkikuvaa. Kaikissa toimenpiteissä tulee huolehtia 
siitä, ettei historiallisesti tai rakennustaiteellisesti ar-
vokkaita rakennuksia tai kaupunkikuvaa turmella. Yleis-
kaavaa laadittaessa on otettava huomioon rakennetun 
ympäristön, maiseman ja luonnonarvojen vaaliminen.  

Maankäyttö ja rakennuslain kokonaisuudistus on ollut 
käynnissä. Uudistuksessa ei kuntatason kulttuuriympä-
ristöä koskeviin kaavamerkintöihin ole esitetty muutok-
sia. Maakuntakaavan kulttuuriympäristöä koskevien 
merkintöjen oikeusvaikutuksien poistamista on esitetty 
lakiluonnoksessa ja asia on kesken. Kulttuuriympäristön 
teemayleiskaava kokoaa Oulun arvokasta kulttuuriympä-
ristöä koskevan ajantasaisen tiedon ja siten helpottaa 
vaalimaan arvokkaita rakennuksia ja kaupunkikuvaa.  

  

MRL 5 § 

Alueiden käytön suunnittelun tavoitteet 

Alueiden käytön suunnittelun tavoitteena on vuorovaikutteiseen 
suunnitteluun ja riittävään vaikutusten arviointiin perustuen 
edistää: 

3) rakennetun ympäristön kauneutta ja kulttuuriarvojen vaalimis-
ta. 

MRL 118 § 

Rakennustaiteen ja kaupunkikuvan vaaliminen 

Rakentamisessa, rakennuksen korjaus- ja muutostöissä ja muita 
toimenpiteitä suoritettaessa samoin kuin rakennuksen tai sen 
osan purkamisessa on huolehdittava siitä, ettei historiallisesti tai 
rakennustaiteellisesti arvokkaita rakennuksia tai kaupunkikuvaa 
turmella. 



    

Ote muinaisjäännösrekisteristä 

2.2.3 Rakennusperintöä koskeva erityislainsää-
däntö 

Rakennetun kulttuuriperinnön eli rakennusperinnön säi-
lymistä turvaava erityislainsäädäntö koostuu laeista, 
asetuksista ja sopimuksista. Näitä ovat Laki rakennus-
perinnön suojelemisesta (498/2010), Kirkkolaki 
(1993/1054), Laki ortodoksisesta kirkosta sekä Rautatie-
sopimus 1998. 

Laki rakennusperinnön suojelemisesta sisältää kumou-
tuneen rakennussuojelulain ja asetuksella 480/85 valtion 
omistamien rakennusten suojelusta suojellut kohteet. 
Oulussa lain nojalla on suojeltu 26 kohdetta. Rakennus-
perintölain tavoitteena on turvata rakennetun kulttuu-
riympäristön ajallinen ja alueellinen monimuotoisuus, 
vaalia sen ominaisluonnetta ja erityispiirteitä sekä edis-
tää sen kulttuurisesti kestävää hoitoa ja käyttöä.  

Kirkkolaki suojelusäännösten (14.4.2023/652) mukaises-
ti kaikki ennen vuotta 1917 rakennetut kirkolliset raken-
nukset ja seurakunnalliset kiinteistöt kiinteine sisustuk-
sineen, maalauksineen ja taideteoksineen sekä pihapii-
reineen on suojeltu lain nojalla. Kirkkolain rakennussuo-
jelusäännösten piiriin kuuluu seitsemän kirkollista ra-
kennusta. Lain ortodoksisesta kirkosta (2006/985) mu-
kaisesti ennen vuotta 1917 rakennetut ortodoksiset kir-
kot ovat suojeltuja. Oulussa ei ole tämän ikäisiä ortodok-
sisia kirkkorakennuksia. 

Rautatiesopimus 1998 kattaa valtakunnallisesti merkit-
täviä rautatieympäristöjä. Oulun rautatieasema-alue 
rakennuksineen on suojeltu asemakaavalla. 

 

2.2.4 Muinaismuistolaki (MML)  
Kiinteät muinaisjäännökset on Suomessa rauhoitettu 
muinaismuistolailla (295/1963). Muinaismuistolain 
(295/1963) mukaan kiinteät muinaisjäännökset tulevat 
lain piiriin heti kun ne on todettu, eikä niiden suojelu 
edellytä erillistä päätöstä. Muinaismuistolaki koskee 
myös löytöpaikkoja ja laivalöytöjä.  

Museoviraston ylläpitämään muinaisjäännösrekisteriin 
(kyppi.fi>arkeologiset kohteet) on koottu tiedot arkeolo-
giseen kulttuuriperintöön kuuluvista kohteista. Pääosa 
kohteista on kiinteitä muinaisjäännöksiä, mutta rekisteri 
sisältää myös tietoja muista kohteista (mm. löytöpaikat, 
muut kulttuuriperintökohteet). Oulussa kiinteitä mui-
naisjäännöksiä on 544 (2/2022). Uuden Oulun yleiskaa-
vassa kohteita oli silloisen tilanteen mukaan noin 450 
(4/2016). Muinaisjäännösrekisterin tiedot päivittyvät uu-
sien kohteiden löytymisen myötä ja kohdetietojen muut-
tuessa.  

  



    

2.3 Kansainväliset sopimukset ja ver-
kostot 

2.3.1 Docomomo -kohteet 
Docomomo international (International Committee for 
Documentation and Conservation of Buildings, Sites and 
Neighbourhoods of the Modern Movement) on kan-
sainvälinen modernin arkkitehtuurin suojeluun ja doku-
mentointiin erikoistunut järjestö. 

Docomomo Suomi Finland ry on Suomessa toimiva mo-
dernin arkkitehtuurin asiantuntijaorganisaatio. Sen teh-
tävänä on välittää tietoa ja pitää yllä kansainvälisiä yh-
teyksiä koskien omaa aihepiiriään. Keskeisin osa Suo-
men Docomomo tiedotus- ja valistustehtävää on merkit-
tävien arkkitehtuuri- ja ympäristökohteiden valikoiman 
ylläpitäminen. Vuonna 2017 päivitetyssä valikoimassa on 
lähes 90 kohdetta ja kokonaisuutta eri puolilla Suomea.  

Oulussa on vuoden 2017 listauksessa viisi Docomomo -
kohdetta. Näistä Oulujoki Oy:n voimalat yhdyskuntineen 
on useamman kunnan alueella. Aarne Ervin suunnittele-
miin voimalaitoksiin kuuluu Oulussa Pikkaralan sähkö-
asema. Muita RKY-kohteita ovat Oulun yliopisto, Karjasil-
lan asuinalue sekä SOK:n Oulun toimisto- ja varastora-
kennus, joka on suojeltu myös asemakaavalla. Oulunsa-
lon kunnantalo on suojeltu rakennusperintölailla. 

Yleiskaavan tavoitteena on nostaa esiin modernin ra-
kennusperinnön arvoja. Kaikkien Docomomo -kohteiden 
arvot on tunnistettu valtakunnallisella tasolla joko RKY-
kohteina tai suojeltu rakennusperintölailla. Kohteet ku-
vataan arvotusraportissa. 

2.3.2 Alvar Aalto -kaupunkien verkosto 
Alvar Aalto Säätiön koordinoima verkosto perustettiin 
vuonna 2017. Oulu liittyi mukaan vuonna 2018. Verkosto 
koostuu mukaan on kutsutuista kaupungeista, joissa on 
merkittäviä Alvar Aallon suunnitelmia. Verkoston tavoit-
teena on lisätä Aalto -tietoutta Suomessa ja ulkomailla. 
Voimien yhdistäminen matkailun, viestinnän ja markki-
noinnin saralla palvelee erilaisia yleisöjä, joiden erityise-
nä kiinnostuksen kohteena on rakennettu ympäristö, 
arkkitehtuuri ja Alvar Aallon tuotanto. Yhteistyötä teh-
dään myös rakennusperinnön asiantuntijoiden kesken, 
muun muassa jakamalla kokemuksia ja tietout-
ta erilaisissa Aalto-kohteiden korjaushankkeissa.  

Alvar Aalto -kaupunkien verkoston puheenjohtajana toi-
mii vuorollaan jokin jäsenkaupungeista. Oulu on lupautu-
nut vuoden 2026 Alvar Aalto -kaupunkiverkoston pu-
heenjohtajaksi.  

Oulussa oleva Aallon neljälle vuosikymmenelle sijoittuva 
rakennusperintö on luonteeltaan teollista ja maisemallis-
ta. Kohteita on kolme, Toppilan sulfiittiselluloosatehdas, 
Koskikeskus ja Typpi Oy:n tehdasyhdyskunta Laanilassa 
on kuvattu arvottamisraportissa ja merkitty yleiskaava-
kartalle kohteina ja alueina. 

 

 



    

2.4 Strategiat ja ohjelmat 

2.4.1 Valtakunnallinen Kulttuuriympäristöstrategia 
2014 – 2020 

Valtioneuvoston periaatepäätös 20.3.2014. 

Ympäristöministeriön laatiman Kulttuuriympäristöstra-
tegian tavoitteena on lisätä ymmärrystä kulttuuriympä-
ristön tuomia mahdollisuuksia kohtaan sekä edistää 
kulttuuriympäristön hyvää hoitoa osana kestävää kehi-
tystä. Vuoteen 2020 ulottuva strategia sisältää 20 toi-
menpidettä, jotka on ryhmitelty viiden päämäärän alle. 
Toimenpiteet edistävät Suomen allekirjoittamien kult-
tuuriympäristöön liittyvien kansainvälisten sopimusten 
toteutumista ja kulttuuriympäristön suojelua. Kansalais-
toiminnan merkitystä strategian tavoitteiden saavutta-
misessa korostetaan. 

Valtakunnallisen Kulttuuriympäristöstrategian vision 
mukaan kulttuuriympäristö nähdään hyvinvoinnin ja elin-
voiman lähteenä. 

 

2.4.2 Kulttuuriperintöstrategia 2023-2030 
Valtioneuvoston periaatepäätös 23.3.2023 

Kulttuuriperintöä syntyy ihmisen toiminnan tuloksena ja 
vuorovaikutuksessa ympäristön kanssa. 

Kulttuuriperintöstrategian tärkeimpinä arvoina on kirjat-
tu kestävyys, moninaisuus ja yhdenvertaisuus sekä vas-
tuu kulttuuriperinnön säilyttämisestä ja suojelusta tule-
ville sukupolville. 

Visio vuodelle 2030 on, että kulttuuriperinnön merkitys 
yhteiskunnan voimavarana on vahvistunut ja sen seu-
rauksena ihmisten elämänlaatu parantunut: kulttuuripe-
rintö toimii siltana ihmisten välillä ja tarjoaa ratkaisuja 
kestävän tulevaisuuden rakentamiselle. 

Kulttuuristrategiasta tehdyn periaatepäätöksen neljä 
teemaa ovat: 

• Kulttuuriperintö omana ja yhteisenä 
• Kulttuuriperintö, luonto ja ilmastonmuutos 
• Kulttuuriperintö, oppiminen, osaaminen ja tutki-

mus 
• Kulttuuriperintö ja talous – kestävästi ja luovasti 

Tavoitteet sisältävät toimeenpanolinjauksia, kuten  

• Kulttuuriperinnön laaja yhteiskunnallinen merki-
tys on tunnistettu. Kulttuuriperintö on kaikkien 
hyvinvointia lisäävä voimavara. 

• Kulttuuriympäristöjä käytetään ja hoidetaan kes-
tävällä tavalla. 

• Kulttuuriperintötieto on kattavaa, ajantasaista, 
yhteentoimivaa ja laajasti käytössä. 

• Kulttuuriperintö tunnistetaan yhteiskunnan yh-
teisenä pääomana.  



    

2.4.3 Oulun Kaupunkistrategia  
Oulun kaupunginvaltuusto 31.1.2022 

Oulun kaupunkistrategian 2030 visio Kulttuuri-
ilmastonmuutos NYT! yhdistää strategian Oulun Euroo-
pan kulttuuripääkaupunkivuoteen Oulu2026. Strategian 
määritelmän mukaan arvot on yhteinen käsitys siitä, 
mikä on meille tärkeää ja arvokasta.  Kaupungin arvot 
ovat rohkeus reiluus ja vastuullisuus, joka merkitsee 
kestävää elämäntapaa ja toimimista siten, että tulevilla 
sukupolvilla on mahdollisuus tehdä valintoja. Strategise-
na tavoitteena kulttuuripääkaupunkivuosi Oulu2026 vah-
vistaa veto- ja pitovoimaa. Oulu sitoutuu toteuttamaan 
Euroopan kulttuuripääkaupunkihakemuksen Oulu2026 
hakukirjan toimenpiteitä. Mittarina on mm. kulttuuristra-
tegian toteutumisen seuranta.

 

 
Kaupunkistrategian painopisteet ovat  
 

• Oulu on Suomen yritysmyönteisin kansainvälinen 
kasvukeskus. 

• Oulu2026 vahvistaa veto- ja pitovoimaa. 
• Oulu on hiilineutraali 2035. 
• Oulussa jokaisella on mahdollisuus elää terveel-

listä ja turvallista elämää. 
• Sivistys rakentaa kestävää ja kansainvälistä Ou-

lua. 
• Oulussa on vaikuttavat palvelut, kestävä talous ja 

hyvinvoiva henkilöstö. 

  



    

2.4.4 Kulttuuristrategia 
KV 13.1.2020 §2 
Oulu on valittu vuoden 2026 Euroopan kulttuuripääkau-
pungiksi pääteemanaan kulttuuri-ilmastonmuutos. Ha-
kuprosessin aikana kaupunki laati ja hyväksyi kulttuu-
ristrategian, jolla kaupunki osoittaa sitoutumisensa pit-
käjänteiseen ja laaja-alaiseen kulttuurin kehittämiseen 
sekä kulttuuripääkaupunkihakemuksen strategisiin 
teemoihin ”Rohkeasti reunalla, Vastakohtien voima ja 
Villisti kaupunki”. 

Oulun kulttuuristrategia luo perustan kulttuuri-
ilmastonmuutokselle, jossa kulttuuri on yksi kaupungin 
tulevaisuuden keskeisiä kehittämisen voimavaroja. Kult-
tuuri-ilmastonmuutos vahvistaa mm. oululaisten aluei-
den paikallisidentiteettiä. Kulttuuriperintö on Oulun kult-
tuurista pääomaa, joka tulee nostaa tekemisen ja kau-
punki-identiteetin ytimeen. 

Kulttuuri-ilmastonmuutos toteutetaan kolmen pääta-
voitteen ja näihin liittyvien toimenpiteiden kautta. Pää-
tavoitteessa Kulttuuri paikan rakentajana mielenkiintoi-
nen arkkitehtuuri on keskeinen osa kaupunkikokemusta. 
Tavoitteen mukaan kulttuuri kytkeytyy vahvasti osaksi 
kaupunkiympäristön suunnittelua sekä rakentaa Oulun 
identiteettiä ja pohjoisen tarinaa. Oulu nähdään tulevai-
suuden kulttuurimatkailukohteena, jossa voi kokea ur-
baanin keskustan, luovien kylien ja villin luonnon ainut-
laatuisen yhdistelmän.   

Toimenpiteenä on kirjattu kulttuuriympäristöjen ja kult-
tuuriperinnön vahvistaminen ja näkyväksi tekeminen. 
Kulttuuri huomioidaan kaupunkisuunnittelussa ja Oulus-
ta tehdään pohjoisen omaleimainen, vastuullinen kult-
tuurimatkailukaupunki. Yritysten kanssa vahvistetaan 
yhteistyötä hyödyntämällä kulttuuria ja kulttuuriperintöä 
matkailussa. 

 

 

 

 

 

 

  



    

2.4.5 Oulun Arkkitehtuuriohjelma 
Oulun kaupunginvaltuusto 3.4.2017 
Kaupunginvaltuuston 2017 hyväksymä Oulun Arkkiteh-
tuuriohjelma nostaa esiin kulttuuriympäristön merkityk-
sen osana monimuotoista Oulua. Arvot pyritään maan-
käytön suunnittelussa turvaamaan yleis- ja asemakaavo-
jen merkinnöillä ja määräyksillä. Kulttuuriympäristö kun-
niaan -osiossa on toimenpiteeksi kirjattu kulttuuriympä-
ristön arvojen tunnistamista ajantasaisin inventoinnein 
ja rakennushistoriaselvityksin. Lisäksi esitetään ajanta-
saisen kulttuuriympäristötiedon edellyttämistä kaiken 
suunnittelun ja päätöksenteon pohjaksi sekä kulttuu-
riympäristön arvojen nostamista etusijalle kaavoituk-
sessa sekä muissa toimenpiteissä. Kaiken aikaa kunnos-
sa -osiossa toimenpiteenä on esitetty huolehtiminen 
oululaisista rakennuksista ja ympäristöistä niin, että ne 
säilyttävät arvonsa ja ominaisuutensa. 

2.4.6 Oulun kaupungin rakennusjärjestys  
Oulun kaupunginvaltuusto 10.10.2016, voimaan 1.9.2017 
Rakennusjärjestyksessä on kuvattu Oulun jakautumista 
erilaisiin osa-alueisiin. Rakennusjärjestyksen mukaan 
rakennettaessa valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai 
paikallisesti arvokkaisiin kulttuuriympäristöihin ja perin-
nemaisemiin tulee rakentamisen vaikutukset maise-
maan ja olevaan rakennuskantaan selvittää erityisen 
huolellisesti sekä kiinnittää erityistä huomiota ympäris-
tön ominaispiirteiden säilyttämiseen ja tukemiseen. 

2.4.7 Oulun kulttuuriympäristöohjelma  
Koko Oulun kulttuuriympäristön arvoja on kuvattu tee-
moittain ja alueittain Uuden Oulun yleiskaavan taustasel-
vityksenä laaditussa Oulun kulttuuriympäristöohjelmas-
sa 2013. Kaupunginhallituksen 11.03.2013 hyväksymä 
ohjelma laadittiin vuorovaikutteisena prosessina. 

Ohjelmassa käsiteltiin laajasti koko Oulun monimuotois-
ta kulttuuriympäristöä. Ohjelma on koottu Oulun alueen 
kulttuuriympäristöjä yhdistävien teemojen ympärille 
keskittyen ennen 1990-luvun puoliväliä syntyneisiin ym-
päristöihin. Teemoina nostettiin esiin mm. elinkeinojen 
Oulu, asuinalueet, terveydenhoidon ympäristöt, koulut, 
maaseudun pihapiirit, seurantalot ja moderni rakennus-
perintö.  Ohjelmassa esitellään paikallisia erityisvah-
vuuksia sekä kulttuuriympäristöjen tarjoamia mahdolli-
suuksia. 
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3 SELVITYKSET 
Yleiskaavan tulee maankäyttö- ja rakennuslain mukai-
sesti perustua riittäviin selvityksiin. Kulttuuriympäristöä 
tarkasteltaessa ajantasaisen ja arvotetun inventointitie-
don merkitys korostuu. Tätä yleiskaavaa laadittaessa on 
hyödynnetty laajasti valmista selvitysaineistoa. Lisäksi 
yleiskaavaa varten on laadittu selvityksiä yleiskaavarat-
kaisujen tueksi. Inventoinnit on laadittu vuorovaikutuk-
sessa monipuolisen asiantuntijajoukon kanssa, ja arvo-
tettu Pohjois-Pohjanmaan museon toimesta. Erillisselvi-
tykset on julkaistu raportteina kaupungin nettisivuilla.  

3.1 Rakennettu kulttuuriympäristö 

3.1.1 Valtakunnallisesti merkittävät rakennetut 
kulttuuriympäristöt RKY 

Valtakunnallisesti merkittävät kulttuuriympäristöt 
(RKY2009) on Museoviraston laatima inventointi, joka on 
valtioneuvoston päätöksellä 22.12.2009 otettu maan-
käyttö- ja rakennuslakiin (MRL) perustuvien valtakunnal-
listen alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) tarkoittamaksi 
inventoinniksi rakennetun kulttuuriympäristön osalta 
1.1.2010 alkaen.  

Valtakunnallisen RKY-inventoinnin kohteet antavat alu-
eellisesti, ajallisesti ja kohdetyypeittäin monipuolisen 
kokonaiskuvan maamme rakennetun ympäristön histori-
asta ja kehityksestä. Ouluun inventoinnissa on osoitettu 
27 RKY-kohdetta.  

3.1.2 Pohjois-Pohjanmaan rakennettu kulttuuriym-
päristö 2015 -päivitysinventointi 

Pohjois-Pohjanmaan 2. vaihemaakuntakaavan tausta-
selvityksenä laadittu Pohjois-Pohjanmaan rakennettu 
kulttuuriympäristö 2015 -päivitysinventointi kattaa Poh-
jois-Pohjanmaan maakuntaan vuonna 2015 kuuluneet 
kunnat. Inventoinnissa on päivitetty ja tarkistettu vuon-
na 1993 julkaistu maakunnan kulttuurihistoriallisesti 
merkittävien kohteiden valikoima (Oulun osalta Pohjois-
Pohjanmaan kulttuurihistoriallisesti merkittävät kohteet 
I). Oulun osalta Pohjois-Pohjanmaan liiton omana työnä 
laaditun inventoinnin asiantuntijaohjauksesta ja arvot-
tamisesta on vastannut rakennetun kulttuuriympäristön 
asiantuntijoista koostuva Pohjois-Pohjanmaan kulttuu-
riympäristötoimikunta. 
 



    

Päivitysinventoinnin kohdevalikoiman aikarajausta on 
laajennettu käsittämään vuonna 1990 ja sitä ennen val-
mistuneet rakennukset ja kokonaisuudet. Inventointi on 
täydentynyt erityisesti sotien jälkeen rakennetuilla hy-
vinvointiyhteiskunnan rakentamisen ajan moderneilla 
alueilla ja kohteilla. 
 
Pohjois-Pohjanmaan 2. vaihemaakuntakaavan perussel-
vitykseksi laadittu Pohjois-Pohjanmaan rakennettu kult-
tuuriympäristö 2015 -päivitysinventointi käsittää inven-
tointikertomuksen 24.11.2016 sekä kuntakohtaiset inven-
tointiraportit.  

Koko maakunnassa maakunnallisesti arvokkaita alueko-
konaisuuksia on 242 ja kohteita n. 2400. Inventointiker-
tomuksessa Oulun kaupungin merkitys vanhana, edusta-
vana ja elinvoimaisena maakunnan pääkaupunkina ko-
rostuu heijastuen inventoitujen ja maakunnallisesti ar-
vokkaiden kohteiden ja alueiden määrään. Määrää on 
kasvattanut myös aikarajauksen laajentaminen. Päivitys-
inventointina laaditun selvityksen ja inventointien mu-
kaan Oulussa arvioitiin olevan yli 600 maakunnallisesti 
arvokkaaksi (MRKY2015) arvioitua kohdetta ja 64 aluetta.  
 
Osa maakuntainventoinnissa inventoiduista, aiemmin 
maakunnallisesti arvokkaiksi arvotetuista kohteista ja 
alueista ei enää uudessa arvioinnissa yltänyt maakunnal-
lisesti arvokkaiksi. Nämä kohteet ja alueet arvotettiin 
paikallisesti arvokkaiksi ja niiden lopullinen paikallisten 
arvojen arviointi jätettiin kunnille. 
 

3.1.3 MRKY-pudokkaat 
Aiempaa maakuntakaavaa varten laaditussa vuoden 1993 
inventoinnissa maakunnallisesti arvokkaiksi määritellyt 
kohteet säilyttivät pääsääntöisesti statuksensa.  Vuoden 
2015 päivitysinventoinnissa joissain tapauksissa aiem-
min maakunnallisesti arvokkaiksi katsottujen alueiden 
tai kohteiden arvojen ei katsottu enää yltävän maakun-
nalliselle tasolle. Tällöin kohde tai alue pudotettiin pai-
kallisesti arvokkaaksi, huolimatta siitä onko niillä paikal-
lisia arvoja vai ei. Tämän aineiston, ”pudokkaiden” tar-
kastelu jäi kunnille.  

Osana kulttuuriympäristön teemayleiskaavan laadintaa 
järjestettiin MRKY -pudokkaat työpaja, jossa arvioitiin 
näiden kohteiden ja alueiden status paikallisten arvojen 
suhteen. Työpajaan osallistuivat edustajat Oulun kau-
pungin yhdyskunta- ja ympäristöpalveluiden kaavoituk-
sesta sekä Pohjois-Pohjanmaan aluevastuumuseosta. 
Työpaja järjestettiin kahdessa osassa 28.5. ja 10.6.2021. 
Arvottamistyöpajan tulos on huomioitu yleiskaavassa.  

Työpajassa käsiteltyjä alueita oli 25 kpl. Näistä 14 kpl 
arvot eivät enää yltäneet paikalliselle tasolle tai ne oli 
siirretty arvokkaiksi maisema-alueiksi. 

Arvokohteita oli 50 kpl. Näistä 12 kpl oli tarkistettu Ou-
lunsalon kulttuuriympäristöselvityksessä. Työpajassa 
muinaismuistoiksi todettuja kohteita oli 4 kpl, yksi kohde 
oli purettu. Vanhat puhelinkioskit todettiin siirretyiksi ja 
olevan luonteeltaan muuta kuin kiinteitä rakennelmia. 
Yksi kohde oli maisema-alue. Muutaman kohdalla kohde 
oli muuttunut niin, ettei se enää edustanut paikallisia 
arvoja. 

Työpajan jatkosuosituksena ehdotettiin entisen Hauki-
putaan kunnan alueella sijaitsevien Takkurannan ja Mar-



    

tinniemen inventointien tarkistusta sekä Yli-Iin Karjalan-
kylän aluerajauksen tarkistusta. 

MRKY -pudokastyöpajan tuloksena paikallisesti arvok-
kaiksi määritellyt alueet ovat mukana yleiskaavassa. 

3.1.4 Alueelliset päivitysinventoinnit 
Oulunsalo 
Oulunsalon osayleiskaavan uudistamisen kulttuuriympä-
ristöjä koskevana lähtöselvityksenä laadittu Selvitys 
Oulunsalon rakennetusta kulttuuriympäristöstä valmistui 
26.3.2021. Selvitykseen kuului alueella sijaitsevien arvo-
kohteiden tilanteen tarkistaminen ja uusien kohteiden 
inventoinnit. Selvityksen pohjalta on esitetty suositukset 
arvokohteiden huomioimiseksi osayleiskaavassa. Työ 
palvelee myös koko Oulun kattavan Kulttuuriympäristön 
teemayleiskaavan laadintaa.  

Selvityksessä on tuotu esille inventoinnin pohjalta kes-
keisiä Oulunsalon rakennetulle kulttuuriympäristölle tyy-
pillisiä ominaispiirteitä ja arvoja. Selvitysalueeseen kuu-
lui lähes koko Oulunsalon niemen alue Merialueen 
osayleiskaavan kattamaa aluetta lukuun ottamatta. Hy-
vin merkittävä ja näkyvä oulunsalolainen erityispiirre on 
Oulun koulun arkkitehtuuri, josta on vastikään laadittu 
erillisselvitys Oulun koulun kohteet – Inventointi Oulun 
koulun arkkitehtuurin kohteista Oulussa (2020). Siksi 
selvityksestä rajattiin Oulun koulun arkkitehtuuria edus-
tavat kohteet pois.  

Oulun kaupungin toimeksiannosta tehdyn Kulttuuriym-
päristöselvityksen laati arkkitehti, TkT Kaisa Mäkiniemi 
ja arkkitehti Noora Kela Sweco Ympäristö Oy:stä. 

3.1.5 Erillisselvitykset 
Vesipeilin vuosisadat  
Vesipeilin vuosisadat on selvitys Oulujoen suiston histo-
riasta ja arvoista. Se kuvaa Oulun keskeisen suistoalueen 
rakennetun kulttuuriympäristön ja suistomaiseman his-
toriaa, ja nostaa esille ympäristön arvot. 

Selvityksessä on tarkasteltu erikseen suiston 13 osa-
aluetta. Nämä osa-alueet on rajattu luontevina rakenne-
tun ympäristön kokonaisuuksina, jotka sisältävät raken-
nettua ympäristöä, vesialueita ja puisto- tai viheralueita. 
Osa-alueista on esitelty niiden historia, ominaispiirteet, 
nykytila, arvot ja suositukset jatkosuunnitteluun. Selvi-
tys keskittyy rakennettuun ympäristöön.  

Yhdyskuntalautakunta on merkinnyt selvityksen tiedoksi 
ja ohjeellisena noudatettavaksi 8.6.2021. 

Oulun koulun kohteet 
Arkkitehtuurin Oulun koulu oli Oulun arkkitehtiosastolla 
syntynyt suunnitteluasenne, jossa korostui erityisesti 
pohjoisuus ja pohjoinen vastavoima suhteessa aikansa 
valtavirtaiselle suunnitteluideologialle. Asenteen tulok-
sena syntyneille rakennuksille ominaista on paikalla ra-
kentaminen, materiaalin tuntu, käyttäjälähtöisyys ja ih-
misen mittakaava. Rakennukset suunniteltiin kokonais-
taideteoksina, jolloin sisätilojen merkitys osana kokonai-
suutta korostui.  

Inventoinnissa tarkasteltiin yli 100 Oulun koulun kohdet-
ta, joista 52 arvotettiin inventointiraporttiin. Mm. kau-
punkikuvallisten ja arkkitehtonisten arvojen perusteella 
kohteista arvokkaimmiksi helmiksi arvioitiin 14 julkista 
rakennusta, neljä asumisen kohdetta ja kaksi arkkitekto-
nia. 

Yhdyskuntaltk 9.6.2020, Rakennusltk 24.6.2020 



    

Alvar Aalto Oulussa  
Alvar Aalto on Suomen kansainvälisesti tunnetuin ja me-
nestynein arkkitehti, jonka tuotanto ulottuu 1920-luvulta 
1970-luvulle saakka. 

Oulu on Alvar Aalto -säätiön koordinoiman Alvar Aalto -
kaupunkiverkoston jäsen. Kansainvälisen verkoston jä-
seniksi on kutsuttu ne kaupungit, joiden alueella on mer-
kittäviä Alvar Aallon suunnittelemia kohteita.  

Arkkitehti Alvar Aallon suunnittelemat kohteet Oulussa 
ovat luonteeltaan teollisia ja maisemallisia. Eri vuosi-
kymmeninä suunnitellut kohteet kuvaavat Aallon uraa 
arkkitehtina sekä eri vuosikymmeninä toteutettuja teol-
lisia kohteita. Oulussa on kolme Aallon kohdetta: Toppi-
lan sellutehdas, Koskikeskuksen asemakaava ja Laanilan 
teollisuusympäristö.  

Aallon Ouluun suunnittelemista kohteista laaditaan 
opinnäytteeseen liittyvä selvitys. 

3.1.6 Ennen kaavan vireilletuloa laaditut kulttuu-
riympäristöselvitykset ja inventoinnit 

Yleiskaava päivittää ja yhdenmukaistaa aiempien kun-
tien ja Oulun kaupungin yleiskaavamerkinnät ja tiedot 
kulttuuriympäristön teeman osalta. Uusia alueellisia in-
ventointeja ei ole laadittu, vaan laadinnassa on hyödyn-
netty aiemmin koottua ja arvotettua tietoa.  

Vaikka osa selvityksistä on jo hyvinkin vanhoja, niiden 
sisältö kuvaa edelleen inventoinnissa tarkastellun alueen 
tyypillistä kulttuuriympäristöä. Puretut ja tuhoutuneet 
rakennukset on pyritty poistamaan kartalle viedystä ai-
neistoista. 

Oulun kaupungin laatimat aineistot 
Arvokkaita alueita Oulussa 2015 -selvitys on laadittu 
Uuden Oulun Yleiskaavan (UOYK) tausta-aineistoksi. Sel-
vityksessä on tutkittu paikallisesti arvokkaat alueet kes-
keisimmältä kaupunkialueelta. Aiemmat, Arvokkaita 
alueita Oulussa I (1999) ja Arvokkaita alueita Oulussa II 
(2001) aineistot on päivitetty tähän selvitykseen ja uusia, 
erityisesti moderneja ympäristöjä on tunnistettu. Selvi-
tys on hyväksytty kaupunginhallituksessa 27.4.2015 § 
185. 
 
Oulun moderni ruutukaavakeskusta 2016 tarkentaa Ar-
vokkaita alueita Oulussa -raportissa paikallisesti arvok-
kaaksi alueeksi tunnistettua ruutukaavakeskustaa kes-
kittyen modernin arkkitehtuurin rakennuskantaan ja 
siihen liittyviin arvoihin. Raportissa on tuotu esiin Oulun 
keskusta-alueen kannalta paikallisesti arvokkaiksi tun-
nistettuja moderneja rakennuksia ja pienalueita. 
 
Moderni rakennusperintöä käsitteleviä alueinventointeja 
on laadittu kokonaisuuksina erottuville alueille: 

• Karjasillan inventointi 2015 
• Kontinkankaan alueinventointi 2014 
• Puolivälinkankaan inventointi 2012  



    

Laajempia selvityksiä 
• Kiiminkijoen kulttuuriympäristön tila 2010 -

selvitys on katsaus silloisten Kiiminkijoen varren 
kuntien sekä Oulun kaupungin Kiiminkijokivarrel-
la sijaitseviin kulttuuriympäristön inventointeihin 
ja inventointitarpeisiin. 

• Oulun koulut 2014, teemainventointi. 

Haukipudas 
• Jokivarsien Wanhat Rakennukset/Haukipudas 

2006 
• Jokikylän inventointi 2011 

Kiiminki: 
• Kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden kohteiden 

inventointi 2007; Huttukylä ja Jääli 
• Jälleenrakennusaikakauden rakennusten inven-

tointi 2006; Jääli ja Alakylä 
• Jälleenrakentamisaikakauden lomarakentami-

sen inventointi 2006, Kiiminki 
• Jokivarsien Wanhat Rakennukset/Kiiminki 2006 

Yikiiminki 
• Jokivarsien Wanhat Rakennukset/Vepsä 2006 

Yli-Ii 
• Yli-Iin rakennusinventointi 1998 

Muut aineistot 
• Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe, inventoitu ja 

arvottamisen tulos viety keskeytettyyn osayleis-
kaavaluonnokseen.  

• Kellon osayleiskaava 2030 2. vaihe, inventoitu ai-
neisto on arvottamatta. 

3.1.7 Oulun yliopiston yhteistyönä laaditut selvi-
tykset 

Oulun yliopiston Arkkitehtuurin yksikön korjausrakenta-
misen ja restauroinnin Rakennussuojelu -kurssin tutki-
muskohteena on useana vuonna ollut oululaisia alueita. 
Opiskelijat ovat tutkineet alueiden historiaa, identiteet-
tiä ja arvoja ja tuottaneet arvokasta tietoa alueiden ra-
kennuskannasta ja kulttuuriympäristöstä. Restaurointi -
kurssilla tutkimuskohteena on ollut jokin julkinen raken-
nus. Kurssin tuloksena on valmistunut mm. seuraavat 
suojeluatlakset ja selvitykset: 

• 2023 Martinniemi 
• 2021 Pikisaari 
• 2018 Kuusiluoto-Hollihaka 
• 2017 Raksila 
• 2016 Itä-Tuira 
• 2015 Typpi Oy:n asuinrakennukset Laanilassa 
• Oulunsuun koulu 
• Tahkokangas 
• Lastenkoti, Allitie 1 

3.1.8 Rakennushistoriaselvitykset 
Rakennushistoriaselvityksen (RHS) laatiminen osana 
kaavoitus- ja korjaushankkeita on pitkään ollut Oulun 
kaupungin vakiintunut käytäntö. Sen tuloksena on kerty-
nyt kattavasti tietoa rakennetusta kulttuuriympäristös-
tä, erilaisista rakennuksista, rakennustyypeistä ja raken-
nusryhmistä. Selvitykset painottuvat julkisiin rakennuk-
siin.  

  



    

3.2 Kulttuurimaisemat 
Valtakunnalliset ja maakunnalliset maisema-alueiden 
päivitys- ja täydennysinventoinnit on toteutettu Pohjois-
Pohjanmaan liiton suorittamana kokonaisuutena. Valta-
kunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden päivitysin-
ventointi valmistui vuoden 2013 lopulla ja maakunnalli-
sesti arvokkaiden maisema-alueiden päivitysinventoin-
nit vuoden 2015 lopulla. Päivitysinventoinnit korvaavat 
vuonna 1995 vahvistetun valtakunnallisesti arvokkaiden 
maisema-alueiden luettelon sekä maakunnallisen Poh-
jois-Pohjanmaan arvokkaat maisema-alueet 1997 -
luettelon. Inventointi on koottu Pohjois-Pohjanmaan 
liiton julkaisuun B:86 Arvokkaat maisema-alueet Poh-
jois-Pohjanmaalla (2015). 

3.2.1 Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-
alueet (VAMA 2021) 

Valtioneuvosto on päättänyt YM/2021/70 valtakunnallis-
ten alueidenkäyttötavoitteiden tarkoittaman valtakun-
nallisesti arvokkaita maisema-alueita koskevan 5.1.1995 
vahvistetun inventoinnin korvaamisesta uudella Valta-
kunnallisesti arvokkaat maisema-alueet (VAMA 2021) -
inventoinnilla 18.11.2021. 

Inventointi sisältää 186 valtakunnallisesti arvokasta mai-
sema-aluetta aluerajauksineen ja -kuvauksineen. Vuo-
den 2021 inventoinnissa on tarkasteltu elinvoimaisia, 
luonnon- ja kulttuuriarvoiltaan monipuolisia maaseudun 
kulttuurimaisemia, jotka ilmentävät poikkeuksellisen 
edustavasti maisemamaakunnalleen ja -seudulleen omi-
naisia maisemapiirteitä. 

Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet (VAMA 
2021) antaa laajan ja edustavan kokonaiskuvan maaseu-
dun kulttuurimaisemien piirteistä. Nämä maisema-
alueet ovat suomalaisten kulttuurimaisemien parhaim-

misto. Niiden arvot perustuvat alueiden luonnonpiirtei-
siin ja siihen kulttuuriperintöön, joka on syntynyt ihmis-
toiminnan vaikutuksesta, perinteisten elinkeinojen ja 
muun maankäytön tuloksena. Maisemiin sisältyy histori-
allisten ja nykyajan piirteiden jatkumo, jonka säilyminen 
edellyttää tietoisuutta maiseman arvoista sekä valmiutta 
huolehtia niistä maisemanhoidon, suunnittelun ja elin-
keinotoiminnan avulla. Yksityiskohtaiset tiedot maise-
ma-alueista ovat nähtävissä ympäristöhallinnon Valta-
kunnallisesti arvokkaat maisema-alueet (VAMA 2021) 
verkkosivuilla. 

Ouluun on inventoinnin perusteella osoitettu kaksi, osit-
tain myös naapurikuntien alueelle ulottuvaa VAMA 2021 
aluetta. Valtakunnallisten maisema-alueiden inventoin-
nin tulos päivitetään tähän yleiskaavaan VAT-
tavoitteiden mukaisesti. 

3.2.2 Arvokkaat maisema-alueet Pohjois-
Pohjanmaalla 

Arvokkaat maisema-alueet Pohjois-Pohjanmaalla -
päivitys- ja täydennysinventointi tarkastelee sekä valta-
kunnallisesti että maakunnallisesti arvokkaita maisema-
alueita. Maakunnallisesti arvokkaiden maisemien osalta 
inventoinnissa on kiinnitetty huomiota maaseudun kult-
tuurimaisemiin ja maisemanähtävyyksiin sekä rakennet-
tua maisemaa edustaviin kohteisiin. 

Inventoinnin perusteella Oulussa on 9 maakunnallisesti 
arvokasta maisema-aluetta. Aikaisempaan inventointiin 
(1997) verrattuna päivitettyyn kokoelmaan on tarkennet-
tu aikaisempien alueiden rajauksia. Kokoelmaan on myös 
lisätty uusia alueita. Aluerajauksissa on edustettuna 
erityisesti jokivarsien kulttuurimaisemat sekä soiden ja 
nevalakeuksien luonnonmaisemat. Modernia kulttuuri-
maisemaa edustaa Pohjantien ympäristö välillä Kontin-
kangas – Laanila. 



    

Kellon Kraaselin rantaniitty 

Inventoinnissa osoitetut valtakunnallisesti ja maakun-
nallisesti arvokkaat maisemat on vahvistettu Pohjois-
Pohjanmaan 2.vaihemaakuntakaavassa. Yleiskaavan 
päivitetään ajantasainen tieto maakunnallisesti arvok-
kaista maisemista. 

3.2.3 Perinnebiotoopit 
Perinnebiotoopit ovat perinteisen karjatalouden muo-
vaamia ympäristöjä. Nämä ihmisen toiminnan vaikutuk-
sesta syntyneet kedot, niityt, hakamaat ja metsälaitumet 
ovat mm. niittämisen, laiduntamisen ja kulottamisen 
tulos, jolle on muodostunut oma biotooppinsa. Runsaan 
lajikirjon käsittävät elinympäristöt ovat uhanalaistuneet 
maatalouden tehostuessa ja säilyvät vain ympäristökor-
vauksen turvin ylläpidettyinä. 

Suomen perinnebiotoopit on inventoitu ensimmäisen 
kerran 1990-luvulla, jolloin alueita käsiteltiin perinnemai-
semina.  Päivitysinventointien maastotyöt on tehty val-
takunnallisesti vuosina 2019-2021. Oulussa inventoinnit 
on rannikolla ja Kiimingissä aloitettu jo 2013. Perinne-
biotoopit on arvotettu vuoden 2023 aikana. Sen tulokse-
na Oulussa on sekä valtakunnallisesti että maakunnalli-
sesti arvokkaita perinnebiotooppikohteita.  

  



    

3.3 Muinaismuistot 
Esihistoriallisen ajan muinaisjäännökset ovat kulttuu-
riympäristön vanhinta kerrostumaa. Ne ovat peräisin 
ajalta, jolta ei tunneta kirjallisia lähteitä, ja ovat täten 
tärkein maamme varhaisimman historian lähdeaineisto.  

3.3.1 Muinaisjäännösrekisteri  
Muinaisjäännösrekisteri sisältää perustiedot Manner-
Suomen kiinteistä muinaisjäännöksistä ja tietoja muista 
arkeologisista kohteista. Rekisterin tiedot perustuvat 
arkeologisiin kenttätöihin ja tutkimuksiin. Niiden perus-
teella tehdyt selvitykset ja raportit on linkitetty muinais-
jäännösrekisterin kohteisiin. Rekisterin aineistot ovat 
kaikille avoimia ja ne löytyvät osoitteesta www.kyppi.fi. 

Pääosa muinaisjäännösrekisterissä olevista kohteista on 
esihistorialliselta ajalta. Muinaisjäännösrekisterin tiedot 
perustuvat tutkimusraportteihin, joista vanhimmat Ou-
lun aluetta käsittelevät ovat 1860-luvulta. Oulun alueelta 
on kertynyt lähes viisisataa tutkimusraporttia, joista 
viitisenkymmentä laajempia alueinventointia. Viime vuo-
sina erityisesti historiallisen ajan kohteiden määrä on 
kasvanut uusien inventointien ja tutkimusten myötä.  

3.3.2 Oulun kaupunkiarkeologiset inventoinnit 
Oulun vanhan asemakaava-alueen kaupunkiarkeologinen 
inventointi suoritettiin ensimmäinen kerran vuonna 
2002 (Ikonen&Mökkönen) ja se päivitettiin vuonna 2007 
(Kallio-Seppä). Inventointi rajautuu Oulun ennen isoavi-
haa (1713-1721) rakennettuun kaupunkialueeseen. Arkeo-
logisesti kiinnostavat tontit, puistot ja katualueet on 
merkitty inventoinnin tuloksena syntyneisiin karttoihin. 

Vuoden 2007 jälkeen vanhalla asemakaava-alueella ta-
pahtunut rakentaminen ja tehdyt tutkimukset ovat ai-
heuttaneet muutoksia kaupunkialueen arkeologisessa 
kiinnostavissa alueissa. Kaupunkiarkeologinen inven-
tointi on päivitetty kesällä 2023 (Riutankoski). 

3.3.3 Yleiskaavan vireilläolon aikana laaditut sel-
vitykset 

Pohjois-Pohjanmaan museon lausuntojen perusteella on 
tämän yleiskaavan vireilläoloaikana laadittu kaksi arkeo-
logista inventointia, jotka täydentävät kuvaa Oulun men-
neisyydestä.  

Oulunsalon osayleiskaava-alueen arkeologinen inven-
tointi toteutettiin osana Oulunsalon osayleiskaavan laa-
dintaa vuonna 2022. Inventointi on ensimmäinen Oulun-
salon alueelle laadittu laaja muinaisjäännöstarkastelu. 
Inventointiin liittyy myös historiallisten asuinpaikkojen 
kartoitus. 

Oulun keskeistä kaupunkialuetta ja jokivarsien historial-
lisia asuinpaikkoja koskeva muinaisjäännösinventointi 
suoritettiin kesällä 2023. Inventointi täydentää ja päivit-
tää keskeisen kaupunkialueen aiemmat inventoinnit 
sekä kartoittaa jokivarsien historialliset asuinpaikat.  

 

 

 

 

http://www.kyppi.fi/
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4 KAAVAPROSESSI JA PÄÄTÖKSENTEKO 

4.1 Aikataulu 
Yleiskaavaprosessin tärkeimmät vaiheet: 

• Vireilletulo 2019 
• Tavoitteet 2020 
• Yleiskaavaluonnos nähtävillä 10.1. -24.2.2023 
• Yleiskaavaehdotus nähtävillä 
• Hyväksymiskäsittely 

4.2 Vireilletulo 
Oulun kaupungin yhdyskuntalautakunta asetti Kulttuu-
riympäristön teemayleiskaavan vireille päätöksellään 
19.02.2019 § 82. 

4.3 Osallistumis- ja arviointisuunni-
telma 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) on kuvat-
tu kaavaprosessi, aikataulu ja osallistumismahdollisuu-
det. Maankäyttö- ja rakennuslain 63 § mukainen 
12.2.2019 päivätty OAS oli nähtävillä 4.3. - 5.4.2019, jol-

loin osallisilla ja kuntalaisilla oli mahdollisuus jättää mie-
lipide sen riittävyydestä. 

OAS:sta saatiin yksi mielipide. Museovirasto antoi osal-
listumis- ja arviointisuunnitelmasta lausunnon, jossa 
todettiin kaavan tavoitteet ja että tiedossa olevien mui-
naisjäännöskohteiden määrän kasvun vuoksi voi teema-
karttojen päivittäminen olla tarpeen.  

OAS:aa on päivitetty 12.8.2021 jolloin suunnitelmaan päi-
vitettiin aikataulu sekä tavoiteraportin hyväksymispäi-
vämäärä. Suunnitelmaa päivitettiin tavoiteaikataulun 
osalta 3.1.2023. 

Alvar Aalto säätiö lisättiin 6.3.2023 päivitettyyn OAS:aan 
kaavahankkeen osalliseksi.  

  



    

4.4 Luonnosvaihe 

4.4.1 Nähtävilläolo 
Oulun Yhdyskuntalautakunta asetti Kulttuuriympäristön 
teemayleiskaavaluonnoksen nähtäville kokouksessaan 
13.12.2022 § 684. Yleiskaavaluonnos oli nähtävillä 10.1.-
24.2.2023 mielipiteiden esittämistä varten kaupungin 
verkkosivuilla.  

Yleiskaavaluonnosta ja valmisteluaineistoa esiteltiin 
Ympäristötalolla järjestetyssä tiedotus ja keskusteluti-
laisuudessa 9.2.2023. Tilaisuuteen oli mahdollisuus osal-
listua myös etänä. 

Nähtävilläolon aikana järjestettiin päättäjille ja kuntalai-
sille suunnattu Vetovoimaa kulttuuriympäristöstä -
yleisötilaisuus 23.2.2023. 

Kaavaluonnoksesta jätettiin nähtävilläoloaikana neljä 
lausuntoa sekä yksi mielipide. Yksi lausunto ja yksi mie-
lipide saapui nähtävilläolon jälkeen. 

Lausunnot 
Lausunnot tukivat yleiskaavaluonnoksen perusratkaisua 
ja ne sisälsivät täsmentäviä huomioita. Lausuntojen pe-
rusteella tullaan tekemään tarkistuksia yleiskaavaehdo-
tukseen. 

Lausuntoaikana saatiin 4 lausuntoa, yksi lausunto saapui 
lausuntoajan päättymisen jälkeen.  

Lausunnoissa nousi esiin erityisesti: 

- Tarve kaavamääräykseen lisättävästä viittauk-
sesta arvottamisraportissa kuvattuihin arvoihin. 

- Muinaisjäännösinventoinnin päivittäminen. 

Mielipiteet 
Lausuntoaikana jätetyt mielipiteet koskivat käsitteiden 
sekä kohteiden täsmennyksiä. 

Lausuntoaikana saatiin yksi mielipide ja nähtävilläolon 
jälkeen toinen. 

Mielipiteet koskivat seuraavia aiheita:  

- Tarve kaavamääräykseen lisättävästä viittauk-
sesta arvottamisraportissa kuvattuihin arvoihin. 

- Käsitteitä ja kohteita koskevia täsmentäviä 
huomioita. 

4.4.2 Palautteen aiheuttamat muutokset 
Yleiskaavaluonnoksesta saadun palautteen perusteella 
kaava-aineistoon on tehty seuraavia muutoksia ja tarkis-
tuksia. 

Yleistä 
- Lisättiin kaavakartalle yleinen suunnittelumää-

räys, jossa viitataan arvottamisraportissa kuvat-
tuihin arvoihin ja ominaispiirteisiin. 

- Edellytetty II viranomaisneuvottelu pidettiin 
17.10.2023. 

Muinaisjäännökset 
- Kaavoitus teetti Oulun keskeistä kaupunkialuetta 

ja jokivarsien historiallisia asuinpaikkoja koske-
van muinaisjäännösinventoinnin Pohjois-
Pohjanmaan museon ohjeen mukaisesti. Inven-
toinnin muinaisjäännösrekisteriin vietävät tulok-
set päivitettiin yleiskaavakartalle sekä selostuk-
sen liitteenä olevaan luetteloon. Muinaisjäännök-
set merkittiin kaavakartalle kohteina ja alueina. 



    

- Museon päivittämät keskeisen Kaupunkiarkeolo-
gisen inventoinnin kartat on päivitetty arvotta-
misraporttiin. 

Kulttuuriympäristö 
- Lisättiin kaavakartalle tieto Docomomo-

kohteista. 
- Täsmennettiin ja ajantasaistettiin rakennussuo-

jelukohteiden luetteloa. 
- Merkittiin maakunnallisesti arvokkaiden puretut 

kohteet yliviivauksella selostuksen liitteessä ole-
vaan luetteloon. 

Maisemat 
- Päivitettiin perinnebiotooppien kohdeluettelo ja 

merkittiin arvoluokat kaava-aineistoihin. 

 

4.5 Ohjausryhmä 
Kaavahankkeen ohjausryhmänä on toiminut Oulun kau-
pungin Kulttuuriympäristötyöryhmä, jossa ovat edustet-
tuina Yhdyskunta- ja ympäristöpalveluiden yksiköt (Kaa-
voitus, Maa ja mittaus), Rakennusvalvonta, Oulun Tilapal-
velut, Konsernipalvelut, Oulun Infra ja Pohjois-
Pohjanmaan museo. 

Kaavantyön etenemistä on esitelty työryhmälle vuosina 
2018–2023 kuukausittain. Tapaamisissa on kuvattu mm.  

• kaavan vireilletulo  
• osallistumis-ja arviointisuunnitelma  
• Minun kulttuuriympäristöni Oulussa -kysely ja sen 

tulokset 
• Oulun koulun kohteet inventointi sekä arvotta-

mistyöpajat 
• Vesipeilin vuosisadat -selvitys työpajoineen 
• MRKY-pudokkaat 
• Oulunsalon inventointi 
• Kaavakarttaa ja kaavamerkintöjä  
• Yleiskaavaluonnos ja valmisteluaineisto 
• Yleiskaavaehdotuksen valmistelua 

 

  



    

4.6 Tavoitteet  
Oulun kaupungin yhdyskuntalautakunta hyväksyi tee-
mayleiskaavan tavoiteraportin 15.09.2020 § 421. Tavoite-
raporttiin on koottu yhteen valtakunnalliset ja maakun-
nalliset tavoitteet sekä Oulun kaupungin tavoitteet. Li-
säksi kuvataan prosessin ja vuorovaikutuksen myötä 
syntyneitä tarkentuneita tavoitteita. Tavoiteraportti 
antaa hyvän pohjan teemayleiskaavan laatimiselle sekä 
kehikon myöhemmälle vaikutusten arvioinnille. Keskei-
set tavoitteet on esitetty tiivistetysti oheisessa taulu-
kossa. 

 

 

 

 

 

Kulttuuriympäristö 
näkyväksi!

Vahvistetaan kaupungin 
imagoa ja paikallisidentiteettiä 
esittämällä kulttuuriympäristö 
voimavarana.

Tehdään kulttuuriympäristö 
tutuksi tiedottamalla ja 
avoimella vuorovaikutuksella.

Esitellään laadittuja selvityksiä 
yleisötilaisuuksissa ja 
julkaistaan ne kaupungin 
nettisivuilla.

Kulttuuriympäristötyö 
sujuvaksi!

Saatetaan kulttuuriympäristö- 
tieto helposti löydettäväksi 
asiantuntijoille.

Tuotetaan kaupungin 
tietokantoihin ajantasainen 
paikkatietopohjainen aineisto.

Vahvistetaan asiantuntijoiden 
yhteistyötä ja verkostoja.

Teemayleiskaava 
arvojen turvaksi!

Päivitetään Oulun 
kulttuuriympäristöjen 
yleiskaavamerkintöjä.

Täydennetään yleiskaavaan 
uusia teemoja mm. modernin 
rakennuskannan osalta.

Tarkistetaan maakunnallisesti 
merkittävien kohteiden ja 
alueiden merkintöjä. 
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5 VUOROVAIKUTUS 
Kulttuuriympäristön teemayleiskaavan luonteen ja ta-
voitteiden vuoksi vuorovaikutus on nostettu laatimises-
sa keskeiseen asemaan, ja sitä on toteutettu vuorovai-
kutussuunnitelman mukaisesti. 

Hankkeessa osallisia ovat kaikki kuntalaiset sekä ne vi-
ranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa 
käsitellään. OAS:assa kuvatun lain edellyttämän tiedot-
tamisen lisäksi järjestetään työpajoja, kyselyitä ja muita 
kuntalaisia osallistavia tilaisuuksia.  Tavoitteena on ollut 
mahdollisimman laaja ja monipuolinen vuorovaikutus. 

Koronapandemian aikana järjestetyt yleisötilaisuudet 
jouduttiin järjestämään etätilaisuuksina, mikä todennä-
köisesti vaikutti tilaisuuksien luonteeseen ja osanotta-
jamäärään. 

5.1 Nähtävilläolot 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 4.3. - 
5.4.2019. 

Yleiskaavaluonnos on ollut nähtävillä maankäyttö- ja 
rakennuslain mukaisesti 10.1.-24.2.2023 välisen ajan. 
Nähtävilläoloaikana järjestettiin tiedostus- ja keskuste-
lutilaisuus 9.2.2023 sekä päättäjille ja yrittäjille suunnat-
tu Vetovoimaa kulttuuriympäristöstä! -yleisötilaisuus 
23.2.2023. 

Osallisilla on ollut maankäyttö- ja rakennuslain mukai-
sesti mahdollisuus esittää mielipiteensä nähtävillä ol-
leesta aineistosta kaavaluonnoksen nähtävilläoloaikana. 

  



    

5.2 Kuntalaisyhteistyö 

5.2.1 Minun kulttuuriympäristöni Oulussa -kysely 
Yleiskaavatyö käynnistyi julkisesti kaikille avoimella Mi-
nun kulttuuriympäristöni Oulussa -verkkokyselyllä. Hara-
va -kyselytyökalulla toteutettu sähköinen kysely koostui 
monivalintakysymyksistä, karttaan merkittävästä paik-
katiedosta sekä vapaamuotoisista vastauksista. Kyselyn 
tavoitteena oli osallistaa kuntalaisia kaavatyöhön, kar-
toittaa kuntalaisten näkemyksiä oululaisesta kulttuu-
riympäristöstä sekä samalla tutustuttaa kuntalaiset vi-
reillä olevaan kulttuuriympäristön teemayleiskaavaan ja 
kulttuuriympäristön käsitteeseen. 

Kyselyyn oli mahdollista vastata 15.5.-31.8.2019 välisenä 
aikana. Tiedotusta oli kaupungin verkkosivuilla, somessa 
ja Sanomalehti Kalevassa. Kouluille toimitettiin sähköi-
nen tiedote. Kirjastoihin ja muihin julkisiin tiloihin toimi-
tettiin mukaan otettavia mainoslehtisiä. YLE Oulu uutisoi 
kyselystä sekä radion että TV:n paikallisuutisissa 
5.8.2019. Myös nuorten pajalta kerättiin vastauksia. 

Kysely tavoitti kaikkiaan 366 vastaajaa tasaisesti kaikista 
ikäryhmistä. Kyselyn tulokset julkaistiin Kulttuuriympä-
ristön teemayleiskaavan nettisivuilla. Tuloksia esiteltiin 
viranomaistahoille ja lautakunnille järjestetyssä Suojelua 
-mutta miten? -keskustelutilaisuudessa 28.10.2019. Ou-
lun matkailu koosti kyselyn tuloksista artikkelin mun oulu 
-julkaisuun 18.5.2020. 

Kyselyn perusteella kulttuuriympäristö on kuntalaisia 
kiinnostava ja heille tärkeä asia. Kulttuuriympäristön 
säilyttäminen ja merkitys kaupungin imagolle nähtiin 
merkityksellisenä. Viestinä päättäjille ja toimijoille oli 
toive kulttuuriympäristön arvon paremmasta huomioi-
misesta päätöksenteossa ja muussa toiminnassa. Kult-
tuuriympäristö nähtiin vahvasti hyvinvoinnin edistäjänä 
ja siihen liittyvää tietoa kaivattiin lisää. Valitettavaa on, 
että ylpeyttä oululaisesta kulttuuriympäristöstä koki 
harvempi osa vastaajista. Omat vaikutusmahdollisuudet 
kulttuuriympäristön tilaan nähtiin vähäisinä. 

Kaavan etenemisestä kiinnostuneille tarjottiin kyselyssä 
mahdollisuus jättää yhteystietonsa kaavan etenemisestä 
tiedottamista varten. Yhteystietonsa jätti yhteensä 34 
henkilöä.  Sähköpostiviestejä on lähetetty neljä kertaa, ja 
niissä on tiedotettu Oulun koulun kohteet ja Vesipeilin 
vuosisadat -selvitysten valmistumisesta, tavoitetyöpa-
jan ja Minun kulttuuriympäristöni Oulussa -kyselyn tulok-
sista. 

 

 

 

  

Minun kulttuuriympäristöni Oulussa -kyselyn 
vastauksia. 



    

 

5.2.2 Lapset ja nuoret 
Hintan koulun oppilaita osallistettiin Alvar Aalto -
aiheisella MOK -viikolla 29.9.-8.10.2021. 1.-6. lk koululai-
sille annettiin tehtäväksi tutustua koulun lähiympäris-
töön ja etsiä sieltä mielipaikkoja sekä parannettavia 
paikkoja. Paikat merkittiin kartalle nettikyselyn avulla. 
Paikasta sai ottaa kuvan ja kertoa mikä teki siitä mielui-
san tai parannettavan. Vastauksia saatiin 58 kpl. Lisäksi 
koululaisia kannustettiin tutustumaan Hintan koulun 
läheisyydessä sijaitsevaan ja Alvar Aallon suunnittele-
maan Typpi Oy:n tehdasyhdyskuntaan mobiilisovelluk-
sen opastamana. Vastauksiin voi tutustua ArcGis -
ympäristössä osoitteessa: 
https://storymaps.arcgis.com/stories/77c00b505b7847
e5a8d2a00d2dcf3a9e 

5.2.3 Kulttuuriympäristötilaisuudet 
Valmistuneiden selvitysten esittely yleisötilaisuuksissa: 

• Oulun koulun kohteet 2020 
• Vesipeilin vuosisadat 9.12.2021 (21 osanottajaa) 
• Talot kertovat -tilaisuudet 14.8.2023 (35 osanot-

tajaa) ja 26.10.2023 (20 osanottajaa) 
 
Kaupungin sisäiset, kulttuuriympäristöä esille tuovat 
tilaisuudet: 

• Kulttuuriympäristökävely suistoon Ympäristöta-
lon väelle 22.9.2020  

• 19.2.2021 Uiton talo, esittelijänä arkkitehti Veli-
Pekka Huhmo 

• 9.4.2021 Kaupunginarkkitehti Martti Heikuran ura 
ja arkkitehtuuri, kertomassa arkkitehti Jonas 
Malmberg 

• 7.5.2021 Hahtiperän hylyn tarina, arkeologi Kata-
riina Vuori 

• Hartaanselänrannan vanhat talot -
esittelytilaisuus 28.5.2021 

• 28.1.2022 Pikisaaren pikiruukin historiallisen ar-
keologian Valtakunnallisesti tutkimukset, ar-
keologi Marika Hyttinen 

5.3 Viranomaisyhteistyö 
• Pohjois-Pohjanmaan kulttuuriympäristötoimi-

kunta (5.12.2018, 1.12.2020) 
• Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja kaavoi-

tusyksikön kuukausitapaamiset (19.10.2018) 
• Museoviraston Oulun-vierailun yhteydessä järjes-

tetyssä seminaarissa (13.2.2019)  
• Esittelyt kaupunkiorganisaatiossa (kaavoitus, ra-

kennusvalvonta) 
• I Viranomaisneuvottelu 27.1.2022 (ELY-keskus, 

Pohjois-Pohjanmaan liitto, Pohjois-Pohjanmaan 
museo) 

• Oulun kaupungin kaavoituksen yleiskaavatiimin 
ja Pohjois-Pohjanmaan liiton suunnittelu ja 
osaaminen -kaavatiimin yhteistyökokous 
(5.9.2022) 

• Barents environmental meeting, järjestäjänä 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 29.3.2023 

• II Viranomaisneuvottelu 17.10. 2023 

https://storymaps.arcgis.com/stories/77c00b505b7847e5a8d2a00d2dcf3a9e
https://storymaps.arcgis.com/stories/77c00b505b7847e5a8d2a00d2dcf3a9e


    

5.4 Yhteistyö päättäjien kanssa 
• Suojelua – mutta miten? -keskustelutilaisuus, 

läsnä päättäjiä ja viranhaltijoita sekä rakennus-
yritysten ja museoviraston edustajia (28.10.2019) 

• Kulttuuriympäristö kunniaan -
kaupunkisuunnitteluseminaari, läsnä kaupungin 
päättäjiä ja hallintokuntien edustajia (16.10.2020)     

• Oulun koulun kohteet -inventoinnin esittely yh-
dyskuntalautakunnassa (9.6.2020) ja rakennus-
lautakunnassa 24.6.2020). 

• INFO, Yhdyskuntalautakunta 5.4. ja 19.8.2022 
• Vetovoimaa kulttuuriympäristöstä! -

tilaisuudessa toimijat kertoivat, miten he ovat 
toiminnassaan ja brändäyksessään hyödyntäneet 
talojen tarinoita, alueen historiaa ja rakennusten 
raameja. 23.2.2023 järjestetyssä avoimeen ylei-
sötilaisuuteen oli kutsuttuna yhdyskuntalauta-
kunta sekä rakennuslautakunta. 

• Rakennuslautakunnan kulttuuriympäristökävely 
Karjasillalla 22.9.2023 

5.5 Asiantuntijayhteistyö 
Yleiskaavahanketta on eri vaiheissa esitelty muun muas-
sa: 

• Yhdyskunta- ja ympäristöpalveluiden johtoryh-
mässä, yksiköissä ja tiimeissä  

• Korjausrakentaminen – mitä korjataan ja miksi? -
luentoseminaarissa, avoin korjausrakentamisen 
seminaari (OAMK 6.2.2020).  

• Pirkanmaan maakuntamuseon 13.11.2020 järjes-
tämä Moderni Pirkanmaa -webinaari (100 kuuli-
jaa). 

• Alvar Aalto -säätiön Valtakunnallisen vastuumu-
seon rakennusperintöpäivät Seinäjoella 30.-
31.5.2022 

• SAFA ammattipäivä Korjata-purkaa-rakentaa -
webinaari 22.11.2023 

5.6 Yhteistyö osallisten kanssa 
Yleiskaavahanketta esiteltiin osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmassa nimetyille osallisille ja asiantuntijoille 
8.6.2020 järjestetyssä tavoitetyöpajassa. Koronapan-
demian takia työpaja järjestettiin etäyhteyksillä.  

Työpajassa tarkennettiin yleiskaavan tavoitteita laaja-
alaisen osallistujajoukon voimin. Tärkeimmäksi tee-
mayleiskaavan tavoitteeksi osallistujat nostivat kulttuu-
riympäristön arvojen säilymisen edistämisen. Samoin 
tärkeänä pidettiin alueen ja asukkaiden identiteetin vah-
vistamista esittämällä kulttuuriympäristö voimavarana. 
Osallistujien mielestä päättäjien ja toimijoiden tulisi pa-
remmin huomioida kulttuuriympäristön arvo. Kulttuu-
riympäristön merkitystä tulisi pitää esillä julkisessa kes-
kustelussa. Kulttuuriympäristö nähtiin tärkeänä kaupun-
gin maineelle ja imagon kannalta. 
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6 YLEISKAAVARATKAISU 

6.1 Esitystapa 

6.1.1 Aluerajaukset 
Yleiskaava-alue kattaa koko Oulun kaupungin alueen.  

6.1.2 Kaava-aineisto 
Kulttuuriympäristön teemayleiskaava koostuu kaavakar-
tasta sekä tästä selostuksesta. Kohteiden arvoja kuvaa 
erillinen arvottamisraportti. Arvottamisraporttiin on 
koottu tiedot valtakunnallisista, maakunnallisista ja pai-
kallisesti arvokkaista kulttuuriympäristö- ja maisema-
kohteista ja alueista, erityislainsäädännöllä suojelluista 
kohteista sekä muinaisjäännöksistä. 

Koko kaupungin kattava yleiskaavakartta on esitetty 
mittakaavassa 1:80.000. Karttavinjetti tarkentaa kau-
pungin keskustaa mittakaavassa 1:10.000. Teemalliset 
vinjetit kuvaavat Alvar Aallon kolmea kohdetta Oulussa.  

Pohjakartta-aineistossa on käytetty kaavakartan mitta-
kaavaan sopivaa esitystapaa ja nimistöä.  

6.2 Kaavamerkinnät ja -määräykset 
Kaavakartalla on osoitettu rakennetuista kulttuuriympä-
ristöistä, maisemista ja muinaisjäännöksistä koostuva 
kulttuuriympäristön arvokas kokonaisuus ja sen vaali-
mista ohjaavia määräyksiä. Kokonaisuutta tarkastellaan 
valtakunnallisten, maakunnallisten ja paikallisten arvojen 
perusteella sekä suojelua ohjaavan erityislainsäädännön 
nojalla. 

Kaavamääräyksessä on kerrottu, milloin kyseiseen ym-
päristöön vaikuttavista hankkeista on pyydettävä lau-
sunto museoviranomaiselta tai muulta viranomaiselta. 

Yleisen suunnittelumääräyksen mukaan yksityiskohtai-
semmassa suunnittelussa tulee mm. kiinnittää huomiota 
arvottamisraportissa kuvattuihin arvoihin ja ominaispiir-
teisiin.  

  



    

6.3 Rakennettu kulttuuriympäristö 
Rakennettua kulttuuriympäristöä koskeva aineisto koos-
tuu inventoiduista ja arvotetuista alueista ja kohteista 
valtakunnallisella, maakunnallisella ja paikallisella tasolla 
sekä erityislainsäädännön kokonaisuuksista.  

Ne tiedossa olevat maakuntakaavaan tai osayleiskaavoi-
hin merkityt maakunnallisesti tai paikallisesti arvokkaat 
kohteet, jotka on purettu tai tuhoutuneet, on poistettu 
aineistosta. 

6.3.1 Valtakunnallisesti merkittävät rakennetut 
kulttuuriympäristöt  

Valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriym-
päristöt eli RKY 2009 -kohteet perustuvat Museoviraston 
laatimaan ja valtioneuvoston 22.12.2009 vahvistamaan 
inventointiin. Inventoinnissa Ouluun on osoitettu 27 RKY 
2009 -kohdetta.  

Maakuntakaavan MRKY2015 -inventoinnissa RKY 2009 -
kohteiden kuvauksissa mainitut rakennukset on nostet-
tu valtakunnallisesti merkittäviksi kohteiksi. Varsinai-
sessa RKY-inventoinnissa tällaisia pistemäisiä kohteita 
ei ole. Tässä teemayleiskaavassa edellä mainitut kohteet 
on osoitettu maakuntakaavan mukaisesti valtakunnalli-
sesti arvokkaina. 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet edellyttävät 
rakennettujen kulttuuriympäristöjen valtakunnallisten 
arvojen turvaamista maankäytön suunnittelussa. RKY 
2009 -kohteet ja maakuntakaavassa osoitetut valtakun-
nallisesti merkittävät kohteet on esitetty kaavakartalla 
rakennetun kulttuuriympäristön vaalimisen kannalta 
merkittävinä alueina, kohteina tai teinä. RKY 2009 -
kohdelistaus on selostuksen liitteenä ja kohteiden ku-
vaukset ja arvot on koottu arvottamisraporttiin. 

Kaavamääräyksen mukaan valtakunnallisesti merkittä-
vään rakennettuun kulttuuriympäristöön vaikuttavista 
hankkeista on pyydettävä lausunto museoviranomaisel-
ta.  

6.3.2 Maakunnallisesti arvokkaat rakennetut kult-
tuuriympäristöt  

Tässä teemayleiskaavassa on osoitettu Pohjois-
Pohjanmaan maakuntakaavan mukainen maakunnalli-
sesti arvokas kulttuuriympäristö kohteina, alueina ja 
teinä. Merkinnät perustuvat Pohjois-Pohjanmaan raken-
nettu kulttuuriympäristö 2015 -päivitysinventointiin. 
Kaavan vahvistumisen jälkeen puretut tai tuhoutuneet 
maakunnalliset kohteet on poistettu tämän yleiskaavan 
aineistosta. Arvottamisraportti sisältää MRKY-alueiden 
kuvaukset. Listaus MRKY -kohteista, alueista ja arvot-
tamisen kriteereistä on selostuksen liitteessä. Tarkem-
mat kuvaukset ja perusteet on koottu arvottamisraport-
tiin. 

Kaavamääräyksen mukaan maakunnallisesti arvokkaa-
seen rakennettuun kulttuuriympäristöön vaikuttavista 
hankkeista on pyydettävä lausunto museoviranomaisel-
ta.  

6.3.3 Erityislainsäädännön nojalla suojellut koh-
teet 

Erityislainsäädännöllä suojellut kohteet on osoitettu 
yleiskaavakartalla rakennussuojelukohteina. Erityislain-
säädännöllä tarkoitetaan lakia rakennusperinnön suoje-
lemisesta, kirkkolakia sekä Rautatiesopimusta 1998. 
Erityislainsäädännöllä suojellut kohteet on kuvattu ar-
vottamisraportissa kohteittain. 

Kaavamääräyksen mukaan rakennussuojelukohteisiin 
kohdistuvista toimenpiteistä on pyydettävä museovi-
ranomaisen lausunto.  



    

Laki rakennusperinnön suojelemisesta 
Rakennusperintö- tai rakennussuojelulailla suojeltuja 
ovat Ainola-rakennus ja ympäröivä puistoalue, 
Franzénin, Huuskon, Liljeblomin, Santaholman ja 
Höckertin talot sekä Oulun Osuuskaupan entiset kiinteis-
töt kaupungin keskustassa, Sininen talo Tuirassa, Oulun-
salon kunnantalo ja Snellmanin kauppahuone. Asetus 
(480/85) valtion omistamien rakennusten suojelusta on 
edelleen voimassa, ellei uutta suojelupäätöstä ole tehty. 
Näitä rakennuksia ovat Aleksanterintorin koulu, Jurve-
liuksen talo, Oulun kuulovammaisten koulu, Oulun lää-
ninhallitus, Oulun tuomiokapituli sekä Oulun yliopiston 
arkkitehtuurin osaston rakennukset. 

Kirkkolaki 
Oulussa kirkkolain nojalla suojeltuja kirkkorakennuksia 
on 7. Kaikki suojellut kohteet Oulunsalon kirkkoa lukuun-
ottamatta sijoittuvat RKY-alueille.  

• Haukiputaan kirkko 
• Kiimingin kirkko 
• Oulujoen kirkko 
• Oulun tuomiokirkko 
• Oulunsalon kirkko 
• Turkansaaren kirkko 
• Ylikiimingin kirkko 

Oulussa on useita yli 50-vuotiaita tai tätä ikää lähestyviä 
kirkollisia rakennuksia. Nämä ovat arkkitehtuuriltaan 
moderneja, rakennuksina tunnettuja ja alueelleen identi-
teettiä luovia rakennuksia. 

Yli 50-vuotta vanhoihin kirkollisiin rakennuksiin kohdis-
tuvissa muutoksissa on kuultava museoviranomaista. 
Kirkollisia rakennuksia ovat kirkot, kellotapulit ja siu-
naus- ja hautakappelit sekä hautausmaalla olevat niihin 
rinnastettavat rakennukset. 

Rautatiesopimus 1998 
Oulun rautatieasema-alue, asemarakennus sekä asema-
ravintola kuuluvat vuonna 1998 solmitun suojelusopi-
muksen piiriin. Asema-alue on osoitettu voimassa ole-
vassa asemakaavassa merkinnällä SR rakennussuojelu-
alueeksi, rakennukset suojeltu asemakaavassa kaava-
merkinnällä sr-20. 

6.3.4 Paikallisesti arvokkaat rakennetut kulttuu-
riympäristöt 

Paikallisesti arvokkaat kulttuuriympäristöt esitetään 
tässä yleiskaavassa inventointien sekä voimassa olevien 
yleis- ja osayleiskaavojen mukaisina alueina. Inventoinnit 
on laadittu Oulun kaupungin toimesta, ja ne ovat Pohjois-
Pohjanmaan museon arvottamia. Alueet on lisäksi kuvat-
tu arvottamisraportissa. 

Paikallisesti arvokkaat kohteet on listattu kaavaselos-
tuksen liitteessä.  

Kaavamääräyksen mukaan paikallisesti arvokkaaseen 
rakennettuun kulttuuriympäristöön vaikuttavista hank-
keista on pyydettävä lausunto museoviranomaiselta.  

6.3.5 Oulun koulu 
Oulun koulun arkkitehtuuria edustavat kohteet on osoi-
tettu Oulun koulun arkkitehtuurin kohteet 2020 -
inventoinnin perusteella. Rakennetun kulttuuriympäris-
tön kannalta vaalimisen kannalta tärkeät kohteet nosta-
vat esiin modernia arkkitehtuuria ja paikallista raken-
nusperintöä yleiskaavan tavoitteiden mukaisesti.   

Merkinnällä osoitetaan arvokkaat Oulun koulun tyylisuun-
taa edustavat rakennetun kulttuuriympäristön kohteet. 
Osa kohteista on maakunnallisesti arvokkaita, jolloin 
niitä koskevissa toimenpiteissä noudatetaan maakun-



    

nallisesti arvokkaiden rakennettujen kulttuuriympäristö-
jen kaavamääräystä. 

6.3.6 Docomomo 
Docomomo-järjestön ylläpitämään kansainväliseen mo-
dernin arkkitehtuurin valikoimaan kuuluvia kohteita on 
Oulussa viisi. Kaikki kohteet ovat joko RKY-kohteita tai 
erityislailla suojeltuja. Docomomo-kohteet nostavat 
esiin kansainvälisesti merkittävää oululaista arkkiteh-
tuuria yleiskaavan tavoitteiden mukaisesti. 

6.3.7 Alvar Aallon toimiston suunnittelema kohde 
tai alue 

Oulussa on kolme rakennetun kulttuuriympäristön vaali-
misen kannalta tärkeää arkkitehti Alvar Aallon toimiston 
suunnittelemaa aluetta. Alueet on osoitettu kaavakartal-
la omalla merkinnällään. Alueita ja niiden sisältämiä koh-
teita on tarkennettu erillisissä vinjeteissä kaavakartalla.  

Arkkitehti Alvar Aallon toimiston suunnittelemat kohteet 
Oulussa ovat luonteeltaan teollisia ja maisemallisia. Eri 
vuosikymmeninä suunnitellut kohteet kuvaavat Aallon 
uraa arkkitehtina sekä eri vuosikymmeninä toteutettuja 
teollisia kohteita. 

Yleiskaavaan merkityt Alvar Aallon alueet kohteineen 
toteuttavat yleiskaavan tavoitteita nostaen esiin moder-
nin arkkitehtuurin arvoja Oulussa sekä tehden merkittä-
vää rakennettua ympäristöä kansainvälisellä tasolla tu-
tuksi. Aallon kohteita on mahdollista kehittää matkailu-
kohteina. Tarkemmat kohteiden luonnehdinnat löytyvät 
arvottamisraportista. Aallon arkkitehtuurikohteista Ou-
lussa laaditaan erillisen opinnäytteeseen perustuva sel-
vitys. 

Kaavamääräyksen mukaan alueisiin ja kohteisiin vaikut-
tavista hankkeista on pyydettävä lausunto museoviran-

omaiselta ja oltava yhteydessä Alvar Aalto -säätiöön joka 
on valtakunnallinen vastuumuseo Alvar Aallon perintöä 
koskevissa asioissa. 

6.3.8 Ruutukaavakeskustan alue 
Uuden Oulun yleiskaavan taustaselvityksenä laaditussa 
Arvokkaita alueita Oulussa 2015 -inventoinnissa on tut-
kittu paikallisesti arvokkaat alueet (yhteensä 24 kpl) kes-
keiseltä kaupunkialueelta. Ruutukaavakeskusta kuva-
taan inventoinnissa Oulun kaupungin syntyhistorian keh-
doksi, joka sisältää Oulun vanhimmat kaupunkirakenteen 
elementit. Alueella on niin valtakunnallisesti, maakunnal-
lisesti kuin paikallisesti merkittäviä kulttuurihistorialli-
sia, rakennushistoriallisia ja maisemallisia arvoja. 

Arvokkaita alueita Oulussa -inventoinnissa alueelle suo-
sitellaan laadittavaksi kokonaissuunnitelma. Modernin 
rakennuskannan inventointi ja arvottaminen on tehty 
raportin jatkotyönä vuoden 2016 Oulun moderni ruutu-
kaavakeskusta -inventoinnissa. Inventoinnissa alueelta 
tunnistettiin paikallisesti arvokkaita kohteita sekä pie-
nalueita. 

Ruutukaavakeskustan alue on rajattu kaavakartalle laa-
jentaen Arvokkaita alueita Oulussa inventoinnin rajausta 
lounaaseen Tarkka-ampujankadulle ja koillisessa linjaten 
se noudattamaan Heikinkatua. Kaavamääräys edellyttää 
ottamaan huomioon alueelle sijoittuvien valtakunnalliset 
ja maakunnalliset arvot ja ruutukaavakeskustan omi-
naispiirteet. 



    

6.4 Kulttuurihistoriallisesti merkittä-
vät tiet 

Kulttuurihistoriallisina teinä on kaavakartalla osoitettu 
paikallisesti, maakunnallisesti ja valtakunnallisesti mer-
kittävät tiet RKY-inventoinnin, maakuntainventoinnin, 
Uuden Oulun yleiskaavan sekä Haukiputaan keskustan 
osayleiskaavan perusteella. Kulttuurihistoriallisia teitä 
ovat: 

• Pohjanmaan rantatie, Perämeren kiertävä tie Tu-
rusta Tukholmaan 

• Oulu-Kajaani-maantie (Keisarintie), rakennettu 
alkujaan 1600-luvulla Kajaanin ja Oulun linnojen 
yhdysreitiksi 

• Vanha Kuusamontie 
• Ylikylän vanha tie 

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee tukea 
näiden teiden linjausten sekä maisemallisten ja kulttuu-
rihistoriallisten arvojen säilymistä. Teitä koskevista 
suunnitelmista on pyydettävä lausunto museoviran-
omaiselta. Teiden käyttöä virkistysreitteinä ja kevyenlii-
kenteenyhteytenä on suositeltavaa edistää soveltuvin 
osin. 

  



    

6.5 Kulttuurimaisemat 
Teemayleiskaavassa on osoitettu arvokkaat maisema-
alueet kolmella eri tasolla. Valtakunnallisesti ja maakun-
nallisesti arvokkaiden maisema-alueiden ja perinnemai-
semien kuvaukset on koottu tämän yleiskaavan arvotta-
misraporttiin. 

6.5.1 Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-
alueet 

Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet edustavat 
maisemamaakunnalleen tyypillisiä tai muuten edustavia 
maisemia, joilla on huomattavaa valtakunnallista merki-
tystä. Niiden arvo perustuu monimuotoiseen kulttuuri-
vaikutteiseen luontoon, viljelymaisemaan ja perinteiseen 
rakennuskantaan. 

Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet on inven-
toitu vuosina 2010-2015 (Pohjois-Pohjanmaalla 2013). 
Inventoinnin tulos on otettu valtioneuvoston päätöksellä 
18.11.2021 maankäyttö- ja rakennuslain mukaisten valta-
kunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) tarkoitta-
maksi inventoinniksi. Inventoinnissa on tarkistettu alue-
valikoima, arvoluokat ja rajaukset vastaamaan uudistu-
neita maisemanhoidon toteuttamis- ja ohjausjärjestel-
miä. 

Suomessa VAMA 2021 -alueita on 186, joista kaksi ulottuu 
Oulun kaupungin alueelle. Näiden rajaus on laajentunut ja 
tarkentunut. Oulujokilaakson kulttuurimaiseman rajaus 
on laajennuksen osalta päällekkäin maakunnallisesti 
arvokkaan maisema-alueen Oulujoen suun kulttuurimai-
sema kanssa. 

• 132. Limingan lakeuden kulttuurimaisema 
• 133. Oulujokilaakson kulttuurimaisema 

VAMA 2021 -alueet on osoitettu yleiskaavakartalla alue-
merkintänä. Suunnittelumääräyksissä kiinnitetään huo-
miota alueiden ominaisluonteen ja erityispiirteiden tur-
vaamiseen sekä rakennuskannan maiseman-arvon tun-
nistavaan sopeuttamiseen.   

6.5.2 Arvokkaat maisema-alueet Pohjois-
Pohjanmaalla 

Maakunnallisesti arvokkaat maisemat on esitetty tässä 
yleiskaavassa voimassa olevan Pohjois-Pohjanmaan 2. 
vaihemaakuntakaavassa osoitettujen rajausten mukai-
sesti. 

Pohjois-Pohjanmaan valtakunnallisesti ja maakunnalli-
sesti arvokkaiden maisema-alueiden päivitys- ja täyden-
nysinventointi on toteutettu Pohjois-Pohjanmaan liiton 
2. vaihemaakuntakaavan selvityksenä vuosina 2013-
2015.  Pohjois-Pohjanmaan 2. vaihemaakuntakaavassa 
on vuosina 2013-14 laaditun päivitysinventoinnin perus-
teella Oulun alueella osoitettu yhdeksän maakunnallises-
ti arvokasta maisema-aluetta: 

• Hirvisuo ja Kuusisuo – Hattusuo 
• Joki-Kokon kulttuurimaisema 
• Juopulin kulttuurimaisema 
• Karjalankylän – Hökänrannan kulttuurimaise-

mat Iijokivarressa 
• Koitelinkoski ja Huttukylän kulttuurimaisema 

Kiiminkijokivarressa 
• Oulujoen suun kulttuurimaisema 
• Pohjantie 
• Sanginjokivarren kulttuuri- ja luonnonmaise-

mat 
• Yli-Vuoton kulttuurimaisema 



    

6.5.3 Perinnebiotoopit 
Perinnebiotoopit ovat kulttuurimaisemaan kuuluvia alu-
eita, jotka ovat luonnoltaan, kulttuurihistoriallisesti ja 
maisemallisesti arvokkaita ja siten vaalittavia. Perinteis-
ten elinkeinojen ja maankäyttötapojen muovaamien alu-
eiden historialliset piirteet ovat säilyneet ja niiden luon-
totyypit ovat eliölajistoltaan omaleimaisia ja rikkaita. 
Tällaisia alueita ovat muun muassa kuivat ja kosteat nii-
tyt, metsälaitumet ja hakamaat. Alueisiin voi sisältyä 
myös rakennelmia. 

Vuosina 2013-2019 suoritetun päivitysinventoinnin pe-
rusteella Oulussa on kymmenen valtakunnalliseen tai 
maakunnalliseen arvoluokkaan kuuluvaa perinne-
biotooppia. Niistä puolet on merenrantaniittyjä, loput 
ovat pääasiassa Kiiminkijoen varressa sijaitsevia ranta-
laitumia ja -niittyjä. 

• Ala-Iisakan rantalaidun 
• Haaraojan niitty 
• Kellon Kraaselin rantaniityt 
• Marttilan haka 
• Mäntyrannan laidun 
• Nenännokka-Pajuniemi-Riutunkainalo 
• Runttilan lammashaka ja rantapelto 
• Tiilimaa 
• Upin niitty 
• Välitörmä 

Perinnebiotooppien päivitysinventointi on tehty vuoteen 
2021 mennessä. Niiden arvottaminen on valmistunut 
alkuvuodesta 2023. Nämä perinnebiotoopit korvaavat 
aikaisemman, vuonna 1997 laaditun Pohjois-Pohjanmaan 
perinnemaisemat -inventoinnin.  

Perinnemaisemat osoitetaan päivitysinventoinnin mu-
kaisina alueina kaavakartalla arvoluokkineen.  

Kaavamääräyksen mukaan arvokkaisiin perinnebiotoop-
peihin vaikuttavissa hankkeissa on pyydettävä lausunto 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselta ja museoviran-
omaiselta. 

6.5.4 Oulujoen kaupunkipuisto 
Kaupunkipuistoksi on osoitettu Oulujoen suistoalue, jolla 
on erityisiä maisema-, historia-, kaupunkikuva- ja virkis-
tysarvoja. Aluetta tulee hoitaa ja kehittää sen arvot säi-
lyttäen ja niitä edistäen. Oulujoen suisto ja jokivarsi ovat 
arvokas aluekokonaisuus, johon liittyy Oulun historialli-
sesti ja maisemallisesti merkittävimpiä arvoja. Suisto 
vesipeileineen muodostaa Oululle luonteenomaisen 
suurmaiseman, jossa sijaitsee muun muassa keskiaikai-
sia rakenteita, vanhaa teollisuutta ja kulttuurihistorialli-
sesti arvokkaita rakennuksia. 

Kaupunkipuiston rajaus perustuu pitkälti vuonna 2001 
valmistuneeseen Oulun kaupunkipuistoselvitykseen. 
Oulun yleiskaavassa 2020 esitettyä rajausta on tarken-
nettu Uuden Oulun yleiskaavaan maankäytön muutosten 
osalta. Puistoon sisältyy suurin osa Oulujoen suistosta 
Pohjantien sillalta merelle rantoineen, saarineen ja vesi-
alueineen, sekä Kaupunginojan varsi suistosta Rauta-
tienkatuun. Kaupunkipuistomerkintä on yleispiirteinen, 
sisältäen myös muuta maankäyttöä kuin virkistystä, mm. 
matkailua, asumista, urheilurakennuksia jne. Kaupunki-
puisto sisältyy suurelta osin kaupungin keskustan ranta-
alueiden RKY -kohteisiin, joita ovat Oulujoen suistoalu-
een historiallinen kokonaisuus, Oulujoen ja Sotkamon 
reitin voimalaitokset, Oulun rantakortteleiden julkinen 
kaupunkitila sekä Oulun vanha monumentaalikeskus ja 
Franzénin puisto. 

  



    

6.6 Muinaismuistot 
Yleiskaavakartalla on osoitettu Oulusta tunnetut kiinteät 
muinaisjäännökset sekä kaupunkiarkeologinen alue kau-
punkiarkeologisen inventoinnin rajauksen mukaisesti. 
Löytöpaikkoja ja muita arkeologisen perinnön kohteita ei 
ole huomioitu. 
 
Kiinteiden muinaisjäännösten suojelu perustuu mui-
naismuistolakiin. Laki myös velvoittaa selvittämään, 
onko suunnitellulla hankkeella vaikutusta arkeologiseen 
kulttuuriperintöön. Tarkemmassa suunnittelussa tulee 
selvittää ajantasaisin muinaisjäännöksiä koskeva tieto ja 
olla yhteydessä alueelliseen vastuumuseoon. Jos alueen 
muinaisjäännöskantaa ei riittävästi tunneta tai jos tiedot 
ovat vanhentuneita, tulee hankealueella laatia arkeologi-
nen selvitys. Mikäli työtä suoritettaessa tavataan ennes-
tään tuntematon kiinteä muinaisjäännös tai löydetään 
muinaisesineitä, tulee lain mukaan työt löytökohdalla 
keskeyttää ja ilmoittaa asiasta museoviranomaiselle. 
Museoviranomaisena toimivat alueelliset vastuumuseot, 
Oulussa Pohjois-Pohjanmaan museo. 

6.6.1 Muinaisjäännökset 
Kartalla on osoitettu Oulun alueelta tunnetut kiinteät 
muinaisjäännökset muinaisjäännösrekisterin tietojen 
mukaisesti 1/2024 tilanteessa. Yksittäisiä kohteita on 
608. Kyseessä voivat olla joko suhteellisen pienialaiset ja 
selvästi rajautuvat kohteet, esimerkiksi yksittäiset röyk-
kiöt, tai hyvinkin laajat kohteet, kuten jotkut kivikautiset 
asuinpaikat.  

Ajantasainen tarkempi tieto kohteista on tarkistettavis-
sa muinaisjäännösrekisteristä. Tarkemmassa suunnitte-
lussa on huomioitava, että kohteet voivat olla huomatta-
vasti kohdemerkintää laajempia alueita. Suunnittelu-
määräys velvoittaa pyytämään alueita koskevista suun-
nitelmista lausunnon museoviranomaiselta. 

Luettelo muinaisjäännöksistä on kaavaselostuksen liit-
teenä. 

6.6.2 Kaupunkiarkeologinen alue  
Yleiskaavakartalla osoitettu kaupunkiarkeologinen alue 
on Oulun kaupunkiarkeologisten inventointien (2002, 
päivitys 2007 ja 2023) mukainen. Rajaus on määritelty 
vanhan kartta-aineiston mukaan ja se kattaa vanhimman 
1700-luvun alkupuolen karttojen mukaisen kaupunkialu-
een. Alueella säilyneet arkeologiset kerrokset ja raken-
teet ovat muinaismuistolain rauhoittamia. Inventoin-
neissa on arvoitu yksityiskohtaisemmin kaupunkiarke-
ologisen alueen sisällä olevien kortteleiden sekä katu- ja 
puistoalueiden arkeologista merkittävyyttä. Tutkimuk-
sellinen mielenkiinto kohdistuu vain osaan koko kaupun-
kiarkeologisesta alueesta. 
 
Suunnittelumääräys edellyttää tiedottamaan aluetta 
koskevista maankäyttösuunnitelmista museoviran-
omaista ja pyytämään tarvittaessa museoviranomaisen 
lausunnon. 

  



    

6.7 Yleinen suunnittelumääräys 
Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava 
huomioon teemayleiskaavassa esitetyt kulttuuriympä-
ristön kohteet ja alueet. Erityisesti tulee kiinnittää huo-
miota arvottamisraportissa kuvattuihin arvoihin ja omi-
naispiirteisiin. 

Yleinen suunnittelumääräys viittaa kaavakarttaa ja kaa-
vaselosta täydentävään arvottamisraporttiin, johon on 
koottu kuvauksia kohteista ja alueista arvottamiskritee-
reineen. 
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7 VAIKUTUKSET  

7.1 Suhde muuhun suunnitteluun 
Yleiskaava on laadittu maankäyttö- ja rakennuslain mu-
kaisesti ja se toteuttaa valtakunnallisia alueidenkäyttö-
tavoitteita ja Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavaa kult-
tuuriympäristön teeman osalta. 

Yleiskaava ohjaa asemakaavoitusta kulttuuriympäristön 
teeman osalta.  

Kulttuuriympäristön teemayleiskaava edistää mm. Oulun 
keskeisen kaupunkialueen yleiskaavatyötä käsittelemäl-
lä kulttuuriympäristöä koskevan tiedon omana kokonai-
suutenaan. 

Teemayleiskaavan paikkatietoaineisto hyödyttää kau-
punkiorganisaatiota yksityiskohtaisemmassa suunnitte-
lussa. 

7.2 Vaikutusten arviointi 
Kulttuuriympäristön teemayleiskaava ohjaa asemakaa-
voitusta osoittaen ajantasaiset kulttuuriympäristöä kos-
kevat kaavamerkinnät. Ratkaisujen perustelut ja aluei-
den ja kohteiden arvot tuodaan esiin arvottamisraportis-
sa.  

Teemayleiskaava tuo näkyviin Oulun historian vaiheita 
rakennetun ympäristön muodostumisen kautta. Yleis-
kaava vaikuttaa myönteisesti Oulun kaupungin imagoon 
ja alueellisesti paikallisidentiteettiin, sekä esittää kult-
tuuriympäristön voimavarana. 

Yleiskaavatyön yhteydessä koottu saavutettava paikka-
tietoaineisto edesauttaa kulttuuriympäristöjen ja kult-
tuuriperinnön säilyvyyttä. Tietoa on tuotettu ja tuotu 
esiin raportteina, yleisötilaisuuksissa, somejulkaisuissa 
sekä osallistaen. Yleiskaavan vuorovaikutteinen prosessi 
lisää kulttuuriympäristöjen arvostusta. 

Kaava toteuttaa Oulun kaupunkistrategian 2026, Oulun 
kulttuuristrategian ja Oulun arkkitehtuuriohjelman pää-
määriä vaikuttaen Oulun sivistyskaupungin imagoon mo-
nimuotoisena ja pitovoimaisena asuin-, työpaikka- ja 
vapaa-ajanympäristönä. Kaavatyö on tuottanut tietoa 
Oulusta vetovoimaisena matkailukohteena. 

Yleiskaavassa on osoitettu uutena teemana erityisesti 
modernia rakennettua kulttuuriperintöä. Näitä ovat mm. 
Oululle ominainen erityispiirre eli ns. Oulun koulun koh-
teet sekä kansainvälisesti kiinnostavat Alvar Aallon ark-
kitehtuurin kohteet.  



    

7.3 Oikeusvaikutukset 
Kulttuuriympäristön teemayleiskaava on kulttuuriympä-
ristöjä koskeva oikeusvaikutteinen vaiheyleiskaava. Se 
korvaa alueellaan aiemmin hyväksyttyjen yleiskaavojen:  

• valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kult-
tuuriympäristöä koskevat maakuntakaavassa 
vahvistetut merkinnät 

• maakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuu-
riympäristöä koskevat merkinnät 

• paikallisesti arvokkaita alueita ja teitä koskevat 
merkinnät 

• valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaita 
maisema-alueita koskevat merkinnät  

• muinaismuistoja koskevat merkinnät. 

Kulttuuriympäristön todennettujen arvojen kokoaminen 
yleiskaavaan edistää kulttuuriperinnön säilymistä ja sen 
rikasta monimuotoisuutta. 

Aiemmin hyväksyttyjen yleiskaavojen paikallisesti arvok-
kaita kulttuuriympäristökohteita koskevat merkinnät 
jäävät voimaan. 

Kaupunginvaltuuston hyväksymispäätöksen jälkeen ja 
kun lainvoimaisesta hyväksymispäätöksestä on kuulu-
tettu, yleiskaava tulee lainvoimaiseksi ja sen määräykset 
oikeusvaikutteiseksi.  

Viranomaistoimintaan kohdistuvat oikeusvaikutukset 
Yleiskaavassa esitettävät rakennetun ympäristön arvot 
on todettu museon arvottamissa inventoinneissa. Vah-
vistuessaan yleiskaava helpottaa viranomaisroolissa 
toimivan museon tehtävää. Pohjois-Pohjanmaan museo 
on alueellinen vastuumuseo Oulussa ja siten viranomais-
roolissa kulttuuriympäristöasioita koskevissa hankkeis-
sa. Lailla suojeltujen kohteiden muutosten ohjauksesta 

ja lausumisesta vastaava viranomainen on Museovirasto. 
Alvar Aalto -säätiö on valtakunnallinen vastuumuseovi-
ranomainen Alvar Aallon kohteiden hankkeissa yhdessä 
Pohjois-Pohjanmaan museon kanssa. 

Kunnan toimintaan kohdistuvat oikeusvaikutukset 
Maakuntakaava ei ole voimassa oikeusvaikutteisen 
yleiskaavan alueella, mutta se tulee ottaa huomioon kun-
takaavaa muutettaessa. Teemayleiskaava vahvistaa 
maakuntakaavan arvokasta ympäristöä koskevat mer-
kinnät yleiskaavatasolle. 

Arvokkaan alueen maankäyttöä suunniteltaessa yleis-
kaava ohjaa asemakaavoitusta. Yleiskaavamerkinnät 
tulee ottaa huomioon myös muutoin tarkemmassa 
maankäytön suunnittelussa, kun se kohdistuu arvokkaa-
seen rakennettuun kulttuuriympäristöön (MRL 42 §). 

Kulttuuriympäristön teemayleiskaavaa kokoaa arvotet-
tua kulttuuriympäristöä koskevan tiedon. Ajantasaisen 
tiedon löytyminen tästä yleiskaavasta sujuvoittaa ja hel-
pottaa luvittamista ja kaavoitusta. 

Kiinteistönomistajaan kohdistuvat oikeusvaikutukset 
Teemayleiskaavan kaavamääräykset kohdentuvat kiin-
teistönomistajalle suorina oikeusvaikutuksina mm. lau-
sunnonpyytämisvelvoitteina. Välillisesti kiinteistönomis-
tajalle voi kohdistua vaikutuksia mahdollisen asemakaa-
va- tai lupaprosessin myötä.  

Mikäli kiinteistöomistaja suunnittelee hanketta, joka 
kohdentuu arvokkaalle alueelle tai kiinteistölle, tulee 
hankkeen alussa olla yhteydessä rakennusvalvontaan tai 
kaavoitukseen, josta ohjataan tarvittaessa pyytämään 
museoviranomaisen lausunto. Kohteen tasosta riippuen 
lausunto pyydetään museovirastolta, Pohjois-
Pohjanmaan museolta tai oltava Alvar Aalto -säätiöltä.  



    

Arvokkaaseen ympäristöön tai rakennukseen kohdistu-
vissa muutoksissa arvot ja ominaispiirteet tulee aina 
ottaa huomioon. Toimintatapa Oulun kaupungilla on sa-
ma teemayleiskaavasta riippumatta. Keskeistä on yh-
teistyö Oulun kaupungin eri toimijoiden välillä ja kiinteis-
tönomistajan saama selkeä ohjeistus, miten eri tilanteis-
sa tulee toimia. 

 

 

Kun muutoksen laajuus ja tavoite on selvillä, on 
mahdollista määritellä ko. muutoksen edellyttämä 
selvitystarve. Sen määrittelevät rakennusvalvonta, kaa-
voitus ja museo yhteistyössä. Selvitys voi olla esim. ra-
kennushistoriaselvitys tai kuntoarvio. Selvityksen poh-
jalta viranomaiset pystyvät antamaan lausunnot ja mää-
rittelemään reunaehdot hankkeelle. Tavoitteena on ar-
vot tunnistava lopputulo
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8 Liitteet 
Liite 1:  Maakunnallisesti ja valtakunnallisesti arvokkaat alueet sekä niiden sisältämät kohteet 
Liite 2:  Paikallisesti arvokkaat kohteet 
Liite 3: Oulun kiinteät muinaisjäännökset 

 



LIITE 1. MAAKUNNALLISESTI ARVOKKAAT ALUEET JA KOHTEET 
vk= valtakunnallisesti arvokas 

mk= maakunnallisesti arvokas  

pk= paikallisesti arvokas 

yliviivattu kohde on tuhoutunut tai purettu  

Arvottamisen kriteerit arvottamisraportissa 

NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
I POKKINEN     
Hallituskadun moderni keskusta mk  

 

1960-luvun postitalo mk MRKY2015: R 
As Oy Oulun Kassatalo mk MRKY2015: R,H,M 
As Oy Oulun Kirkkokatu 7 pk MRKY2015: R,M 
As Oy Vakuutustorni mk MRKY2015: R,M 
Asunto Oy Oulun Valkea Linna mk MRKY2015: R,M,T 
Entinen HOP:n talo mk MRKY2015: R,M,S 
Hotelliravintola Arina mk MRKY2015: R,M 
Kalevan vanha toimitalo mk MRKY2015: H,M 
Kaupungintalo vk MRKY2015: R,H,M,S,I 
Kiinteistö Oy Säästö-Ruutta mk MRKY2015: R,M,T 
Klubitalo Oy mk MRKY2015: R,M 
Oulun Osuuspankin pääkonttori mk MRKY2015: R,M,T 
Puistola mk MRKY2015: R,H,M,S 
Vakuutustalo mk MRKY2015: R,M 
Yhdystorni mk MRKY2015: R,M,T 
Kaupunginojan varren puistovyöhyke (RKY 2009) vk  

 

Entinen keskuskansakoulu mk MRKY2015: R,M,S,T 
Entinen Kirkkotorin kansakoulu vk MRKY2015: R,H,M,S 
Hallituspuisto vk MRKY2015: R,H,M 
Karjasillanpuisto vk MRKY2015: R,H,M 
Kaupungintalo vk MRKY2015: R,H,M,S, 
Lyötynpuisto vk MRKY2015: R,H,M 
Madetojan puisto vk MRKY2015: R,H,M 
Maria Silfvanin puisto vk MRKY2015: R,H,M 
Otto Karhin puisto vk MRKY2015: R,H,M,I 
Pokkisenpuisto vk MRKY2015: R,H,M 
Snellmaninpuisto vk MRKY2015: R,H,M 
Vaaranpuisto vk MRKY2015: R,H,M 
Oulun rantakorttelien julkinen kaupunkitila (RKY 2009) vk 

 

Aleksinkulma. ent. Oulun kauppaklubi vk MRKY2015: R,M,I 
Byströmin talot vk MRKY2015: R,H,M,S 
Entinen Oulun yliopiston arkkitehtuurin osaston 
päärakennus 

vk  MRKY2015: R,H,M,S,T,I 

Entinen Tervosen talo vk MRKY2015: R,H,M,S,T 
Höckertin talo vk MRKY2015: R,M,S,T,I 
Jurveliuksen talo vk MRKY2015: R,H,M,S,T,I 
Kauppahalli vk MRKY2015: R,H,M,S,I 
Lundbergin eli Teräksen talo vk MRKY2015: R,H,M,I 

NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Nuoriso ja kulttuurikeskus, entinen poliisilaitos vk MRKY2015: R,H,M,S,I 
Oulu10, entinen Suomen Pankki vk MRKY2015: R,H,M,S 
Oulun kaupunginteatteri vk MRKY2015: R,M,S,T 
Oulun pääkirjasto vk MRKY2015: R,M,S,T 
Oulun yliopiston arkkitehtuurin osaston puurakennukset 
sekä piharakennus 

vk MRKY2015: R,H,M,S,I 

Ranta-aitat vk MRKY2015: R,H,M,S,I 
Tuomiokapitulin rakennukset vk MRKY2015: R,H,M,S,T,I 
Oulun vanha monumentaalikeskus ja Franzénin puisto 
(RKY 2009) 

vk 
 

Entinen läänin maanmittauskonttori vk  MRKY2015: R,H,M,T 
Franzénin talo vk MRKY2015: Ht,R,H,M,S,T,I 
Franzéninpuisto vk MRKY2015: R,H,M,T,I 
Kolmiotalo vk MRKY2015: R,H,M,T,I 
Lääninhallituksen lisärakennus mk MRKY2015: R, T 
Lääninhallitus vk MRKY2015: R,H,M,S,T,I 
Oulun lyseo vk MRKY2015: R,H,M,S,T,I 
Oulun NMKY:n vanha puutalo vk MRKY2015: Ht,R,H,M,S,T,I 
Oulun tuomiokirkko vk MRKY2015: R,H,M,S,T,I 
Siemssenin talo vk MRKY2015: R,H,M,S,T 
Suomen pankki vk MRKY2015: R,S,T 
Öbergin talo vk MRKY2015: Ht, R, H, M, S, T 
Rotuaarin ympäristön liikerakentaminen mk  

 

As Oy Kauppasaari pk MRKY2015: R,H,M,I 
As Oy Kirjokulma pk MRKY2015: R,M 
As Oy Pohjantalo mk MRKY2015: R,M 
Entinen H. W. Snellmanin Rautatalo mk MRKY2015: R,M,T 
Entinen Oulun aluesäästöpankki mk MRKY2015: R,M 
Entinen postitalo mk MRKY2015: R,M 
Kansallis-Osake-Pankki mk MRKY2015: R,M,T 
Kiistola, Kirkkokatu 31 pk MRKY2015: M 
Kirkkokatu 10 mk MRKY2015: R,M 
Oulu Oy:n pääkonttori, Kiinteistö Oy Torikatu 15 pk  MRKY2015: R,H,M 
Pakkahuoneenkatu 12 (Kiinteistö oy Kirkkokatu 8) pk  MRKY2015: R,M,T 
Pallas mk MRKY2015: R,M,I 
Pekurinkulma mk MRKY2015: R,M 
Säästöpankki Sampo pk MRKY2015: M 
Tuomarien talo mk MRKY2015: R,H,M 
Zivagon talo mk MRKY2015: R 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
As Oy Asemakatu 4 mk MRKY2015: R,M 
As Oy Monttiinintalo mk MRKY2015: R,H,M 
Nylanderin-Santaholman-Kaarlenholvin talo mk MRKY2015: R,H,S,T 
Pakkahuoneenkatu 9a ja 9b mk MRKY2015: R,H,M 
Toppeliuksen talo mk MRKY2015: R,H,S 
Vanha paloasema mk MRKY2015: R,H 
Vanha pappila mk MRKY2015: R,H,S 



NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Vanhan apteekin talo mk MRKY2015: R,S 
II VAARA     
Oulun rautatieasema (RKY 2009) vk  

 

Oulun rautatieasema ja kahvilarakennus vk MRKY2015: R,H,M 
Ruutukaava-alueen jälleenrakennusajan asuinkorttelit mk  MRKY2015: R,H,M,S 
As Oy Nykäsenoja pk MRKY2015: R,M 
Asemakatu 18 pk MRKY2015: R,H,M 
Kajaaninkadun jälleenrakennusajan asuinkortteli mk  MRKY2015: R,H,M 
Vikkulan talo, As Oy Asemakatu 12 pk MRKY2015: H 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
As Oy Heikinkulma mk  MRKY2015: R,M 
As Oy Inkala mk  MRKY2015: R,S 
As Oy Vaara mk  MRKY2015: R,M 
Asunto Oy Tuomi mk  MRKY2015: R 
Asunto-osuuskunta Kulma mk  MRKY2015: R 
Entinen Oulun Osuuskauppa mk  MRKY2015: R,H,S 
Huuskon talo mk  MRKY2015: R 
Kajaanintullin koulu mk  MRKY2015: R,H 
Kauppurienkatu 33 mk  MRKY2015: R 
Kiinteistö Oy Oulun Asemakatu 28 mk  MRKY2015: R 
Oulun Järjestötalon vanha osa mk  MRKY2015: R,H 
Oulun läänin Talousseuran talo mk  MRKY2015: R,H,M 
Rautatienkatu 8 mk  MRKY2015: R,M 
Reinilän talo mk  MRKY2015: R,H,S 
Saaristonkatu 23, entinen sotilaspiirin esikunta mk  MRKY2015: R 
III VANHATULLI     
Kuusiluoto mk MRKY2015: R,H,M,S,I 
Entinen Oulun kauppaopisto mk MRKY2015: R,M 
Oulun suomalainen yhteiskoulu mk MRKY2015: R,H,M,I 
Pienkerrostalot, Kuusiluoto mk MRKY 2015: M 
Puutalot ja piharakennukset, Kuusiluoto mk MRKY2015: R,M 
Rivitalot, Kuusiluoto mk MRKY2015: R,M 
Oulun Diakonissalaitos mk 

 

ODL  Oulun Diakonissalaitoksen kuntotalo mk MRKY2015: R,S,T 
ODL  Oulun Diakonissalaitos mk MRKY2015: R,H,M,T 
Oulun SOK:n konttori ja varastorakennus (RKY 2009) vk  

 

SOK:n konttori ja varastorakennus vk MRKY2015: R,H,S,T 
Torikadun puutalot mk 

 

Liljeblomin talo mk MRKY2015: R,M,S 
Riekin-Santaholman talo mk MRKY2015: R,M 
Waenerbergin talo mk MRKY2015: R,M,S 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Aleksanterintorin koulu   MRKY2015: R 
As Oy Kirkkokatu 30-32 eli Lääkärien talo ja Kirkkokatu 
28  

  MRKY2015: R,H,M 

Asunto-osuuskunta Opettajakerho   MRKY2015: R,S 

NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Entinen Osuustukkukaupan Oulun varasto ja toimisto 
(Maakunta-arkisto) 

  MRKY2015: R,H,M 

Entinen Snellmanin kauppahuone   MRKY2015: R,H 
Heinätorinkatu 27   MRKY2015: R,S 
Mannerheimin puisto   MRKY2015: R,M 
Neuvolarakennus   MRKY2015: R 
Oulun kaupunginarkisto   MRKY2015: R,H 
Oulun teknillinen koulu   MRKY2015: R,H,M 
Tullikamari   MRKY2015: R,H,M 
Weckmanin talo   MRKY2015: R 
IV HOLLIHAKA     
Nuottasaarenkadun puutalokorttelit mk 

 

Asuntoyhtymä Kiila mk MRKY2015: R,M,S 
Koiton kortteli mk MRKY2015: R,M,S 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
As Oy Rommakko ja As Oy Rommakkokatu 9 mk  MRKY2015: R,H,M 
De Gamlas Hem mk  MRKY2015: R,H 
Heinätorin koulu    mk  MRKY2015: R,H,M 
Heinätorin puisto mk  MRKY2015: R,H,M 
Heinätorin seurakuntakoti mk  MRKY2015: R,M 
Nuottala mk  MRKY2015: R,H,M 
VI MYLLYTULLI     
Hupisaarten-Plaatansaaren puistoalue vk  MRKY2015: R,H,M,I 
Ainola vk MRKY2015: R,H, M, T 
Dammisaaren asuinrakennukset vk MRKY2015: R,H 
Entinen sähkölaitoksen koneasema mk MRKY2015: R 
Entinen sähkölaitoksen konttori mk MRKY2015: R 
Kiikkusaaren kasvihuoneet mk MRKY2015: R,H,M 
Rauhala vk MRKY2015: R,H,M,S 
Sahasaaren rakennukset mk MRKY2015: R,H 
Tervaveneiden vetomöljä vk MRKY2015: H,M 
Åströmin puisto vk MRKY2015: R,H,M 
Lasaretinsaari (Sairaalasaari) vk  MRKY2015: R,H,M,I 
Entinen Oulun lääninsairaala (Lasaretti) vk  MRKY2015: R,H,M,I 
Entinen Oulun lääninsairaalan mielisairaala (Kapula) vk  MRKY2015: R,H,M 
Kilstupa vk MRKY2015: R,H,M,I 
Talousrakennus (Esikunta) vk MRKY2015: R,H,M,I 
Oulun vankila (RKY 2009) vk  

 

Entinen kruununvankilan putka mk MRKY2015: R,H 
Oulun vankila vk MRKY2015: R,H,M,I 
Oxenstiernan talo vk MRKY2015: R,H 
Vankila-alueen muut puurakennukset pk MRKY2015: H,M 
Veturikortteli mk 

 

Ainolan päiväkoti pk 
 

Rautatieasunnot Oy pk 
 

Åströmin nahkatehdas vk 
 

Dammisaaren asuinrakennukset vk MRKY2015: R,H 



NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Rauhala vk MRKY2015: R,H,M,S 
Taidemuseo, ent. Åströmin liimatehdas ja 
konttorirakennus 

vk  MRKY2015: R,H,M,T,I 

Åströmin entinen päällisnahkatehdas vk MRKY2015: R,H,M,I 
Åströmin entinen valjasnahkatehdas mk MRKY2015: R,H,M 
Åströmin entinen varikkorakennus mk MRKY2015: R,H 
Åströmin tehtaan voima-asema ja vesitorni vk MRKY2015: R,H,M,S,I 
Åstömin entinen pohjanahkatehdas (As Oy Ainolan 
portti) 

mk MRKY2015: R,H,M 

EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Entinen kasakkakasarmi (As Oy Puusepänpiha) mk  MRKY2015: R,H 
Oulun hirsinen kruununmakasiini mk  MRKY2015: R,H,M,S 
Oulun tiilinen kruununmakasiini (TVL:n varasto- ja 
korjaamorakennus) 

mk  MRKY2015: R,H,M 

Oulun yliopiston opettajankoulutuslaitoksen 
harjoittelukoulu 

mk  MRKY2015: R,H,M,S,T 

ALPPILA     
Kalevankartano mk  MRKY2015: R,H,S 
Toivontie 31 mk  MRKY2015: R,S 
HEIKINHARJU     
Heikinharjun kuntainliiton sairaala mk  MRKY2015: R,H 
Korvenkylän huoltokoti (Timosenkoti) mk  MRKY2015: R,H,M 
Rauhala mk  MRKY2015: R,M,S 
HEIKKILÄNKANGAS     
Heikkilä ja Koskela  mk  MRKY2015: R,M 
Liisanmäki mk  MRKY2015: R,S,T 
HIETASAARI     
Hietasaaren huvila-alue (RKY 2009) vk 

 

EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Hietasaarentie 7 mk  MRKY2015: R,H,M 
Nallikarin kahvila-ravintola mk  MRKY2015: R,M,T 
Nallikarin leirintäalueen entinen porttirakennus  mk  MRKY2015: R,T 
Nallikarin majakka mk  MRKY2015: R,M,S,T 
Laitakarin tunnusmajakka  mk 

 

HINTTA     
Hintan koulu mk  MRKY2015: R,S 
Hintan seurakuntatalo mk  MRKY2015: R,H,M 
Hintta mk  MRKY2015: R 
Kariniemi mk  MRKY2015: R,M 
Yrjänäinen mk  MRKY2015: R,M,H 
HIUKKAVAARA     
Hiukkavaaran kasarmialue mk  MRKY2015: R,H,M,S,I 
Hiukkavaaran kasarmin 1950-luvun ruokala H2 mk MRKY2015: H,M 
Hiukkavaaran kasarmin asuinkerrostalot mk MRKY2015: R,H,M,S 
Hiukkavaaran kasarmin esikunta H1 pk  MRKY2015: R,H,M,(T 1960-

luvun laajennus) 
Hiukkavaaran kasarmin hevostalli ja ajoneuvovarastot mk  MRKY2015: R,H,M,S 
Hiukkavaaran kasarmin kasarmi K3 mk MRKY2015: R,H,M,S 

NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Hiukkavaaran kasarmin poliklinikka mk MRKY2015: R,H,S,T 
Hiukkavaaran kasarmit K1, K2, K4 ja K5 pk MRKY2015: R,H,M,S 
HÖYHTYÄ     
Höyhtyä mk 

 

1950-luvun Karjasillan keskikoulu mk MRKY2015: R,T 
Höyhtyän jälleenrakennuskauden paritalot mk MRKY2015: R,M,S 
Höyhtyän lastenkoti ja lastentarha mk MRKY2015: R,H 
Höyhtyän punatiiliset rivitalot mk MRKY2015: R,M 
Höyhtyän selvaakitalot mk MRKY2015: R,M,S 
Karjasillan kirkko mk MRKY2015: R,M,T 
Lintulammen koulu mk MRKY2015: R,M,S 
INTIÖ     
Oulun hautausmaa (RKY 2009) vk  MRKY2015: R,H,M,S,T,I 
Hautajaishuoneisto, entinen hautausmaan vahtitupa vk  MRKY2015: R,H 
Intiön kappeli vk MRKY2015: R,S,T 
Vanha kappeli vk MRKY2015: R,H 
Oulun kasarmi mk 

 

195060luvun kivikasarmit mk MRKY2015: R,H,M,I 
Kasarmin ruokala H14 pk R,H 
Kasarmin sotilaskoti H16 mk MRKY2015: R,H 
Kasarmin tarvikevarastot mk MRKY2015: R,H,M 
Kenttätien 195060lukujen asuinrakennukset mk MRKY2015: R,H,M,S 
Oulun kasarmin liikuntahalli pk MRKY2015: R,H 
Oulun puukasarmialueen muotopuisto mk MRKY2015: H,M,S 
Pesula mk MRKY2015: R,H,M 
Soittola mk MRKY2015: R,H,M 
Oulun tarkka-ampujakasarmit (RKY 2009) vk MRKY2015: R,H,M,S,I 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Intiön vesitorni mk  MRKY2015: R,H,M,S,I 
KARJASILTA     
Karjasillan jälleenrakennuskauden asuinalue (RKY 
2009) 

vk  
 

Oulun Musiikkikeskuksen ensimmäinen vaihe mk MRKY2015: R,M 
Pohjankartanon koulu mk MRKY2015: R,H,S,T 
KAUKOVAINIO     
Kaukovainion moderni metsälähiö mk  

 

As Oy Kaukovainion Sato ja As Oy SatoVainio pk MRKY2015: R,M 
As Oy Kotkanpoika, As Oy Helatorni ja As Oy Vaskikotka pk  MRKY2015: R,M 
Haulitien rivitalot mk MRKY2015: R,T 
Hiirosenkoti mk MRKY2015: R,H,S 
Kanahaukantien ja Varpushaukantien kerrostalot (suun. 
Savolainen & Torvikoski) 

pk MRKY2015: R,M 

Kaukovainion kappeli/seurakuntatalo pk MRKY2015: R,M 
Kaukovainion rivitalot mk MRKY2015: R 
Koulukirjasto (ent. Kaukovainion kansakoulu) pk MRKY2015: R,M 
Maljatien rivitalot pk MRKY2015: R 
Tornihaukantien kerrostalot mk MRKY2015: R,M,S 



NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Tuulihaukantien ja Nuolihaukantien kerrostalot mk MRKY2015: R,M,T 
KIRKKOKANGAS     
Oulujoen kirkko (RKY 2009) vk  

 

Oulujoen kirkko vk MRKY2015: R,H,M,S,I 
Oulujoen pappila vk MRKY2015: R,H,M,S 
Oulujoen kirkon ympäristö mk  

 

Oulujoen kirkko vk MRKY2015: R,H,M,S,I 
Oulujoen koulu mk MRKY2015: R,M 
Oulujoen pappila vk MRKY2015: R,H,M,S 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Nykäsenkankaantie 1980-luvun asuinkorttelit mk  MRKY2015: R,M,S 
KIVINIEMI     
Automuseo mk  MRKY2015: R,S,T 
Jaakola mk  MRKY2015: R,M,S 
Nokela ja Kivelä mk  MRKY2015: R,H,M 
KNUUTILA     
Knuutinkangas     
KONTINKANGAS     
Entinen Oulun lääninsairaala mk  

 

1940-luvun lääninsairaalan kappeli ja ruumishuone mk MRKY2015: R,H,M 
1940-luvun lääninsairaala mk MRKY2015: R,H,M 
Kontinkankaan Invalidihuoltolaitos (nykyinen työkeskus) mk MRKY2015: R,H 
Oulun lääninsairaalan asuntola mk MRKY2015: R,H,M 
Oulun sairaanhoitajaopisto mk  

 

Oulun sairaanhoitajaopisto, vanhin koulurakennus 
Honka 

mk MRKY2015: R,H,M,S 

Oulun sairaanhoitajaopiston asuinkerrostalot A, B, C ja D mk MRKY2015: R,H,M 
Oulun yliopistollinen sairaala, Lääketieteellisen 
tiedekunnan kampus ja asuinkerrostalot 

mk MRKY2015: R,H,M 

EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Oulunsuun alakoulu mk  MRKY2015: R,M,S 
KORPI     
Saviharju mk 

 

Entinen Saviharjun sepän talo eli Erkkilä pk MRKY2015: H 
Isola pk MRKY2015: R,M 
Jääkärin tila mk MRKY2015: R,H,M 
Saarelan talo pk MRKY2015: R,M 
Saviharju eli Ylitalo pk MRKY2015: R,M 
KORVENKYLÄ     
Korpi eli Myllykorpi mk  MRKY2015: R,M 
Takalo mk  MRKY2015: R,H,M,S 
KOSKELA     
Niittyaron vuoden 1976 asuntomessualue mk  MRKY2015: R,S,T 
As Oy Niittyapila mk MRKY2015: R,S,T 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Koskelan koulu, kirjasto ja ostokeskus mk  MRKY2015: R,M,T 
KOSKIKESKUS     

NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Oulujoen ja Sotkamon reitin voimalaitokset  
Merikosken voimala ja Toivoniemen asuinalue (RKY 
2009) 

vk 
 

Karmankota mk MRKY2015: R,M,T 
Koskilinnan pistetalot mk MRKY2015: R,M 
Koskitien eteläpuolen rivitalo ja pientalot mk MRKY2015: R,M,T 
Merikosken voimalaitos vk MRKY2015: R,H,M,S,T,I 
Toivoniemen asemakaava ja pistetalot vk MRKY2015: R,H,M,S,I 
Tuiranportti, Koskitie 26 ja 28 mk MRKY2015: R,M 
Oulujoen suistoalueen historiallinen kokonaisuus (RKY 
2009) 

vk  
 

Ainola vk MRKY2015: R,H, M, T 
Dammisaaren asuinrakennukset vk MRKY2015: R,H 
Emalitehdas mk MRKY2015: R,H,M 
Entinen Oulun lääninsairaala (Lasaretti) vk  MRKY2015: R,H,M,I 
Entinen Oulun synnytyssairaala vk  MRKY2015: R,H,M 
Entinen Oulun lääninsairaalan mielisairaala (Kapula) vk MRKY2015: R,H,M 
Entinen sähkölaitoksen koneasema mk MRKY2015: R,H 
Entinen sähkölaitoksen konttori mk MRKY2015: R 
Hermola vk MRKY2015: R,M,H,T,S 
Johanssonin-Saukkosen talo mk MRKY20015: R,M,S 
Kiikkusaaren kasvihuoneet mk MRKY2015: R,H,M 
Kilstupa vk MRKY2015: R,H,M,I 
Kolmen fröökynän talo (Arkkitehtikillan kiltatalo) pk  MRKY2015: R,H,M 
Konepaja Oy:n työväen asunnot, Pikisaarentie 5 mk MRKY2015: R,H,M 
Konepaja Oy:n työväen asunnot, Pikisaarentie 7 mk  MRKY2015: R,H,M 
Konepajan valimo ja porttirakennus vk MRKY2015: R,H 
Kuurojenkoulu vk MRKY2015: R,H,I 
Linnansaari vk MRKY2015: R,H,M,S,I 
Matilan talo ja Kolmen Fröökynän talo mk MRKY2015: R,H,M,S 
Merijalin tehtaan puurakennus mk MRKY2015: R,H,M 
Myllytullin koulu vk MRKY2015: R,H,M,S 
Oulun entisen kaupunginsairaalan yleisosastoa 
palvelleet apurakennukset 

mk  MRKY2015: R,H,M 

Oulun entisen kunnallissairaalan osasto 3 mk  MRKY2015: H,M 
Oulun entisen kunnallissairaalan ylilääkärin asunto vk MRKY2015: R,H,M,S,T 
Pajakatu 3 mk MRKY2015: R,M 
Oulun entisen kunnallissairaalan tarttuvatautisten 
osasto 

vk MRKY2015: R,H,M 

Oulun entisen kunnallissairaalan yleisosasto vk MRKY2015: R,H,M 
Pikisaarentie 8 mk MRKY2015: R,H,M,S 
Pikisaarentie 9 mk MRKY2015: R,M 
Polttimokatu 2 pk MRKY2015: R,H 
Polttimokatu 6 mk MRKY2015: R,H,M 
Pursitie 2 mk MRKY2015: R,M 
Pursitie 3 mk MRKY2015: R,M 
Pursitie 46 mk MRKY2015: R,M 
Puusepänverstas Koskitie 20 mk MRKY2015: R,H,M,S 



NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Raatin nuorisotalo mk MRKY2015: R,H,M,S 
Rauhala vk MRKY2015: R,H,M,S 
Sahasaaren rakennukset mk MRKY2015: R,H 
Sokeri-Jussin Kievari mk MRKY2015: R,H,M,S 
Suolamakasiini mk MRKY2015: R,M,S 
Taidemuseo, ent. Åströmin liimatehdas ja 
konttorirakennus 

vk  MRKY2015: R,H,M,T,I 

Talousrakennus (Esikunta) vk MRKY2015: R,H,M,I 
Tervaveneiden vetomöljä vk MRKY2015: H,M 
Villatehdas ja Mallassauna vk MRKY2015: R,H,M 
Åströmin entinen päällisnahkatehdas vk MRKY2015: R,H,M,I 
Åströmin entinen valjasnahkatehdas mk MRKY2015: R,H,M 
Åströmin entinen varikkorakennus mk MRKY2015: R,H 
Åströmin puisto vk MRKY2015: R,H,M 
Åströmin tehtaan voimaasema ja vesitorni vk  MRKY2015: R,H,M,S,I 
Åstömin entinen pohjanahkatehdas (As Oy Ainolan 
portti) 

mk MRKY2015: R,H,M 

EI SISÄLLY ALUEISIIN     
KYNSILEHTO     
TVH:n Oulun tiemestaripiirin tukikohdan autotalli- ja 
asuinrakennus 

mk  MRKY2015: R,M 

LAANILA     
Laanila mk 

 

Alvar Aallon sauna mk MRKY2015: R,H,M,T 
As Oy Laanila V mk MRKY2015: R,H,M,S,T 
Huvila Onnela mk MRKY2015: R,H,M 
Laanilan koulu pk MRKY2015: H 
Laanilan virkatalo mk MRKY2015: R,H,M 
Typpi Oy, Alvar Aallon insinöörien rivitalo mk MRKY2015: R,H,M 
Typpi Oy, Kaustisointilaitos mk MRKY2015: R,H 
Typpi Oy, Kerrostalot mk MRKY2015: R,H,S 
Typpi Oy, Kompressorihalli mk MRKY2015: R,H,S,T 
Typpi Oy, Konekorjaamo mk MRKY2015: R,H,S 
Typpi Oy, Konttori mk MRKY2015: R,H 
Typpi Oy, Korjaushalli pk MRKY2015: R,H 
Typpi Oy, Kytkinlaitos mk MRKY2015: R,H 
Typpi Oy, Käyttölaboratorio mk MRKY2015: R,H 
Typpi Oy, Palautuspumppuasema mk MRKY2015: R,H 
Typpi Oy, Paloasema mk MRKY2015: R,H,S 
Typpi Oy, Pesula mk MRKY2015: R,H 
Typpi Oy, Porttipaviljonki pk MRKY2015: R,H 
Typpi Oy, Rantapumppuasema mk MRKY2015: R,H 
Typpi Oy, Ruokalarakennus (Huoltola) mk  MRKY2015: R,H 
Typpi Oy, Seoslannoitetehdas ja lannoitevarastot mk  MRKY2015: R,H 
Typpi Oy, Tarvikevarasto /Keskusvarasto mk  MRKY2015: R,H 
Typpi Oy, Tehtaanjohtajan asunto mk  MRKY2015: R,H,S,T 
Typpi Oy, Tutkimuskeskus (Tutkimuslaboratorio) mk  MRKY2015: R,H,S 

NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Typpi Oy, Varaosavarasto pk MRKY2015: R,H 
Typpi Oy, Varastorakennus, (Koetehdas) mk MRKY2015: R,H 
Typpi Oy, Voimalaitos mk MRKY2015: R,H 
Nokkalan ranta mk 

 

Ahtela mk MRKY2015: R,M 
Laanilan kansakoulu mk MRKY2015: R,H,M 
LIMINGANTULLI     
VR:n Nokelan varikkoalue mk  MRKY2015: R,H,M 
Nokelan varikkoalueen toimistorakennus mk  MRKY2015: R,H,M 
Nokelan varikkoalueen työ ja huoltorakennukset mk  MRKY2015: R,H 
Nokelan varikkoalueen vesitorni mk  MRKY2015: R,H,M,S 
Veturitalli1 mk MRKY2015: R,H,M,S 
Veturitalli2 mk MRKY2015: R,H,M 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Entinen Kaapelitehdas Wilmi mk  MRKY2015: R,H 
LINNANMAA     
1980-luvun Teknologiakylä mk MRKY2015: R,H,M,S 
Oulun yliopisto (RKY 2009) vk  MRKY2015: R,H,M,S,T,I 
Pyhän Luukkaan kappeli vk MRKY2015: R,S,T 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Oulun normaalikoulun ala-aste mk  MRKY2015: R,T,S 
Oulun normaalikoulun yläaste ja lukio mk  MRKY2015: R,T,S 
Oulun yliopiston kasvitieteellinen puutarha mk  MRKY2015: R,M 
MADEKOSKI     
Turkansaaren ulkomuseo (RKY 2009) vk MRKY2015: R,H,M,S 
Turkansaaren kirkko vk MRKY2015: R,H,S 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Kanniainen mk  MRKY2015: R 
Konttinen mk  MRKY2015: R,H,M 
Madekosken koulu mk  MRKY2015: R,H,M,S 
Majbacka I mk  MRKY2015: R 
Määttä mk  MRKY2015: R,M 
Omakoti mk  MRKY2015: R 
Pajaranta mk  MRKY2015: R,S 
MAIKKULA     
Maikkulan ranta ja viljelysmaisema mk  MRKY2015: R,M,H 
Hakola pk MRKY2015: R,M 
Kangas-Mikkola (entinen Rantala) mk MRKY2015: R,M 
Kontio mk MRKY2015: R,M 
Maikkula mk MRKY2015: R,H,M,S,T 
Markuksela mk MRKY2015: R,M 
Maikkulan reservikomppania (RKY 2009) vk MRKY2015: Ht,R,H,S 
Maikkulanraitti mk MRKY2015: R,H,M,T,S 
Maikkulan alakoulu mk MRKY2015: R,M,T 
Maikkulan päiväkoti ja neuvola mk MRKY2015: R,M,T 
Maikkulan yläkoulu pk MRKY2015: R,M,T 



NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Juurus mk  MRKY2015: R,M 
Valion Oulun Maikkulan tuotantolaitokset mk  MRKY2015: R,H,T 
MYLLYOJA     
Myllyojan seurakuntatalo mk  MRKY2015: R,S,T 
Parkkinen mk  MRKY2015: R,M 
Toinila (Litendahl) mk  MRKY2015: R,M,S 
MÄNTYLÄ     
Snellman-koti (ent. Joulumerkkikoti) mk  MRKY2015: R,H 
NUOTTASAARI     
Nuottasaaren koulu mk  MRKY2015: R 
Oulu Osakeyhtiön Nuottasaaren 1930- ja 50-luvun 
tehdasrakennukset 

mk    

Ousaari I mk  MRKY2015: R,H,M 
Ousaari II mk  MRKY2015: R,H,M 
OULUNSUU     
Isteri mk  MRKY2015: R,M 
Kastellin kirkko ja pappila mk  MKRY2015: R,M,S,T 
Kastellin päiväkoti mk  MRKY2015: R,H,M 
Kauppila mk  MRKY2015: R,M 
Oulunsuun Pirtti mk  MRKY2015: R,H 
Paulamäki mk  MRKY2015: R 
Pikkarainen mk  MRKY2015: R,M,S 
Säisälä mk  MRKY2015: R 
Viinikka mk  MRKY2015: R 
PATENIEMI     
Pateniemen sahayhdyskunta (RKY 2009) vk  MRKY2015: R,H,M,S 
Honkapirtti vk MRKY2015: R,H 
Nikkaripirtti vk MRKY2015: R,H,M,S 
Pateniemen sahan konttorirakennukset vk MRKY2015: R,H,M 
Pateniemen sahan paloasema vk MRKY2015: R,H,M 
Pateniemen sahan ruokalarakennus vk MRKY2015: R,H,M 
Pateniemen sahan työntekijöiden asunnot vk 

 

Porilan mansardikattoiset asuinrakennukset vk MRKY2015: R,H,M,S 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Karinkannan luhti mk  R,H 
Kuivasojan koulu mk  MRKY2015: R 
PELTOLA     
Oulunsuun sairaala-alue mk MRKY2015: R,H,M,T 
Alilääkärien asuinrivitalo mk MRKY2015: R,H,M 
Entinen hoitajien rakennus mk MRKY2015: R,H,M 
Entinen ylilääkärin asunto mk  MRKY2015: R,H,S,T 
Entinen ylilääkärin ja taloudenhoitajan asuintalo mk  MRKY2015: R,H,M 
Oulun piirimielisairaalan työväen asuintalo mk  MRKY2015: R,H,M 
Piirimielisairaala 1 (PS1) mk MRKY2015: R,H,M,T 
Piirimielisairaala 2 (PS2) mk MRKY2015: R,H,M,T 
Piirimielisairaala 3 (PS3) mk MRKY2015: R,H,M 

NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Piirimielisairaalan 1950-luvun asuinkerrostalot mk MRKY2015: R,H,M 
Piirimielisairaalan entinen lämpökeskus pk  MRKY2015: H,M 
Piirimielisairaalan entinen talousrakennus (PT1) mk MRKY2015: R,H,M 
Piirimielisairaalan entinen tutkimus ja hallintokeskus mk MRKY2015: R,H 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
PERÄVAINIO     
Eevilä mk  MRKY2015: R,S 
Hakamaa mk  MRKY2015: R,M,T 
PIKISAARI     
Pikisaari vk MRKY2015: R,H,M,S,I 
Emalitehdas mk MRKY2015: R,H,M 
Johanssonin-Saukkosen talo mk MRKY20015: R,M,S 
Kolmen fröökynän talo (Arkkitehtikillan kiltatalo) pk  MRKY2015: R,H,M 
Konepaja Oy:n työväen asunnot, Pikisaarentie 5 mk MRKY2015: R,H,M 
 Konepaja Oy:n työväen asunnot, Pikisaarentie 7 mk  MRKY2015: R,H,M 
Konepajan asuin ja konttorirakennus vk MRKY2015: R,H,M 
Konepajan valimo ja porttirakennus vk MRKY2015: R,H 
Matilan talo ja Kolmen Fröökynän talo mk MRKY2015: R,H,M,S 
Pajakatu 3 mk MRKY2015: R,M 
Pikisaarentie 8 mk MRKY2015: R,H,M,S 
Pikisaarentie 9 mk MRKY2015: R,M 
Polttimokatu 2 pk MRKY2015: R,H 
Polttimokatu 6 mk MRKY2015: R,H,M 
Pursitie 2 mk MRKY2015: R,M 
Pursitie 3 mk MRKY2015: R,M 
Pursitie 46 mk MRKY2015: R,M 
SokeriJussin Kievari mk MRKY2015: R,H,M,S 
Suolamakasiini mk MRKY2015: R,M,S 
Villatehdas ja Mallassauna vk MRKY2015: R,H,M 
PIKKARALA     
Lapinkangas mk MRKY2015: R,M,S 
Hepo-oja mk MRKY2015: R,M 
Lappi ja Tuuliharju mk MRKY2015: R,H,M 
Leimasintehdas pk MRKY2015: R 
Perttunen mk MRKY2015: R,M 
Rahko mk MRKY2015: R,M,S 
Ritola mk MRKY2015: R,M 
Sirius ja Saarela pk MRKY2015: R,M 
Tapanila mk MRKY2015: R,M 
Tervaoja mk MRKY2015: R,M,S 
Toivanen pk MRKY2015: R 
Oulujoen ja Sotkamon reitin voimalaitokset  Pikkaralan 
muuntoasema (RKY vk 2009) 

  

Pikkaralan sähköasema vk MRKY2015: R,H,T,S 
Pikkaralan sähköaseman asuinpihapiiri vk MRKY2015: R,H,T 
Pikkaraisenkylä mk MRKY2015: R,M,S 
Alatalo mk MRKY2015: R,H,M,S 



NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Jöränä pk MRKY2015: R,M 
Kestilä pk MRKY2015: M 
Myllykankaan sähkömylly mk MRKY2015: R,M,S 
Peltola mk MRKY2015: R,M 
Pikkarainen mk MRKY2015: R,M 
Tikkala mk MRKY2015: R,M 
Ylitalo mk MRKY2015: R,M 
Pikkaralan seisake mk MRKY2015: R,H 
Pikkaralan seisakkeen asemarakennus mk MRKY2015: R 
Pikkaralan seisakkeen asuinrakennus mk MRKY2015: R 
Pikkaralan seisakkeen ratapäällikön asunto mk MRKY2015: R 
Vasankangas ja OuluKajaani maantie mk  MRKY2015: Ht,R,M 
Alapukki mk MRKY2015: R,M 
Alasutela ja Sutela mk MRKY2015: R,H,M 
Alavasala ja Ylivasala mk MRKY2015: R,M,S 
Hiltunen mk MRKY2015: R,H,M,S 
Koivurinne pk MRKY2015: R,M 
Mäkitupa pk MRKY2015: R,M,S 
Pikkaralan koulu mk MRKY2015: R 
Puuperä mk MRKY2015: R,M 
Suvela-Ylikartano mk MRKY2015: R,H,T 
Suvirinne mk MRKY2015: R,H,S 
Vasankangas mk MRKY2015: R,M 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Käpykaristamo mk  MRKY2015: R,M 
PUOLIVÄLINKANGAS     
Paulaharjun koulu mk  MRKY2015: R,H,S 
Puolivälinkankaan vesitorni mk  MRKY2015: R,M,S,I 
Pyhän Tuomaan kirkko (seurakuntakeskus) mk  MRKY2015: R,M,S,T 
PYYKÖSJÄRVI     
Uistintie mk MRKY2015: R,M,S,T 
Pientalo Harju mk MRKY2015: R,S,T 
RAKSILA     
Raksilan puutaloalue (RKY 2009) vk  MRKY2015: R,H,M,S,I 
Teuvo Pakkalan koulu vk MRKY2015: R,H,M,S 
Välkkylä mk MRKY2015: R,M,H,S,T 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
As Oy Raksila mk  MRKY2015: R,M,T 
Entinen Oulun normaalilyseo mk  MRKY2015: R,H,M 
SAARELA     
Markkuun ryhmäpuutarha mk MRKY2015: R,S 
Saarela-Tuppela mk MRKY2015: R,H,M 
AlaSaarela mk MRKY2015: R,H,M,S 
Putaansuu mk MRKY2015: R,M 
Tuppela-Saarela mk MRKY2015: R,H,M 
Yli-Saarela mk MRKY2015: R,H,M,S 

NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
SANGINJOKI     
Entinen Sanginjoen koulu mk  MRKY2015: R,M 
Kontiokoski mk  MRKY2015: R,M 
Lamminharju mk  MRKY2015: R,M 
Laukkala mk  MRKY2015: R,H,M 
Sankilampi mk  MRKY2015: R,M 
Uutelan pyramidikattoinen kesänavetta mk  MRKY2015: R,M,S 
SANGINSUU     
Alaturkka ja Yliturkka mk  MRKY2015: R,H,M 
Järvikinnula ja Ylikinnula mk  MRKY2015: R,H,M 
Kauppi mk  MRKY2015: R,M 
Muistola mk  MRKY2015: R,S 
Pientola mk  MRKY2015: R,S 
Sanginsuun lastenkoti mk  MRKY2015: R,H,M 
Sanginsuun terveystalo mk  MRKY2015: R,H 
TASKILA     
Koskelan seurakuntakoti mk  MRKY2015: R,H,S 
Taskila ja Uusitaskila mk  MRKY2015: R,M 
TOPPILA     
Toppilan satama ja teollisuusalue  satama (RKY 2009) vk  MRKY2015: R,H,M 
Aitat pk MRKY2015: R,H,M 
Huvila Ellala ja konttori mk MRKY2015: R,H,M 
Mallasjuoma Oy:n alue vk  MRKY2015: R,H,M,S 
Merikilta, satamatoimisto, satamaruokala ja 
huoltorakennukset mk SOK:n mylly ja siilot 

vk MRKY2015: R,H,M 

Terva-Toppilan kartano (Toppilan sahan sahanhoitajan 
asunto ja mk konttorirakennus) 

 
MRKY2015: R,H 

Toppilan asema-alue vk MRKY2015: R,H,M,S 
Toppilan höyrysahan höyryvoimala mk MRKY2015: R,H 
Toppilan seuratalo vk MRKY2015: R,H 
Vaasan höyrymylly vk MRKY2015: R,H,M 
Toppilan satama ja teollisuusalue  selluloosatehdas 
(RKY 2009) 

vk  MRKY2015: R,H,M,S,T,I 

Toppilan entinen keittämö vk MRKY2015: R,H,M,T 
Toppilan entinen korjaamorakennus mk MRKY2015: R,H,M 
Toppilan entinen kuivaamo-osasto vk MRKY2015: R,H,M,S,T 
Toppilan entinen laboratorio ja autokorjaamo vk MRKY2015: H,M 
Toppilan entinen puuhiomo mk 

 

Toppilan entinen voimalarakennus vk MRKY2015: R,H,M,S,T 
Toppilan hakesiilo vk MRKY2015: R,H,M,S,T 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Terva-Toppilan koulu, Merituulen yksikkö, entinen 
Koskelan kansakoulu 

mk  MRKY2015: R 

TOPPILANSAARI     
Antellin huvila mk  MRKY2015: R,H,M 
Hannala mk  MRKY2015: R,H,M 
Hedmanin huvila mk  MRKY2015: R,H,M 



NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Lundströmin huvila mk  MRKY2015: R,H,M 
TUIRA     
Lehtoranta mk MRKY2015: R,H,M,S,T 
Pientalo Valjus mk MRKY2015: R,T,S 
Tuiranpuisto vk MRKY2015: R,H,M,S,I 
Entinen Oulun synnytyssairaala vk MRKY2015: R,H,M 
Hermola vk MRKY2015: R,H,I 
Kuurojenkoulu vk MRKY2015: R,H,I 
Oulun entisen kaupunginsairaalan yleisosastoa 
palvelleet apurakennukset 

mk MRKY2015: R,H,M 

Oulun entisen kunnallissairaalan osasto 3 mk  MRKY2015: H,M 
Oulun entisen kunnallissairaalan tarttuvatautisten 
osasto 

vk MRKY2015: R,H,M 

Oulun entisen kunnallissairaalan yleisosasto vk MRKY2015: R,H,M 
Oulun entisen kunnallissairaalan ylilääkärin asunto vk MRKY2015: R,H,M,S,T 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
As Oy Itäkangastie 8 ja As Oy Kaarretie 13  mk  MRKY2015: R,T,S 
Elokuvateatteri Star mk  MRKY2015: R,H 
Kalliolan päiväkoti mk  MRKY2015: R 
Kisakentän koulu ja päiväkoti mk  MRKY2015: R,T 
Lohitalot mk  MRKY2015: R,M,S,T 
Oulun rautatiesilta mk  MRKY2015: R,H,M 
Samuli Paulaharjun talo (Sininen talo) mk  MRKY2015: R,H 
 Tuiran kirkko mk  MRKY2015: R,H,M 
Tuiran koulun vanha rakennus mk  MRKY2015: R,H 
Tuiran Osula mk  MRKY2015: R,H,M 
Tuiran palvelukeskus ja -talot mk  MRKY2015: R,M 
Villa Lipporanta mk  MRKY2015: R,M 
VÄLIVAINIO     
Välivainio mk 

 

EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Talo Kaikkonen mk  MRKY2015: R,T 
VÄRTTÖ     
Värtönranta mk MRKY2015: R,M,S,I 
As Oy Värtönranta mk MRKY2015: R,S,T 
Koivuranta mk MRKY2015: R,M 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Oulun vesijohtolaitoksen 1930-luvun konttori mk  MRKY2015: H,M 
ÄIMÄRAUTIO     
Äimäraution ryhmäpuutarha mk MRKY2015: R,H,M,S 
HAUKIPUDAS     
Halkokari                                                                                                                     mk 

 

Halosenniemen sahayhdyskunta (RKY 2009)                                                                                                                                        vk      
 

Runtti     mk MRKY 2015: M, R, H 
Haukiputaan Asemakylän raitti                                                                                                                                           mk  

 

Asemakylän apteekin talo       pk MRKY 2015: M, H 
Aseman koulu                                                                                 mk MRKY 2015: R, Ht, I, M 

NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Haukiputaan aseman asuinrakennus                                            pk 

 

Haukiputaan aseman asuinrakennus / paritalo                              mk MRKY 2015: R, H, M 
Haukiputaan Osuuskaupan myymälärakennus                                pk MRKY 2015: M, H 
Haukiputaan rautatieasema                                                             mk MRKY 2015: R, M, H, Ht, I 
Hernbergin apteekkitalo                                                                    pk MRKY 2015: M, H, R 
Kaakisen talo                                                                                   pk MRKY 2015: M 
Korven liiketalo                                                                                 pk MRKY 2015: M 
Kotila (Sarkkinen)                                                                             pk MRKY 2015: M 
Leiviskän talo (Eskelisen vanhempi talo ja 
puusepänverstas)                                                                                                    

mk     MRKY 2015: R, M 

Osula  pk MRKY 2015: M, H 
Oulun Osuuskaupan myymälärakennus                                           pk MRKY 2015: M, H 
Ratavartijan tupa, Asemakylä                                                          mk MRKY 2015: R, H, Ht 
Torvela                                                                                              mk MRKY 2015: R, M, H 
Vaatturi Mandelinin talo                                                                  pk MRKY 2015: M 
Haukiputaan kirkko ympäristöineen (RKY 2009)                                                                                                        vk      

 

Haukiputaan kirkko ja tapuli      vk MRKY 2015: Ht, R, H, M, S, T, 
I 

Haukiputaan kirkkopuisto                                                                  mk MRKY 2015: Ht, H, M, S, I 
Haukiputaan kotiseutumuseo                                                           mk MRKY 2015: H, R, M 
Haukiputaan seurakuntakeskus                                                        mk MRKY 2015: T, M, I 
Haukiputaan seurakuntatalo                                                            ei 

määritelty 
MRKY 2015: R, M 

Haukiputaan vanha hautausmaa                                                   mk MRKY 2015: Ht, H, M, S, I 
Kirkkoniemen kansakoulu (Wirkkula)                                          mk MRKY 2015: M, R, Ht, H, S, I 
Kirkon kauppa                                                                                   mk MRKY 2015: R, H, M 
Martinniemen saha (RKY 2009)                                                                                                                         vk   

 

Martinniemen sahan alue: Konttori      mk MRKY 2015: H, Ht, R, M, I 
Martinniemen sahan alue: Martinhovi                                             mk MRKY 2015: H, Ht, M, R, I 
Martinniemen sahan alue: Metsähovi                                              mk MRKY 2015: H, Ht, R, M, I 
Martinniemen sahan alue: Paloasema                                          mk MRKY 2015: H, Ht, R, M, I 
Martinniemen sahan alue: Saha                                                    mk MRKY 2015: H, Ht, R, M, I 
Martinniemen sahan alue: Voimalaitos        mk  MRKY 2015: H, Ht, R, M, I 
Martinniemen sahan alue: Ylimetsänhoitajan talo                          mk MRKY 2015: H, Ht, R, M, I 
Pohjanmaan rantatie  Mietunperäntie (RKY 2009)                                                  vk 

 

Kurttila mk MRKY 2015: R, M, Ht, S 
Pomolan asuinalue mk 

 

Sankoniemen huvilat  mk 
 

Kiianmiehen huvila  pk MRKY 2015: R, M 
Nylanderin huvila  mk MRKY 2015: R, M, S 
Sarkkisen huvila  mk MRKY 2015: R, M 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
As Oy Siikavirma mk  MRKY 2015: R 
Haukiputaan kirkonkylän alakoulu mk  MRKY 2015: R, Ht, H, S, I, M 
Haukiputaan Palvelukulma mk  MRKY 2015: R, M 
Haukiputaan tsasouna mk  MRKY 2015: R, H, M, I, T 
Heiton talo (Työosuuskunnan talo) mk  MRKY 2015: H, I 



NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Holma mk  MRKY 2015: M, R, Ht 
Huovelinin (Jussilan) saha ja mylly mk  MRKY 2015: R, H, Ht, M 
Jokelan koulu mk  MRKY 2015: R, Ht, H, M, I 
Jokikylän koulu mk  MRKY 2015: R, H, I 
Kauppila (Matinkauppila ja Jaakonkauppila) mk  MRKY 2015: H, R 
Kellontörmä mk  MRKY 2015: R, Ht, M, S 
Luukelan (Luukisen) luhti ja Juustila mk  MRKY 2015: R, S, H, Ht, M 
Martinniemen koulu, Parkumäen yksikkö mk    
Martinniemen vanha koulu mk  MRKY 2015: R, H, I 
Mobergin talo (Lomakoti Onnela) mk  MRKY 2015: H, R 
PietiJussila (AlaJussila, Jussila) mk  MRKY 2015: R, H, Ht, M, S 
Putaankylän koulu mk  MRKY 2015: R, H, M, I 
RantePohjamo mk  MRKY 15: R, Ht, M 
Reinilän huvila (AlaÄmmö) mk  MRKY 2015: H, Ht, R, M 
Torvela ja Suutari mk  MRKY 2015: R, M 
Törmälä mk  MRKY 2015: R, H, M 
Vanha pappila (Salmelan pappila) mk  MRKY 2015: H, Ht, M, R, I 
Vanha Vahtola ja Vahtolankartano mk  MRKY 2015: M, R, H, Ht 
KELLO     
Kiviniemen kalasatama  mk 

 

Vehkaperän huvilat ja Vehkaperä  mk 
 

Aavaranta (Reinilän huvila)  mk MRKY 2015: R, Ht 
Halmeen niemi (Reinilän huvila)  mk MRKY 2015: R, Ht 
Hedmanin huvila  mk MRKY 2015: R, Ht 
Meriniemi (Hedmanssonin huvila)  mk MRKY 2015: H, M 
MetsäRantala (Komentokämppä)  mk MRKY 2015: R, Ht, H 
Rantala  mk MRKY 2015: R, Ht 
Weckmanin huvila  mk MRKY 2015: R, Ht 
Vehkaperä (Villa Virpiniemi)  mk MRKY 2015: R, Ht 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Hietalanmäen koulu mk  MRKY 2015: R, H, Ht, S, I 
Kellon nuorisoseurantalo mk  MRKY 2015: R, H, M, I 
Kellon pysäkki mk  MRKY 2015: R, H, Ht, M, I 
Kellonkartano mk  MRKY 2015: R, Ht 
Oravan koulu (Pohjois-Kellon koulu, Haukiputaan 
koulumuseo) 

mk  MRKY 2015: H, Ht, R, I, S 

KIIMINKI     
HUTTUKYLÄ     
Saarinen  mk MRKY15: Ht, R, H, M, S 
Jokikokko  pk 

 

Kangas  mk MRKY15: Ht, H, R, M 
Saarinen  mk 

 

EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Huttukylän ala-aste mk  MRKY15: R, H 
Kantola mk  MRKY15: Ht, R, H 
Karjalainen mk  MRKY15: R, M 
Lehto mk    

NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Ranta-Lehmilä mk  MRKY15: R, H, M, S 
Runttilan museoaitat mk  MRKY15: Ht, R, H, I 
Takkisen kivinavetta mk  MRKY15: R, M 
Vilppola mk  MRKY15: Ht, H, R, M, S, T 
YläIisakan kivinavetta mk  MRKY15: R, M 
KIIMINKI     
Kiimingin kirkko ympäristöineen (RKY 2009)  vk 

 

Kiimingin kirkko ja tapuli  vk 
 

Kiimingin seurakuntakeskus  mk MRKY15: R, M 
Kotiranta  mk MRKY15: R, M 
Vanhat kansakoulut  vk 

 

Vääräkosken saha ja mylly  vk 
 

EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Alakylän koulu mk  pk 

alueeksi 
MRKY15: R, H, M, I 

Alakylän nuorisoseuran talo Toivola mk  MRKY15: H, R, M 
Alatalo mk  MRKY15: R, H, M 
Hannuksen koulu mk  MRKY15: R, H 
Hurunmäki mk  MRKY15: R, H, M 
Iso-Liikanen (Liikanen, Huttula) mk  MRKY15: R, H, M 
Jäälin kansakoulu mk  MRKY15: R, H 
Kiimingin lukio ja kirjasto mk  MRKY15: R, T 
Kiimingin pappila mk  MRKY15: R, H, M, I 
Koivikko mk  MRKY15: R 
Kolehmainen mk  MRKY15: R, H, M, S 
Kotikumpu mk  MRKY15: R 
Leppälä mk  MRKY15: R, H, M 
Manninen mk  MRKY15: R, H, M 
Ukkola mk    
Väänäsen mylly mk  MRKY15: H, R 
Ylikanniainen mk  MRKY15: R, M 
Ylitalo mk  MRKY15: R, M 
JÄÄLI     
Jäälin hautausmaa mk    
Kylmäniemi mk  MRKY15: R, H 
OULUNSALO     
Kylänpuoli mk MRKY2015: R,H,M 
1700-luvun kala-aitta mk MRKY2015: R,M 
AlaKaakinen mk MRKY2015: R,H,M 
Junkkonen mk MRKY2015: R,M,S 
Kurikka mk MRKY2015: R,M 
Peltola pk MRKY2015: R,M 
Prokkola mk MRKY2015: R,M 
Rahikka pk MRKY2015: R,M 
Saloila (Väärälän koulu) mk MRKY2015: R,H,M 
UusiJuntti mk MRKY2015: R,M 
Yli-Kaakinen mk MRKY2015: R,M 



NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Oulunsalon "Henkisen ja maallisen vallan akseli"  mk MRKY2015: R,H,M,S,T,I 
Korttelin 52 asuinliikerakennukset  mk MRKY2015: R,M 
Kuivala-Lääkkö mk MRKY2015: R,M 
Kukkonen (kotiseutumuseo) ja Jääskö  mk MRKY2015: R,H,M,S 
Oulunsalon kirkko ja uhrikirkon muistomerkki  mk MRKY2015: Ht,R,H,M,S,T 
Oulunsalon kirkonkylän Valkea koulu  mk MRKY2015: R,H,S,I 
Oulunsalon kunnantalo  mk MRKY2015: R,H,M,S,T,I 
Oulunsalon terveysasema  pk MRKY2015: R,M 
Oulunsalon vanha kunnantalo  pk MRKY2015: R,H 
Saloilan päiväkoti  mk MRKY2015: R,T,S 
Varjakan huvila-alue mk MRKY2015: R,H,M,S 
Aarnela  mk MRKY2015: R,H,M 
Hessenrinne  pk MRKY2015: R,M,S 
Hiekkaranta  mk MRKY2015: R,H,M 
Korkein  mk MRKY2015: R,H,M 
Kotiranta  pk MRKY2015: R,M 
Käpylä eli Saunaranta  mk MRKY2015: R,H,M 
Metsäpirtti  mk MRKY2015: R,M 
Myrskyranta  pk MRKY2015: R,M 
Päiväranta  mk MRKY2015: Ht,H,M 
Rantala ja Kesälä  mk MRKY2015: R,H,M,S 
Rikula  mk MRKY2015: R,M 
Varjakan sahayhdyskunta (RKY 2009)  vk MRKY2015: Ht,R,H,M,S,I 
Varjakan kartano  vk MRKY2015: R,H,M,S 
Varjakan paloasema  mk MRKY2015: R,H,M,S,T 
Varjakan sahan konttori ja ulkohuone  vk MRKY2015: R,H,M,S,T 
Varjakan sahan Petäjäkankaalta siirretty talo  mk MRKY2015: R,H,M,S 
Varjakan sahan virkamiesten asuintalo  vk MRKY2015: R,H,M,S,T 
Varjakansaaren paritalot  vk MRKY2015: R,H,M,S,T 
Varjakansaaren talli ja sauna  mk MRKY2015: R,H,M,S,T 
EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Keskipiirin entinen kansakoulu ja Salonpään koulu mk MRKY2015: R 
Lassila mk MRKY2015: R,M,S 
Muikku mk MRKY2015: R,H,M 
Oulunsalon lukio (Oulunsalotalo) mk MRKY2015: R,T 
Oulunsalon pappila mk MRKY2015: R,H 
Pellikan pölkkynavetta mk MRKY2015: R,S 
Pitkäkankaan ala- ja yläasteen koulut mk MRKY2015: R,M,T,S,I 
Päätalo ja Uutela mk MRKY2015: R,M 
Raumalan luhti mk MRKY2015: R,M 
Suunnittelukylä yritystalo mk MRKY2015: R,H,M 
YLI-II     
JAKKU     
Maalismaa  mk 

 

Alamaalismaa  pk 
 

Hakala  pk 
 

NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Kangastalo  pk 

 

Keskitalo (Alaraasakka) ja Koskela (Juusola)  mk MRKY 2015: R, Ht, S, M 
Kurrola  pk 

 

Maalismaan koulu  mk MRKY 2015: R, Ht, I 
Puistola  pk MRKY 2015: R, M, S 
Salo  pk 

 

Väinölä  pk 
 

EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Turtinen (Turtinen ja Hintsa) mk MRKY 2015: R, M, S, Ht 
KARJALA     
Pyramidikattoiset kesänavetat - Hirvelä (RKY 2009)  vk 

 

Hirvelä  mk MRKY 2015: R, M, Ht, H, S 
Siuruantörmä  mk 

 

Kaivola  pk 
 

Välitalo  pk 
 

Ylisiurua  pk 
 

Yli-Iin kirkonseutu  mk 
 

Havula  pk MRKY 2015: R, Ht, M 
Niemelä  mk MRKY 2015: R, H, M 
Yli-Iin kirkko mk MRKY 2015: R, H, Ht, S, M, I 
Yli-Iin kirkkotarha ja hautausmaa mk 

 

Yli-Iin kunnantalon törmä  mk 
 

Alasiuruan navetta ja aitta  pk 
 

Jaakkola  mk MRKY 2015: R, M, H, Ht, S 
Pietarila  pk 

 

Turva  pk 
 

Törmä  mk MRKY 2015: R, M, Ht, S 
Yli-Iin kunnantalo ja terveystalo  pk 

 

EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Ahvenniemen koulu mk MRKY 2015: R, H, Ht, I 
AlaPahkala mk MRKY 2015: R, H 
Alatalo mk MRKY 2015: R, Ht 
Hangaslammen tukkikämppä mk   
Huovi mk MRKY 2015: R, H, Ht, M 
Hökkä mk MRKY 2015: R, H, Ht, S 
Koskela (Koskela, Alakoskela, Ylikoskela) mk MRKY 2015: R, H, Ht 
Koutuanniemi (Rieskala) mk MRKY 2015: H 
Manninen (FäriManninen) mk MRKY 2015: R, H, Ht, S, M 
KOLLAJA     
Ahvenojan mylly mk MRKY 2015: R, S, Ht 
TANNILA     
Pyramidikattoiset kesänavetat Haapaniemi (RKY 
2009)  

vk 
 

EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Haapaniemen kestikievari (Jaakkola) mk MRKY 2015: R, Ht, H 
Hirvasniemi mk MRKY 2015: R, Ht, H, S 
Metsola mk MRKY 2015: R, H, Ht, S 



NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Tannilan hautausmaa mk MRKY 2015: H, Ht, M, S, I 
YLIKIIMINKI 

  

Aittokoski  mk 
 

Aittokosken saha  mk MRKY15: R, H, M 
Alavesa  mk MRKY15: R, H, M 
Harjuvaara (Santavuori-Leipivaara) pk 

 

Nurmelan kesätalo  pk 
 

Vesaisen muistomerkki  mk 
 

Välitalo  pk 
 

Ylivesa  mk MRKY15: R, H 
Marttilanharjun raitti  mk 

 

Marttila  mk MRKY15: Ht, R, H, M, S, I 
Pikkumarttila  pk 

 

Ylikiimingin vanha pappila  mk MRKY15: Ht, R, H, M, I 
Somerovaara  mk 

 

Vesala  mk 
 

Ala-Mäkelä mk MRKY15: R, M 
Mäkelä  mk MRKY15: R, M 
Pajala  pk 

 

Runtti  mk MRKY15: H, R, M 
Sipola  pk 

 

Vesalan koulu  mk MRKY15: R, M 
Ylikiimingin kirkko (RKY 2009)  vk 

 

EI SISÄLLY ALUEISIIN     
Ahola mk MRKY15: R 
Huumon aitat mk MRKY15: Ht, R 
Joki-Kokko mk MRKY15: R, M 
Juopulin koulu mk MRKY15: R 
Jurvakainen mk MRKY15: H, R 
Kokko mk MRKY15: R 
Konikaisto mk   
Kotiseutumuseo Ylikiiminki mk MRKY15: Ht, R, H, M, I, S 
Mannila mk MRKY15: R, H, M 
Nuorittan koulu mk MRKY15: R 
Oikarisen luhti mk MRKY15: R 
Pyky mk MRKY15: H, R, M 
Rajala mk MRKY15: R, H, M 
Rantapirtti mk MRKY15: R, M, S 
Rekelä mk MRKY15: H, R 
Seluska mk MRKY15: R, H, M, S 
Sänkelän ja Sänkiahon pihapiiri mk MRKY15: Ht, R, H 
Vepsän koulu mk MRKY15: R, H 
Vepsä-Parkkisenniemi mk MRKY15: R 
Vesaisenlinna mk MRKY15: H, R, M, I 
Viitala eli Viitaranta mk MRKY15: R, H 
Vimpari mk MRKY15: R, M 

NIMI ARVOTUS ARVOTTAMISEN KRITEERIT 
Väänänen mk MRKY15: R, M 
VUOTTO     
Koistila mk MRKY15: H, R, M 
Kokon aitta mk MRKY15: Ht, H, R 
Väänänen mk MRKY15: H, R, M 
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LIITE 2. PAIKALLISESTI ARVOKKAAT KOHTEET 
  

 

NIMI YLEISKAAVA TAI MUU LÄHDE 

I POKKINEN  

As Oy Isokatu 11 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Kajaaninkatu 18 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Kajaaninkatu 7-9 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Kauppasaari Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Kauppurienkatu 5 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Oulun Kirkkokatu 7 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Pakkahuoneenkatu 5 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Uusikatu 14 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Asemakatu 21 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Kiinteistö Oy Lantonkulma Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Oulu Oy:n pääkonttori, Kiinteistö Oy Torikatu 15 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Oulun Galleria Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Oulun Puhelin Oy:n toimitalo Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Oulun Puhelin Oy:n vanha toimitalo Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Pakkahuoneenkatu 12 (Kiinteistö oy Kirkkokatu 
8) 

Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Säästöpankki Sampo Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Torikatu 22 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

II VAARA  

As Oy Asemansilta Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Itäkulma Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Nykäsenoja Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Oulaskulma Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Tervasalama Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Tervatöyry & As Oy Tervavene Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Vaaranpuisto Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Vanha-Karhu Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Välipala Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Asemakatu 18 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

NIMI YLEISKAAVA TAI MUU LÄHDE 

Kiitotavaratoimisto Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Oulun asema-alueen eteläinen asuinrakennus Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Oulun asema-alueen pohjoinen asuinrakennus Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Vikkulan talo, As Oy Asemakatu 12 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

III VANHATULLI  

As Oy Heinälinna Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Kirjokulma Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Kirkkokatu 28 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Oulun Rantapuisto Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Sepänkatu 6 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Toriseppä Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Kiistola, Kirkkokatu 31 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Torikatu 44 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

IV HOLLIHAKA  

As Oy Oulun Juhonpuisto Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Heinäpuisto (Aleksanterinkatu 44) Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

V LEVERI  

Kirkkokatu 73 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Uusikatu 78 (Helluntaikirkko, Oulun 
Helluntailähetys ry) 

Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

VI MYLLYTULLI  

Ainolan päiväkoti Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

As Oy Heikinkatu 17 Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Keskusammattikoulun asuntola Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Rautatieasunnot Oy Oulun ruutukaavakeskustan modernin inventointi 2015 

Vankila-alueen muut puurakennukset Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Vetokanava Entinen maakunnallisesti arvokas 
kulttuuriympäristökohde arvotettu paikallisesti 
arvokkaaksi 

HEIKINHARJU  

Timosenkosken luontokoulu Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

HEIKKILÄNKANGAS  

Rantamaa Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Torppa Oulujokivarren osayleiskaava 
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NIMI YLEISKAAVA TAI MUU LÄHDE 

HIETASAARI  

Pohjois-Suomen teollisuusopisto Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

HIUKKAVAARA  

Hiukkavaaran kasarmin esikunta H1 Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Hiukkavaaran kasarmit K1, K2, K4 ja K5 Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

INTIÖ  

Kasarmin ruokala H14 Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Oulun kasarmin liikuntahalli Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

JUURUSOJA  

Saunakangas 1 Oulujokivarren osayleiskaava 

KAUKOVAINIO  

As Oy Kaukovainion Sato ja As Oy Sato-Vainio Kaukovainio metsälähiön moderni rakennusperintö 

As Oy Kotkanpoika, As Oy Helatorni ja As Oy 
Vaskikotka 

Kaukovainio metsälähiön moderni rakennusperintö 

Kanahaukantien ja Varpushaukantien 
kerrostalot (suun. Savolainen&Torvikoski) 

Kaukovainio metsälähiön moderni rakennusperintö 

Koulu-kirjasto (ent. Kaukovainion kansakoulu) Kaukovainio metsälähiön moderni rakennusperintö 

Maljatien rivitalot Kaukovainio metsälähiön moderni rakennusperintö 

Tornihaukantien 3-kerroksiset lamellitalot 
(suun. A.E Talvisara) 

Kaukovainio metsälähiön moderni rakennusperintö 

KIRKKOKANGAS  

Metsätie 1 Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Näretie 3 Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Oulujoen kirkon kanttorila Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

KNUUTILA  

Knuutilankankaan koulu Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

KORPI  

Entinen Saviharjun sepän talo eli Erkkilä Entinen maakunnallisesti arvokas 
kulttuuriympäristökohde arvotettu paikallisesti 
arvokkaaksi 

KORVENKYLÄ  

Harju Entinen maakunnallisesti arvokas 
kulttuuriympäristökohde arvotettu paikallisesti 
arvokkaaksi 

KORVENSUORA  

Korvensuoran koulu Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

NIMI YLEISKAAVA TAI MUU LÄHDE 

KOSKELA  

Koskelan ostari Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Koskelankylän Walo Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

LAANILA  

Laanilan koulu Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

LIMINGANTULLI  

Entinen Asfalttiliike Oy:n Kattohuopatehdas Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

MADEKOSKI  

Lepola Oulujokivarren osayleiskaava/ Pohjois-Pohjanmaan 
liiton päivitys 

MAIKKULA  

Hakola Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Maikkulan yläkoulu Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

MYLLYOJA  

Hiukkavaarantie 1 Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Myllyojan koulu Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

PELTOLA  

Piirimielisairaalan entinen lämpökeskus Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

PIKISAARI  

Kolmen fröökynän talo (Arkkitehtikillan 
kiltatalo) 

Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Polttimokatu 2 Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

PIKKARALA  

Jöränä Oulujokivarren osayleiskaava 

Kestilä Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Koivurinne Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Leimasintehdas Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Mäkitupa Oulujokivarren osayleiskaava 

Sirius ja Saarela Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Toivanen Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Ylipukki Oulujokivarren osayleiskaava 

RAJAKYLÄ  

Rajakylän koulu ja nuorisotalo Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 
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NIMI YLEISKAAVA TAI MUU LÄHDE 

SANGINJOKI  

Nauska Entinen maakunnallisesti arvokas 
kulttuuriympäristökohde arvotettu paikallisesti 
arvokkaaksi 

Alaholtti Sanginjoen osayleiskaava 

Räme Sanginjoen osayleiskaava 

Nuorisoseurantalo Sanginjoen osayleiskaava 

SANGINSUU  

Myllyojan koulu, Sanginsuun sivukoulu Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

TAKALAANILA  

Typpi Oy, Korjaushalli Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Typpi Oy, Porttipaviljonki Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Typpi Oy, Varaosavarasto Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

TOPPILA  

Aitat Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

TUIRA  

As Oy Tuirantorni Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

As. Oy Tuiran Komuntalo Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Ensi- ja turvakoti Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Kaupungin varikko Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Merikosken koulu Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

HAUKIPUDAS  

Alasiirtola ja Yläsiirtola Jokikylän ja Murron osayleiskaava 

Alatalo (Vanhatalo) Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Asemakylän apteekin talo Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Greus ja Ranta-Greus Entinen maakunnallisesti arvokas 
kulttuuriympäristökohde arvotettu paikallisesti 
arvokkaaksi 

Hanhela Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Harjumaa ja Harju Jokikylän ja Murron osayleiskaava 

Haukiputaan Osuuskaupan myymälärakennus Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Haukiputaan seurakuntatalo Haukipudas kirkonkylän osayleiskaava 2020 

Hernbergin apteekkitalo Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Iso-Jussila Haukipudas kirkonkylän osayleiskaava 2020 

NIMI YLEISKAAVA TAI MUU LÄHDE 

Isojämsä Jokikylän ja Murron osayleiskaava 

Jokiniitty Jokikylän ja Murron osayleiskaava Risuniitty II? 

Kaakisen talo Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Keiskan koulu Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Kiianmiehen huvila Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Kinnusen talo (Hätälä ja Honkapirtti) Haukipudas kirkonkylän osayleiskaava 2020 

Koivuranta Jokikylän ja Murron osayleiskaava 

Korven liiketalo Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Kotila (Sarkkinen) Haukipudas kirkonkylän osayleiskaava 2020/ PP liiton 
päivitys 

Kurkela Jokikylän ja Murron osayleiskaava, Vanha Kurkela 

Lehtelä Haukipudas kirkonkylän osayleiskaava 2020 

Liikuntakeskus Jatuli Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Markus Entinen maakunnallisesti arvokas 
kulttuuriympäristökohde arvotettu paikallisesti 
arvokkaaksi 

Martinniemen koulu Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Maunun sahan alakanava ja myllynkivet Haukipudas kirkonkylän osayleiskaava 2020 

Mäntylä Jokikylän ja Murron osayleiskaava 

Osula Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Oulun Osuuskaupan myymälärakennus Haukipudas kirkonkylän osayleiskaava 2020 

Pohjolan opisto Haukipudas kirkonkylän osayleiskaava 2020 

Rantala Jokikylän ja Murron osayleiskaava 

Rinne Jokikylän ja Murron osayleiskaava 

Ruohokari Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Santaholman sahan työläisten asuintalot Haukipudas kirkonkylän osayleiskaava 2020 

Simppulan vanhainkoti (Vanha Simppula) Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Simppulankartanon päiväkoti (vaivaistalo) Haukipudas kirkonkylän osayleiskaava 2020/ jot 
purettu 

Sointula Jokikylän ja Murron osayleiskaava 

Toivola Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Vaatturi Mandelinin talo Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Valistustalo (Toivola) Entinen maakunnallisesti arvokas 
kulttuuriympäristökohde arvotettu paikallisesti 
arvokkaaksi 

Vanha-Metsäniemi (Metsäniemen kesäsiirtola) Haukipudas kirkonkylän osayleiskaava 2020 
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NIMI YLEISKAAVA TAI MUU LÄHDE 

Viljala Jokikylän ja Murron osayleiskaava 

Marttila Jokikylän ja Murron osayleiskaava 

Iivarila ent. Sipola Jokikylän ja Murron osayleiskaava 

Pahde Jokikylän ja Murron osayleiskaava 

Hietala Jokikylän ja Murron osayleiskaava 

asemakaavan sr yleiskaavassa, Käkelänkuja 5 Martinniemen osayleiskaava/asemakaava 

asemakaavan suojelu yleiskaavassa elmantie 
14? 

Martinniemen osayleiskaava/asemakaava 

asemakaavan sr yleiskaavassa, Martintie 31 Martinniemen osayleiskaava/asemakaava 

asemakaavan sr yleiskaavassa, Ollilantie 28 Martinniemen osayleiskaava/asemakaava 

asemakaavan sr yleiskaavassa, Ollilantie 25 Martinniemen osayleiskaava/asemakaava 

asemakaavan sr yleiskaavassa, Kirkkotie 6 Haukipudas kirkonkylän osayleiskaava 2020 

asemakaavan sr yleiskaavassa, 
Asemakylänraitti 27 

Haukipudas kirkonkylän osayleiskaava 2020 

asemakaavan sr yleiskaavassa, Virtalantie 5 Haukipudas kirkonkylän osayleiskaava 2020 

asemakaavan sr yleiskaavassa, Onnelanpolku 4 Haukipudas kirkonkylän osayleiskaava 2020 

KELLO  

Ellilä Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Halonen Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Harjula Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Holstinmutka Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Iso-Jämsä ja Terijoen talo (Kivari) Entinen maakunnallisesti arvokas 
kulttuuriympäristökohde arvotettu paikallisesti 
arvokkaaksi 

Juhola Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Kalavasunkuja 14 Kellon osayleiskaava 2030 2. vaihe 

Kivelä Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Kivikko Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Kiviniementie 238, 
kiviniementie/uuvenperäntie 1 

Kellon osayleiskaava 2030 2. vaihe 

Kiviniementie 250 Kellon osayleiskaava 2030 2. vaihe 

Kulmala Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Kurkela Entinen maakunnallisesti arvokas 
kulttuuriympäristökohde arvotettu paikallisesti 
arvokkaaksi 

Kuusi Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

NIMI YLEISKAAVA TAI MUU LÄHDE 

Letonranta 29 Kesäranta Kellon osayleiskaava 2030 2. vaihe 

Louhikko Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Nurkkala Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Ollila Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Pihlaja Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Päivölä Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Ratavartijan tupa, Kellon pysäkki Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Reivilä Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Roolipolku 10 Kellon osayleiskaava 2030 2. vaihe 

Roolipolku 5 Kellon osayleiskaava 2030 2. vaihe 

Seipitie 4 Kellon osayleiskaava 2030 2. vaihe 

Tuulela Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 2. vaihe? 

Yläheikkilä Kellon osayleiskaava 2030 1. vaihe 

Kotihalonen Kellon osayleiskaavan 1. vaihe 

Männikkö Kellon osayleiskaavan 1. vaihe 

Olavi Kellon osayleiskaavan 1. vaihe 

Eskola Kellon osayleiskaavan 1. vaihe 

KIIMINKI  

Ala-Honkanen Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Ala-Vesala Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Autio Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Haaparanta Huttukylän kaavaprojekti 

Harju Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Hirsikangas (Kauppila) Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Honkanen Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Honkanen Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Iso-Autio Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Isola Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Isopelto Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 
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NIMI YLEISKAAVA TAI MUU LÄHDE 

Jäälin kappeli Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Kaattari Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Kannikko Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Katiska Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Keskitalo (Hopealehto) Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Kiiminkijoen koulu, Raatinharju Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Koistinen Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Koivisto Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Koivulehto Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Kotiranta Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Laurila Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Maijala Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Mikkonen Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Niemelä Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Perälä Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Putkonen Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Puute Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Rasi Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Ruonakangas Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Saarenmaa Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Talkkunanperä Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Vainionpää Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Vanhala Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Voittola Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Vääräkoski (ja Lisämaa) Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Haapanokka Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Koivikko Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

NIMI YLEISKAAVA TAI MUU LÄHDE 

Poukama Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Kotiaho Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Kotimäki Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Pajala Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Ponnonmäki Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Ponto Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Rinnekolmio Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Tarhala ja Lisätarhala ja Anttila Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Yrjänä Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Sipola Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Rantala Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Mäkelä Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Peltola Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Virtanen Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Koistila Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Käyrälä Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Männikkö Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Kotipuro, Välipuro, Navettala Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Saunala Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Kesärinne Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Kynsilä Kiiminkijokivarren osayleiskaava 

Korpilehto Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

Mäntylehto Alakylän, Tirinkylän, Haipuskylän ja Hanhiperän 
osayleiskaavaehdotus 

KIIIMINKI HUTTUKYLÄ  

Ala-Iisakka Huttukylän kaavaprojekti 

Hietala Huttukylän kaavaprojekti 

Huttula Huttukylän kaavaprojekti 

Isola Huttukylän kaavaprojekti 

Kangas Huttukylän kaavaprojekti 

Koivuranta Huttukylän kaavaprojekti 

Mäntyharju Huttukylän kaavaprojekti 
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NIMI YLEISKAAVA TAI MUU LÄHDE 

Mäntylä Huttukylän kaavaprojekti 

Niemikokko Huttukylän kaavaprojekti 

Nivala Huttukylän kaavaprojekti 

Nuorisoseuran talo Sointula-Reuhkala Huttukylän kaavaprojekti 

Pihlajaniemi Huttukylän kaavaprojekti 

Pikku-Lehto Huttukylän kaavaprojekti 

Puistola Huttukylän kaavaprojekti 

Rantala Huttukylän kaavaprojekti 

Runttila Huttukylän kaavaprojekti 

Suvantola Huttukylän kaavaprojekti 

Uusitalo Huttukylän kaavaprojekti 

KIIMINKI JÄÄLI  

Jäälin talo Entinen maakunnallisesti arvokas 
kulttuuriympäristökohde arvotettu paikallisesti 
arvokkaaksi 

Tyyry Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Rautio Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Raitamaa Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Raitamaan huvila Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Heikkilän kivinavetta Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Isolan kivinavetta Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Piltonen Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

Riitaniemi Keskeiset taajama-alueet Kiiminki osayleiskaava 2030 

OULUNSALO  

Ehnberg Oulunsalon osayleiskaava 

Ervastin entinen kansakoulu, Patola Oulunsalon osayleiskaava 

Hietala Oulunsalon osayleiskaava 

Hätälä Oulunsalon osayleiskaava 

Ilvesviita Oulunsalon osayleiskaava 

Jaakola (Kosunen) Oulunsalon osayleiskaava 

Jussila Oulunsalon osayleiskaava 

Kartano (Nauska) Oulunsalon osayleiskaava 

Karvola Oulunsalon osayleiskaava 

NIMI YLEISKAAVA TAI MUU LÄHDE 

Koivuranta Oulunsalon osayleiskaava, mrky alueessa uusi pk 

Koppanan leirikeskus Oulunsalon osayleiskaava 

Kotiranta Oulunsalon osayleiskaava, mrky alueessa 

Kukkonen Oulunsalon osayleiskaava 

Lampela Oulunsalon osayleiskaava 

Mikkola Oulunsalon osayleiskaava 

Myrskyranta Oulunsalon osayleiskaava, mrky alueessa 

Oulunsalon terveysasema Oulunsalon osayleiskaava, mrky alueessa 

Peltola Oulunsalon osayleiskaava, mrky alueessa 

Pelttari Oulunsalon osayleiskaava, mrky alueessa 

Puistola Oulunsalon osayleiskaava 

Rahikka (Isolanmäki, Ilkantalo ja Yli-Isola) Oulunsalon osayleiskaava, mrky alueessa 

Saarela Oulunsalon osayleiskaava 

Salonpään kansakoulu Oulunsalon osayleiskaava 

Savuoja Oulunsalon osayleiskaava 

Tasala Oulunsalon osayleiskaava 

Vikstedt Oulunsalon osayleiskaava 

YLI-II  

Ellilä (Kurkela) Siuruanjoen osayleiskaava, pohjoisosa Tannila 

Halonen (Klasila) Siuruanjoen osayleiskaava, pohjoisosa Tannila 

Kaleva (Rantatalo) Siuruanjoen osayleiskaava, pohjoisosa Tannila 

Pikku-Vesa Siuruanjoen osayleiskaava, pohjoisosa Tannila 

Porkka Siuruanjoen osayleiskaava, pohjoisosa Tannila 

Rantala Siuruanjoen osayleiskaava, pohjoisosa Tannila 

Takalo (Vaaranpää) Siuruanjoen osayleiskaava, pohjoisosa Tannila 

Tannilan maamiesseurantalo (Huvikumpu) Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Uusitalo Siuruanjoen osayleiskaava, pohjoisosa Tannila 

Kortti Siuruanjoen osayleiskaava, pohjoisosa Tannila 

Kakontörmän alue Karjalankylän osayleiskaava 

Pikkukangas Karjalankylän osayleiskaava 

Suopursu (Lassintalo, Kaisanperä) Karjalankylän osayleiskaava 

Lallinniemi Jakkukylän osayleiskaava 
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NIMI YLEISKAAVA TAI MUU LÄHDE 

Alaranta Karjalankylän osayleiskaava 

Alamaalismaa Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Hakala Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Kangastalo Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Kurrola Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Puistola Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Salo Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Väinölä Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Alasiuruan navetta ja aitta Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Havula Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Jurvakainen ja Välitalo Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Kaivola Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Leskelä (Tulvala) Karjalankylän osayleiskaava 

Nurmela Karjalankylän osayleiskaava 

Pietarila Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Purkajankangas Kierikin osayleiskaava 

Toivola Kierikin osayleiskaava 

Turva Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Vuornos Kierikin osayleiskaava 

Välitalo Kierikin osayleiskaava 

Välitalo Siuruanjoen osayleiskaava, eteläosa Karjalankylä 

Yli-Iin kunnantalo ja terveystalo Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Yli-Iin pappila Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Ylisiurua Siuruanjoen osayleiskaava 

Ylisiuruan aitta Karjalankylän osayleiskaava 

YLIKIIMINKI  

Brunni Entinen maakunnallisesti arvokas 
kulttuuriympäristökohde arvotettu paikallisesti 
arvokkaaksi 

Hovi Kiiminkijokivarren osayleiskaava 

Huhtala/Rohkimaisen kauppa Kiiminkijokivarren osayleiskaava 

Jynkälä Kiiminkijokivarren osayleiskaava 

Katerma Kiiminkijokivarren osayleiskaava 

NIMI YLEISKAAVA TAI MUU LÄHDE 

Kynsilä Kiiminkijokivarren osayleiskaava 

Nurmelan kesätalo Kiiminkijokivarren osayleiskaava 

Osuuskassa Kiiminkijokivarren osayleiskaava 

Parola Kiiminkijokivarren osayleiskaava 

Piironen Kiiminkijokivarren osayleiskaava 

Pikkumarttila Kiiminkijokivarren osayleiskaava 

Rantaholmi Kiiminkijokivarren osayleiskaava 

Sipola Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Ukkola Kiiminkijokivarren osayleiskaava 

Välitalo Pohjois-Pohjanmaan liiton päivitys 

Ylikiimingin ent. kansalaisopisto Kiiminkijokivarren osayleiskaava 

Siltala Kiiminkijokivarren osayleiskaava 

YLIKIIMINKI VUOTTO  

Tapaus Entinen maakunnallisesti arvokas 
kulttuuriympäristökohde arvotettu paikallisesti 
arvokkaaksi 

 



LIITE 3. OULUN KIINTEÄT MUINAISJÄÄNNÖKSET 

Muinaisjäännösrekisterin mukainen tilanne 23.1.2024.  

Ajantasainen tilanne tulee tarkastaa muinaisjäännösrekisteristä. 
 

Kohdenimi Mjtunnus Ajoitus Tyyppi Alatyyppi 

Alakiiminki 11 
Putkonen 

1000049021 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Alakiiminki 34 Kamula 1000049028 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Alakiiminki Mikkola 
torppa 

1000049030 historiallinen asuinpaikat torpat 

Ala-Korkiakangas 564010004 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat, 
röykkiöt 

Ala-Käyränlampi 1 1000025283 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Ala-Määttäisoja etelä 1000023745 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Alaoja 1000012039 ei määritelty maarakenteet kuopat 

Ala-Pukki 1000047660 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Annalankangas 1000027315 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Annalankangas SW 1000027309 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Autiolehto 1000002955 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Ehtiäisentie N 1000006804 varhaismetallikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Ehtiäisentie S 1000006806 varhaismetallikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Eteläsuo pohjoinen 1000035405 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Golfkenttä väylä 10 1000006856 varhaismetallikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Golfkenttä väylä 11 1000006857 varhaismetallikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Haapakangas 1000009405 ajoittamaton maarakenteet painanteet 

Haapaoja 1000031615 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Haapasuo 1000012031 kivikautinen asuinpaikat, 
hautapaikat 

asumuspainan-
teet, 
punamultahaudat 

Haaramoukku etelä 1000008789 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Haaraojanselkä 255010031 esihistoriallinen asuinpaikat, 
kivirakenteet 

ei määritelty, 
latomukset 

Hahtiperän hylky 1000036870 historiallinen alusten hylyt hylyt (puu) 

Haisunjärvi NE 1000003061 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Halajärvenkangas 972010076 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Halme 1000049835 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Halosenharju 1 1000007268 esihistoriallinen asuinpaikat ei määritelty 

Halosenharju 2 1000007126 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Halosenharju 3 1000007127 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 
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Halosenharju 4 1000049462 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Hangaskangas 564010051 pronssikautinen hautapaikat ei määritelty 

Hangaskangas 
ampumarata 

1000020376 historiallinen asuinpaikat sotilasleirit 

Hangaskangas E 1000006785 kivikautinen, 
pronssikautinen, 
varhaismetallikautinen 

asuinpaikat, 
hautapaikat, työ- ja 
valmistuspaikat 

ei määritelty, 
keittokuopat, 
punamultahaudat 

Hangaslamminkangas 972010005 esihistoriallinen asuinpaikat, 
kivirakenteet 

ei määritelty 

Hanhiperä 1000029472 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Hannus 255010014 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Haravasuo 1000010365 varhaismetallikautinen maarakenteet painanteet 

Harjulankangas 1000029477 historiallinen asuinpaikat yksinäistalot 

Harjumaa 972010073 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Harjumaa etelä 1000025914 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Haukipudas 10 
Kauppila 1 

1000049022 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Haukipudas 13 Ukkola 1000049024 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Haukiputaan kirkko 1000034324 historiallinen hautapaikat kirkkohaudat 

Haukiputaan uusi 
hautausmaa 

1000029430 rautakautinen löytöpaikat, 
maarakenteet 

ei määritelty, 
painanteet 

Hautakangas 1-2 1000030226 historiallinen, 
varhaismetallikautinen 

asuinpaikat, työ- ja 
valmistuspaikat 

ei määritelty, 
tervahaudat 

Hautakangas 3 1000030232 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Hautakangas 4 1000030235 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Hautala 1000013211 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Hautamaa 1000029480 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Heinijärvenselkä 1000031277 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat 

Hepokankaankaisto S 972010088 esihistoriallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

pyyntikuopat 

Heteveräjä 1000013179 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Heteveräjä 2 1000013227 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Hevonvitunsuo 
kaakko 

1000040119 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Hevoskangas 2 1000025266 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Hevoskangas 3 1000025295 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Hevoskangas 4 1000025267 esihistoriallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

pyyntikuopat 

Hietaharju 1000013182 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Hietakangas 1000010451 ajoittamaton maarakenteet kuopat 
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Hiidenkangas 84010022 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Hiidenkangas etelä 1000007581 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Hiidenkangas länsi 1000008122 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Hiidenvaara 84010012 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat, 
röykkiöt 

Hiidenvaara 2 84010021 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Hiidenvaara 3 1000010362 historiallinen, 
kivikautinen 

asuinpaikat työ- ja 
valmistuspaikat 

asumuspainan-
teet, hiilimiilut, 
pyyntikuopat 

Hirsikangas 564010056 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Hirvasselkä 972010006 ajoittamaton kivirakenteet kivivallit 

Hirvasselkä 2 1000046478 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat 

Hirvasvaara 1000046475 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat 

Hirvikangas 564010035 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat 

Honkikangas 1000028749 rautakautinen kivirakenteet röykkiöt 

Honkikangas N 84010018 ajoittamaton kivirakenteet latomukset 

Huhinmaa kaakko 1000025915 
 

asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Huhkajakangas 972010091 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Huhkajakangas SW 972010086 esihistoriallinen maarakenteet kuopat 

Huiskankangas 1 1000025272 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

hiilimiilut 

Huiskankangas 2 1000025273 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Huiskankangas 6 1000025250 esihistoriallinen asuinpaikat ei määritelty 

Huiskankangas 7 1000025251 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Huiskankangas 8 1000025252 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Huiskankangas 9 1000025274 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Hupisaaret 1000027877 historiallinen kulkuväylät veneenvetomöljä
t 

Hurunmylly 1000030240 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Hämeenkangas 1 1000030243 varhaismetallikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Hämeenkangas 2-3 1000030246 historiallinen, 
varhaismetallikautinen 

asuinpaikat, työ- ja 
valmistuspaikat 

ei määritelty, 
hiilimiilut 

Hämeensuo 1000019268 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Härkkimenmaan- 
kangas 

972010072 esihistoriallinen kivirakenteet ei määritelty 

Härkövaara 1000049837 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Iisakinhaudankangas 255010015 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Ilvesmaa 1000003064 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Inninkoskenkangas 1000020370 ajoittamaton kivirakenteet röykkiöt 
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Inninkoskenniska 1000020371 ajoittamaton työ- ja 
valmistuspaikat 

lapinpadot 

Iso Jättisaari 564010042 ajoittamaton hautapaikat hautaröykkiöt 

Iso Katajasuo 1000027627 ajoittamaton kivirakenteet röykkiöt 

Iso Lavalampi 1000010361 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Iso Pahkamaa N 1000028877 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Iso Polvikangas 564010006 ajoittamaton kivirakenteet, 
maarakenteet 

kuopat, 
rakkakuopat 

Iso Polvikangas 2 1000045278 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Isokangas 2 1000045277 historiallinen maarakenteet kuopat 

Isokangas E 1000003071 esihistoriallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

pyyntikuopat 

Isokangas koillinen 1000010443 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Isokangas länsi 1000003070 esihistoriallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

pyyntikuopat 

Isokangas pohjoinen 1000010423 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Isokangas Salo 1000013181 ajoittamaton, 
kivikautinen 

asuinpaikat, 
maarakenteet 

ei määritelty, 
kuopat 

Isokangas SW (Yli-Ii 
Pahkakoski) 

972010064 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Isokankaan laki 1000027675 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Isokankaan nokka 1000027671 kivikautinen asuinpaikat, 
maarakenteet 

asumuspainan-
teet, kuopat 

Isomaa (Haukipudas) 84010011 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Isomaa Kuokkasuo 
(Yli-Ii) 

1000023742 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Isomaa luode 1000040124 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Isomaa Madesuo (Yli-
Ii) 

1000023744 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Isomaa N 
(Haukipudas) 

84010027 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Isomaa pohjoinen (Yli-
Ii) 

1000023743 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Isoniemi 84010005 historiallinen, 
keskiaikainen 

kultti- ja 
tarinapaikat 

jatulintarhat 

Isonkivenmaa 1000025285 historiallinen kivirakenteet latomukset 

Itäinen Juminkangas 
1 

1000013199 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Itäinen Juminkangas 
2 

1000013200 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Itäinen Juminkangas 
3 

1000014187 kivikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

pyyntikuopat 

Jolosmaa 1000013203 esihistoriallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 
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Joutsenkangas 
kaakko 

84010008 esihistoriallinen kivirakenteet, työ- 
ja valmistuspaikat 

keittokuopat, 
röykkiöt 

Joutsenkangas 
kaakko 2 

1000028753 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Jumila etelä 1000009159 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Juminkangas 1 1000009160 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Juminkangas 2 1000009161 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Juutisenaho 972010025 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Juutisenkangas 972010042 kivikautinen asuinpaikat, 
maarakenteet 

asumuspainan-
teet, kuopat 

Juutisenkangas 
lounas 

1000024249 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Jylkynkangas 564010062 varhaismetallikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Jyrkkäkallio 972010040 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Jäkälämaa 973010048 esihistoriallinen asuinpaikat, 
kivirakenteet, 
maarakenteet 

asumuspainan-
teet, ei 
määritelty, 
kuopat, röykkiöt 

Jäkälämaa länsi 1000027113 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Järvelä 1000030248 historiallinen asuinpaikat yksinäistalot 

Järvikangas (Yli-Ii) 972010061 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Järvikangas 
(Ylikiiminki) 

1000014185 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Järvikangas 1 564010028 esihistoriallinen hautapaikat hautaröykkiöt 

Järvikangas 2 564010029 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Järvikangas 3 1000020351 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Jättiläisvaara 255010022 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat 

Jääkärilaavu 1000040134 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Jääkäripolku 1000040135 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Kaakkurisuo 1000030224 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Kaarrelampi koillinen 1000003054 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Kaipiojanniitty NW 1000028750 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Kaitainvirta 1000019464 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Kaitala 1000002957 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Kalamäki 1000032840 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Kalikkaharju 1000007264 esihistoriallinen maarakenteet kuopat 

Kalikkakangas 564010027 esihistoriallinen kivirakenteet, työ- 
ja valmistuspaikat 

keittokuopat, 
rakkakuopat, 
röykkiöt 

Kalikkakangas E 1000021185 historiallinen asuinpaikat talonpohjat 
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Kalikkakangas SE 1000040187 rautakautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Kalimeenharju 255010003 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Kalimeenlampi luode 1000020364 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Kalliomaa 255010011 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Kalliomaa metsätie 1000020359 esihistoriallinen asuinpaikat ei määritelty 

Kalliomaa, Ala-Vuotto 1000027629 esihistoriallinen raaka-aineen 
hankintapaikat 

louhokset 

Kalliomaa, itäosa 255010039 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kalliomaan itäosa, 
sähkölinja 

255010040 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kallio-ojankorpi 1000031275 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat 

Kalliosaari 255010021 esihistoriallinen kivirakenteet latomukset 

Kallioselkä luode 1000029371 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kallioselkä länsi 1000031618 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kangastalo 1000014186 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Karhula 972010031 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Karhunkaarto 1000007263 esihistoriallinen kivirakenteet, 
maarakenteet 

kuopat, röykkiöt 

Karhuoja 1000031617 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Karhuoja 2 1000044370 kivikautinen asuinpaikat, 
maarakenteet 

ei määritelty, 
kuopat 

Karhuoja 3 1000044371 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Karhusalmi 1000035407 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat 

Karjalainen 255010012 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Karjosuo N 564010066 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Karjosuo W 564010068 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat 

Karttio N 567010051 esihistoriallinen asuinpaikat ei määritelty 

Karttiokangas 567010050 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kaskensuo 1000040143 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Katoslampi 84010009 ajoittamaton työ- ja 
valmistuspaikat 

pyyntikuopat 

Kauhialampi 1 1000025275 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Kauhialampi N 972010084 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Kaukaoja 1000031622 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kaukaojansärkkä 1000031624 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kello 17 Takku 2 1000048990 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Kello 19 Perttula 1000048991 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 
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Kello 27 Vehkaperä 1000048993 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Kello 32 Häli 1000048994 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Kello 46 Lonki 1000048998 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Kello 52 Alatalo 2 1000049002 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Kello Kantoperä 1000006423 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Kello Kivenkangas SE 1000006424 varhaismetallikautinen asuinpaikat, 
maarakenteet 

ei määritelty, 
kuopat 

Kello Myllyperä 
torppa 

1000049004 historiallinen asuinpaikat torpat 

Kello Navettakangas 1000006432 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Kello Navettakangas 2 1000007273 esihistoriallinen asuinpaikat ei määritelty 

Kello Navettakangas 
W 

1000006427 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Kello Satalahti 
Lopakka 

84010028 historiallinen asuinpaikat talonpohjat 

Kello Uikulankangas 
E 

1000006437 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Kello Uikulankangas 
W 

1000006435 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Kellonkangas 1000027312 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Keskimmäinen 973010033 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Keskimmäisenkangas 973010038 esihistoriallinen, 
kivikautinen 

asuinpaikat 
kivirakenteet 

asumuspainan-
teet, jätinkirkot, 
rakkakuopat 

Kestinranta 1000006818 historiallinen asuinpaikat talonpohjat 

Kettukangas 2 1000025271 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Kettukangas 3 1000046481 ajoittamaton työ- ja 
valmistuspaikat 

pyyntikuopat 

Kettukangas E 972010087 esihistoriallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

pyyntikuopat 

Ketunmaa 1 84010025 esihistoriallinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Ketunmaa 2 1000008731 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Ketunmaa etelä 1000028812 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Ketunmaa kaakko 1000035399 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kierikin sorakuoppa 972010027 kivikautinen, 
pronssikautinen, 
varhaismetallikautinen 

asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kierikinkangas 972010028 kivikautinen asuinpaikat, 
hautapaikat 

asumuspainan-
teet, 
punamultahaudat 

Kierikkisaari 972010009 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Kiikeli 1866 historiallinen alusten hylyt hylyt (puu) 
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Kiimasuo NE 972010078 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kiiminki Isoaho SE 1000022717 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kiiminki Myllykangas 
1 

1000030247 esihistoriallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Kiiminki Myllykangas 
2 

1000030252 varhaismetallikautinen löytöpaikat ei määritelty 

Kivelänkangas 1000006629 varhaismetallikautinen asuinpaikat, 
maarakenteet 

ei määritelty, 
kuopat 

Kiviharju 
(Haukipudas) 

84010017 esihistoriallinen asuinpaikat, 
maarakenteet työ- 
ja valmistuspaikat 

ei määritelty, 
keittokuopat, 
kuopat, 
pyyntikuopat 

Kiviharju 1 Haipuskylä 
(Kiiminki) 

1000010453 ajoittamaton kivirakenteet röykkiöt 

Kiviharju 2 Haipuskylä 
(Kiiminki) 

1000029479 ajoittamaton kivirakenteet kiukaat 

Kiviharju Kotajärvi 
(Kiiminki) 

1000020361 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat 

Kiviharju Loukkojärvi 
(Kiiminki) 

84010030 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat 

Kiviharju luoteinen 
(Haukipudas) 

1000013154 esihistoriallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

pyyntikuopat 

Kiviharju pohjoinen 
(Haukipudas) 

1000012753 esihistoriallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Kivijärvenkangas 1 972010037 ajoittamaton kivirakenteet röykkiöt 

Kivijärvenkangas 2 1000025286 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Kivilampi 1000007457 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat 

Kivilampi etelä 1000029374 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Kivilampi länsi 1000027900 kivikautinen asuinpaikat, 
kivirakenteet 

ei määritelty, 
jätinkirkot 

Kiviniemi Kiviharju 1 564010000 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat 

Kivisuo etelä 1000009292 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kivisuo kaakko 1000022762 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Koitelinkosken 
itäranta 

255010025 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Koitelinselän 
luoteispää 

1000010444 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat 

Kokkokangas 255010027 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Kokkokangas SE 1000003055 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Kokonpää etelä 1000003053 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kolmikannanharju 1000025288 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 
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Koniharju kaakko 84010029 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Konttikangas 972010004 esihistoriallinen kivirakenteet latomukset, 
rakkakuopat 

Konttikangas Kusisuo 972010039 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat, 
röykkiöt 

Korkiakangas 564010069 esihistoriallinen maarakenteet kuopat 

Korkiamaa 972010033 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Korppikangas 1000009413 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Kortekangas 1000040144 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Kortepalo 255010010 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Kortinkangas 972010080 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Koskenmaa 1000013213 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Koskitörmä 972010000 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kotaselkä 1000031206 historiallinen kivirakenteet kiukaat 

Kotikangas 1000027116 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Kotikangas etelä 1000013204 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Kotikangas lounas 1000024282 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kotikangas luode 1000024279 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kotikangas NE 972010059 kivikautinen asuinpaikat työ- ja 
valmistuspaikat 

asumuspainan-
teet, 
keittokuopat, 
pyyntikuopat 

Kotilansuo 1000029373 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kotisuo 1000029474 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Kourinjärvi etelä 1000039077 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Kourinkangas 1000046016 rautakautinen löytöpaikat ei määritelty 

Koutuanjärvi 1 1000025281 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Kudelmakangas 567010002 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Kudelmakangas NE 567010047 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kukkonen 1000031433 historiallinen asuinpaikat talonpohjat 

Kullasmaa 972010074 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Kulosuonkangas 1000020968 ajoittamaton työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Kummunkangas 564010024 ajoittamaton kivirakenteet, 
maarakenteet 

kuopat, röykkiöt 

Kunnasmaa 1000025282 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Kuotkua 1000044599 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 
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Kurkelansaari 
koillinen 

1000019759 esihistoriallinen maarakenteet kuopat 

Kurkelansaari NW 84010024 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Kurkelansaari SE 84010023 esihistoriallinen asuinpaikat, 
maarakenteet 

ei määritelty, 
kuopat 

Kurkisuo 1000015296 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Kurtinhaudan 
kalasatama 

1000006124 historiallinen asuinpaikat, 
kivirakenteet 

kellarit, 
talonpohjat 

Kusiaro 1000027679 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Kuusela 972010010 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Kuusela 973010047 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Kuuselankangas 972010043 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kuuselankangas NW 1000028811 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kuusiniemi 1000023747 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Kuusisaari 1000028111 historiallinen teollisuuskohteet ei määritelty 

Kämppäkangas 2 1000025290 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Laitakari 1863 historiallinen alusten hylyt hylyt (puu) 

Laivakangas 255010030 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Laivakangas 1 1000025297 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Laivakangas 2 1000025298 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Laivakangas NE 255010016 esihistoriallinen kivirakenteet kivivallit 

Lamminkoski 1000020373 
 

työ- ja 
valmistuspaikat 

lapinpadot 

Lamminmaa 1000040145 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Lamukangas S 1000003062 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Lamukangas W 1000003063 kivikautinen asuinpaikat, 
hautapaikat 

asumuspainan-
teet, 
punamultahaudat 

Lapinkangas 564010070 varhaismetallikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Latokangas 973010028 kivikautinen, 
varhaismetallikautinen 

asuinpaikat, työ- ja 
valmistuspaikat 

ei määritelty, 
keittokuopat 

Latvavaara 1000025299 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat 

Laurinautio 1000020365 historiallinen asuinpaikat yksinäistalot 

Lautankangas 1000031620 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Lehtikangas 564010007 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat 

Lehtisaari E 972010093 esihistoriallinen maarakenteet kuopat 

Letonniemi 1000020966 historiallinen alusten hylyt hylyt (puu) 

Leväyskivenkangas 1000048992 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 
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Liippaankanava 84010020 ajoittamaton hautapaikat hautaröykkiöt 

Liippaankanava N 1000039269 kivikautinen asuinpaikat, 
maarakenteet 

ei määritelty, 
kuopat 

Linkunlampi 84010033 historiallinen asuinpaikat ei määritelty 

Linnansaari 1000006101 historiallinen puolustusvarustuk-
set 

linnat 

Linnasaari (Kiiminki) 255010001 kivikautinen kivirakenteet jätinkirkot 

Lopakkaselkä 1000049393 keskiaikainen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Loppulanmaa 1000049836 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Loukasmaa 1000025293 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Luokanmutka 1 1000029464 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Luokanmutka 2 1000029465 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Luola-Aho 973010039 kivikautinen kivirakenteet jätinkirkot, 
rakkakuopat 

Luotsiasemantie 6 1000045656 historiallinen asuinpaikat, 
maarakenteet 

kummut, 
talonpohjat 

Lupukangas 1000010454 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Majakangas 564010076 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Mannisenaho 1000013202 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat 

Markkuunkangas SW 1000048829 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Martimojoki Itäranta 84010013 ajoittamaton hautapaikat, 
maarakenteet 

hautaröykkiöt, 
kuopat 

Marttila 973010009 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Marttilankangas 564010085 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Mastomaansuo etelä 1000009285 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Matkalamminaho 564010067 esihistoriallinen maarakenteet kuopat 

Matokangas E 564010080 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Matokangas NE 564010079 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Matorämiö länsi 1000019052 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Matosuo 1000007129 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Merisuo E 564010071 esihistoriallinen maarakenteet kuopat 

Metelinharju 1-2 1000010452 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat, 
röykkiöt 

Metelinkirkko, 
Huhinmaa 

972010002 kivikautinen kivirakenteet jätinkirkot 

Metelinmäki SW 564010049 varhaismetallikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Metsokangas 564010039 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 
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Miehonselkä 1000012861 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Mieskangas 255010020 ajoittamaton kivirakenteet ei määritelty 

Mieskangas etelä 1000027111 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Mikonkangas 1 1000044664 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

hiilimiilut 

Mikonkangas 2 1000044665 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

hiilimiilut 

Mikonkangas E 564010083 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Mikonkangas luode 1000040602 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Mikonkangas N 564010082 pronssikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Mikonkangas N 567010049 esihistoriallinen maarakenteet kuopat 

Mikonkangas SE 564010052 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Mikonkangas X 564010081 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Mikonkankaan laki 1000028688 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Murhisaaret 1000007556 historiallinen maarakenteet kuopat 

Murtomaa 1000025284 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Mustasuo SW 1000003075 esihistoriallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

pyyntikuopat 

Mustikkakangas E 564010064 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Mustikkakangas N 564010063 kivikautinen asuinpaikat, 
kivirakenteet 

asumuspainan-
teet, latomukset 

Mustikkakangas NE 1000048832 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Mustikkakangas S 564010065 esihistoriallinen maarakenteet kuopat 

Myllykangas 564010026 esihistoriallinen kivirakenteet, työ- 
ja valmistuspaikat 

keittokuopat, 
röykkiöt 

Myllykorpi 1000007265 esihistoriallinen maarakenteet kuopat 

Myllykorpi 1 1000010449 varhaismetallikautinen kivirakenteet röykkiöt 

Myllykorpi 2 1000010450 varhaismetallikautinen kivirakenteet röykkiöt 

Myllykorpi 3 1000048978 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Myllykorpi 4 1000048981 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Myllykorpi SW 1000007131 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Myllykoskenkangas E 1000007125 historiallinen asuinpaikat talonpohjat 

Myllykoskenkangas N 1000007267 esihistoriallinen maarakenteet kuopat 

Myllykoskenkangas S 564010043 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Myllykoskenkangas 
SSW 

1000007071 rautakautinen maarakenteet kuopat 

Myllykoskensuvanto 1000007130 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

hiilimiilut, 
tervahaudat 

Myllykoski 1000045287 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Myllysaari 1000020366 historiallinen hautapaikat kesähaudat 
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Mäkilehto 1000012084 ajoittamaton, 
kivikautinen 

asuinpaikat, 
kivirakenteet, työ- 
ja valmistuspaikat 

ei määritelty, 
rakkakuopat, 
tervahaudat 

Mämmimaa 1000040147 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Mäntykangas 1000029470 historiallinen asuinpaikat yksinäistalot 

Mäntylehto 1000030239 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Mäntyselkä 84010026 esihistoriallinen, 
kivikautinen 

kivirakenteet jätinkirkot, 
rakkakuopat 

Mäntyselkä N 84010032 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Mättäissuo E 972010090 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Mökinmaa 564010075 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Naurisniva Iso-
Huoseus 

1000019652 
 

työ- ja 
valmistuspaikat 

lapinpadot 

Nauruanoja 1000018796 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Navettakangas 84010006 ajoittamaton, 
kivikautinen, 
varhaismetallikautinen 

hautapaikat hautaröykkiöt 

Navettakangas 564010074 varhaismetallikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Navettakangas itä 1000035398 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Navettakangas 
kaakko 

1000008790 kivikautinen, 
pronssikautinen 

asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Navettakangas 
koillinen 

1000012086 esihistoriallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Navettakangas länsi 84010019 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat, 
röykkiöt 

Navettakangas 
Onkamonoja 

1000031385 historiallinen kivirakenteet, työ- 
ja valmistuspaikat 

kiukaat, 
tervahaudat 

Niittyharjut 1-2 1000027004 
 

työ- ja 
valmistuspaikat 

pyyntikuopat 

Nuorittajoki 1000041385 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Nurmioja 1 1000030225 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Nurmioja 2 1000030241 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Nykyrin hautamaa 1000027625 historiallinen kivirakenteet, työ- 
ja valmistuspaikat 

kiukaat, 
tervahaudat 

Näppärinkangas N 255010041 varhaismetallikautinen kivirakenteet röykkiöt 

Ojantaus 1000031200 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat 

Ollinkangas 1000031558 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Onkamon 
vedenottamo 3 

1000012053 ajoittamaton kivirakenteet latomukset 
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Onkamonselkä 84010007 kivikautinen asuinpaikat, 
kivirakenteet 

ei määritelty, 
röykkiöt 

Onkamonselkä itä 1000022769 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Orastinsuo 1000014342 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Oulujoki Turkansaari 2670 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

kalastuspaikat 

Oulun tuomiokirkko 1000034326 historiallinen hautapaikat, 
kirkkorakenteet 

hautausmaat, 
kirkkohaudat, 
kirkonpaikat 

Oulun vanha 
asemakaava-alue 

1000006102 historiallinen asuinpaikat kaupungit 

Oulunsalon uhrikirkko 567010045 historiallinen kirkkorakenteet, 
kultti- ja 
tarinapaikat 

ei määritelty, 
kirkonpaikat 

Oulunsuu 17/38/39 
Perttunen 

1000048952 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Oulunsuu 20 
Korhonen 

1000048953 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Oulunsuu 28 Pukki 1000048955 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Oulunsuu 29 
Lappalainen 

1000048956 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Oulunsuu 41 Korpela 1000048960 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Oulunsuu 50 
Kinnunen 2 

1000048961 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Oulunsuu 54 Pernu 1000048968 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Oulunsuu 65a 
Kourinoja 

1000048971 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Oulunsuu Kastelli 564010044 keskiaikainen puolustusvarustuk-
set 

ei määritelty 

Oulunsuu Kero-oja 
sotilastorppa 

1000048980 historiallinen asuinpaikat torpat 

Oulunsuu Kiviharju 1 1000011916 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Oulunsuu Kiviharju 2 564010053 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Oulunsuu Kiviharju 3 1000049075 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat 

Oulunsuu Kiviharju 4 1000049076 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Oulunsuu Kiviharju 6 1000049451 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Oulunsuu Pikkarala 1000048973 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Oulunsuu Pikkuniitty 
sotilastorppa 

1000048983 historiallinen asuinpaikat torpat 

Paanukangas 1000020362 esihistoriallinen kivirakenteet, 
maarakenteet 

kuopat, 
rakkakuopat 

Paasonsadinmaa 1000003059 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Paasonsadinmaa NE 1000003060 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 
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Paasonsadinmaa NW 1000003058 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Paasonsadinmaa SW 1000003056 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Paasonsadinmaa W 1000003057 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Pahkakoski 1 972010014 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Pahkakoski 6 972010065 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Pahkakoski 7 972010092 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Pakohauta 1000040148 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Palo 1000030238 varhaismetallikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Palojärvenkangas 1000026810 
 

asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Palokangas 1000006068 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat 

Palokangas N 1000048988 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Palomäki 1000029481 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Pankinaho 1000023204 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Pankinaho, voimalinja 972010083 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Parsiaismaa 1000007266 esihistoriallinen maarakenteet, työ- 
ja valmistuspaikat 

keittokuopat, 
kuopat 

Parsiaismaa NW 1000007132 ajoittamaton työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat, 
pyyntikuopat 

Paskonsuo 1000006813 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Peltola 1000035329 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Peräkangas 1000031595 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Pesämaa 1000040150 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Peurakangas 1000013207 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat 

Peurakangas 2 1000013208 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat 

Peurakangas 3 1000013209 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat 

Peurasuo 564010048 kivikautinen, 
pronssikautinen 

asuinpaikat, 
maarakenteet 

asumuspainan-
teet, kuopat 

Pieni Jättisaari 564010041 ajoittamaton hautapaikat hautaröykkiöt 

Pihlajalamminkangas 1000025871 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Piimäsuo 1000013186 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Pikankoski 1000015271 esihistoriallinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Pikisaari 1000012453 historiallinen teollisuuskohteet pikiruukit 

Pikku Lavalampi etelä 1000014604 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Pikku Pahkamaa 1000027115 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 
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Pikku Porkonmaa 972010077 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Pikku Viitajärvi Välioja 1000013194 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Pikku-Jylmä 973010034 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Pilkkakangas 1000018814 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Pilpasuo SW 1000006808 varhaismetallikautinen asuinpaikat, 
maarakenteet 

ei määritelty, 
kuopat 

Pilpasuo W 1000006807 varhaismetallikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Pirttikangas 84010015 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat, 
röykkiöt 

Pirttiselkä 1000025265 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Pitkäkoski 1000013210 esihistoriallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Pitkäselkä 1 1000029475 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Pitkäselkä 2 1000029476 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Plaatansaari 1000020378 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

pajat 

Pohjoishaara E 567010052 esihistoriallinen maarakenteet kuopat 

Polviniitty 1000031614 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Polviniitty NW 1000039133 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Porrassuo 972010057 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Pukkaoja 1000025289 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Punaisenladonkangas 1000048976 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat 

Punaisenladonkangas 
E 

1000048974 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Purkajasuo 972010012 kivikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

kalastuspaikat 

Purkajasuo, Korvala 972010038 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Purkajasuo, Vuornos 972010055 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Purnunnokka 2 1000045109 rautakautinen löytöpaikat, 
maarakenteet 

irtolöytöpaikat, 
kuopat 

Purnunnokka 3 1000048789 keskiaikainen löytöpaikat, 
maarakenteet 

ei määritelty, 
kuopat 

Pyyryväiskangas 1000007272 esihistoriallinen maarakenteet kuopat 

Pyyryväisoja 1000048970 historiallinen asuinpaikat talonpohjat 

Pyyryväissuo N 1000048972 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Pyöriäsuo 1000012036 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Pyöriäsuo 
Metsokangas 

564010037 varhaismetallikautinen asuinpaikat, 
kivirakenteet 

ei määritelty, 
rakkakuopat 
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Päivänkämmenensel-
kä 

1000040151 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Rahkasuo 1000014338 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Rahkasuo 2 1000024285 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Rahkasuo 3 1000024284 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Rajakangas 84010001 kivikautinen asuinpaikat 
kivirakenteet, 

ei määritelty, 
jätinkirkot, 
röykkiöt, 

Rajakangas 3 84010010 ajoittamaton kivirakenteet, 
maarakenteet 

painanteet, 
röykkiöt 

Rajala 1000013212 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Rantala 1000029482 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Rekikylä 973010051 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Rekiseljänmaa 972010082 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat 

Riitanpalonsaari 567010048 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Rokkapalo 564010021 ajoittamaton kivirakenteet röykkiöt 

Rukavaara 255010032 kivikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

ei määritelty 

Rukavaaran laki 255010033 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat 

Ruunakangas SE 564010089 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Ruunakangas X 564010090 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Ruunapalo SE 1000006777 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Ruunasuo 1000040117 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Rytilampi E 972010079 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Rönkölänkangas etelä 1000008719 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Rönkölänkangas itä 1000008294 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Rönkölänkangas 
koillinen 

1000008280 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Rönkölänkangas länsi 1000013189 ajoittamaton, 
kivikautinen 

asuinpaikat, työ- ja 
valmistuspaikat 

asumuspainan-
teet, hiilimiilut 

Rönkölänkangas 
pohjoinen 

1000013192 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Rönkölänkankaan laki 1000012076 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat 

Saarikoski 972010089 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Sadinharju 1000025296 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Sadinmaa 1000025294 historiallinen kivirakenteet, työ- 
ja valmistuspaikat 

kiukaat, 
tervahaudat 

Kohdenimi Mjtunnus Ajoitus Tyyppi Alatyyppi 

Sadinselkä, 
Korkeuspiste 

564010019 kivikautinen asuinpaikat, 
hautapaikat 

ei määritelty, 
hautaröykkiöt 

Salvatinsaari 1000010455 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Sanginkangas E 564010084 varhaismetallikautinen asuinpaikat, työ- ja 
valmistuspaikat 

ei määritelty, 
keittokuopat 

Sankainperä 1000020352 historiallinen kivirakenteet, työ- 
ja valmistuspaikat 

kiviaidat, 
viljelyröykkiöt 

Sankainperä 2 1000042417 ajoittamaton työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Sankainperä 3 1000042418 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Sarvikangas 3 1000048247 ajoittamaton kivirakenteet röykkiöt 

Sarvisuo 1000025292 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Satamosuo 1000029372 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Satulakangas 1000010363 historiallinen, 
kivikautinen 

asuinpaikat työ- ja 
valmistuspaikat, 

asumuspainan-
teet, hiilimiilut, 
tervahaudat, 

Satulaniemi 1000010364 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Saukkokoski 1000031596 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Saukkolamminkangas 1000025873 esihistoriallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Saukko-oja 1000009402 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Saunakangas 564010025 esihistoriallinen hautapaikat hautaröykkiöt 

Savikorpi 564010073 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Seljänmaa 972010085 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Seljänmaa 1 1000025276 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Seljänmaa 3 1000025262 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Seluskanoja 1000031594 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Seppälä 1000019761 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Sikoharju 1000006809 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Sivukangas 255040019 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Sofia Maria 1865 historiallinen alusten hylyt hylyt (puu) 

Soidinsaari N 1000048977 historiallinen maarakenteet, työ- 
ja valmistuspaikat 

kuopat, 
tervahaudat 

Sompakangas lounas 1000013951 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Sonnisaari 1000025872 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Soronen 973010040 ei määritelty kivirakenteet, kultti- 
ja tarinapaikat 

kiviaidat, 
röykkiöt, 
tarinapaikat 

Sorvari 567010008 kivikautinen löytöpaikat ei määritelty 

Suittisuo N 972010062 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 



Kohdenimi Mjtunnus Ajoitus Tyyppi Alatyyppi 

Suoperä 1000013184 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Suorahaara 1000019762 varhaismetallikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Sutelankangas 1000006817 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Suthovi 973010026 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Suutari 973010025 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Suvannonsuo 1000015284 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Suvannonsuo 2 1000040152 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Suvannonsuo 3 1000040153 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Suvannonsuo 4 1000041386 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Syvälamminkangas 255010026 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Syvälamminkangas 1000027112 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Särkikangas 564010086 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Särkilampi 1000006637 varhaismetallikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Särkilampi NE 564010087 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Särkilampi NW 564010088 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Säynäjäkangas 10 1000025249 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Sääskensuo SE 564010077 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Tahkokangas 564010023 esihistoriallinen, 
rautakautinen 

kivirakenteet latomukset, 
röykkiöt 

Taipaleenkylä Taipale 1000029471 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Taivalkoskenkangas 1000020375 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Takkisenkangas 255010038 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Takumaa N 1000003072 esihistoriallinen, 
kivikautinen 

asuinpaikat, työ- ja 
valmistuspaikat 

ei määritelty, 
pyyntikuopat 

Takumaa S 1000003073 esihistoriallinen, 
kivikautinen 

asuinpaikat, työ- ja 
valmistuspaikat 

ei määritelty, 
keittokuopat 

Tallimaa 972010081 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Tallimaa kaakko 1000035397 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Talonpojankangas 1000049397 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Talvikangas 1 1000006844 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Tammela 1000002954 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Tammiräme 1000015297 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Teerikangas 564010036 esihistoriallinen kivirakenteet rakkakuopat 

Teeriselkä 1000012070 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Kohdenimi Mjtunnus Ajoitus Tyyppi Alatyyppi 

Teeriselän 
vedenottamo 

1000012071 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Tervakangas 1 1000042680 historiallinen maarakenteet kuopat 

Tiurankangas 255010018 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Tulisaari 1000020367 
 

hautapaikat kesähaudat 

Tuohinonsaari 564010040 esihistoriallinen hautapaikat hautaröykkiöt 

Tuoremaa NE 972010075 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Turkansaari 564010017  historiallinen, 
keskiaikainen 

kirkkorakenteet, 
työ- ja 
valmistuspaikat 

kirkonpaikat, 
markkinapaikat 

Törminkangas 1000049391 rautakautinen maarakenteet kuopat 

Törmälä 1000041890 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Törmälä SE 1000025072 
 

maarakenteet ei määritelty 

Uikulanjärvi länsi 1000032970 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Uikulankangas luode 1000032969 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Uudenperä 1000019054 historiallinen maarakenteet kuopat 

Uumaoja 1000041387 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Valkiaisenkangas 
luode 

1000013730 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat 

Valkiaisenkangas 
länsi 

1000013726 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Valkiaisjärvi W 564010057 varhaismetallikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Valkiaiskangas W 564040058 varhaismetallikautinen löytöpaikat, 
maarakenteet 

ei määritelty, 
kuopat 

Varjola 1000019763 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Varjola 2 1000019764 
 

työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Vasankangas 1000031626 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Vasikkaniitty SW 564010072 ajoittamaton kivirakenteet, 
maarakenteet 

kuopat, 
latomukset 

Veeliksinaitaus SW 972010063 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Vehkakangas 564010061 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Vehkaperä 1 1000044774 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Vehkaperänletto 1000019055 historiallinen kivirakenteet kiukaat 

Vepsänkangas 973010046 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Vesa-Aho 1000027114 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Vesalanmäki N 1000020377 ajoittamaton työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 

Vesalanmäki NE 1000048951 ajoittamaton maarakenteet kuopat 

Vesankangas 564010054 varhaismetallikautinen työ- ja 
valmistuspaikat 

keittokuopat 



Kohdenimi Mjtunnus Ajoitus Tyyppi Alatyyppi 

Viinankeittokangas 1000006115 historiallinen asuinpaikat talonpohjat 

Viitala Hautamaa 1000049838 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Vipustensuo 1000020335 
 

maarakenteet painanteet 

Vitsakangas 1000007128 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Vitsakangas 
Onkamonoja 

1000012734 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Vitsakangas 
voimalinja 

1000039283 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Voima-Kuusela 972010056 kivikautinen asuinpaikat asumuspainan-
teet 

Vuotunki 5 
Ämmänpää 

1000049037 historiallinen asuinpaikat kylänpaikat 

Välikangas 564010022 rautakautinen hautapaikat hautaröykkiöt 

Välisuo 1 1000025268 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Välitalo S 972010058 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Välitalo, 
Juutisentörmä 

972010032 kivikautinen asuinpaikat ei määritelty 

Värjänranta 1000032496 historiallinen kulkuväylät laiturit, tienpohjat 

Yhdeksänsadinmaa 1000019372 ajoittamaton kivirakenteet rakkakuopat 

Yli-Käyränlampi 1000025291 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 

Ylitalo 972010036 esihistoriallinen kivirakenteet röykkiöt 

Ylä-Koutuanjärvi 1000025287 historiallinen työ- ja 
valmistuspaikat 

tervahaudat 
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